oILEKE

FonoBKa ¢ cyxou cMa3Kou BbICOKOCKOPOCTHas, C KOMMbIOTEPHbIM
ynpasfieHMeM oAHOHUTOYHasA, MalUMHa LeNHOro cTexka ans
NpULLMBaHUA NYroBuy,

(c MexaHM3MOM aBTOMaTU4YECKOMN OOPE3KN HUTU U ABOUHBLIM Y3510M)

MB -1800
MB - 1800A

PYKOBOACTBO ONA UHXEHEPA

29345105
No.00



NMPEAUCITIOBUE

[aHHoe pYyKOBOACTBO Afsl WHXEHepa HanucaHo Ansl TEeXHWYECKOro nepcoHana, KoTophbii
OCYLLIECTBISIET TEXHUYECKOE OOCNYKMBAHUE MALLUHDI.

MHCTpyKUMA Mo  akcnnyatauMu Anst 9TUX  MaluvH, MpedHasHadyeHHas [ans  nepcoHana,
OCyLLeCTBIAOWEro obcnyxuBaHne, W OnNepaTopoB LUBENHOTO MNpeanpusitTus, COAEpPXWT
nogopobHble WHCTPYKUMM no  akcnnyatauuu. [losTomy B [JaHHOM  pyKOBOACTBE  OMMcaHa
cTaHOapTHas perynupoBka, MOPsiAOK PEryrvpoBKM, pesynbTaTbl HEMPaBUMbHOW PErynmMpoBku U
apyras BaxkHasi uHcpopmauus, KoTopas He COOEpPXWUTCA B WHCTPYKUMM MO 3KcnnyaTauuu. [pu
npoBeAeHn 06CNyXMBaHUA 3TUX MalUMH PEKOMEHOyeTCs BMecCTe C AaHHbIM PYKOBOACTBOM Ans
MHXXeHepa UCMOoNb30BaTb COOTBETCTBYIOLLYIO MHCTPYKLUMIO MO 3KCMnyaTauum 1 nepedeHb 3anacHbiX

yacTten.



COOEPXAHUE

1. TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKMN.........cccocereccecccrrrrnsnsssssssssssssnssssnsssnssssmsnsmsnmmmmmmmmmnmmmnmnnns 1
2. HASBBAHUA KOMIMOHEHTOB ........ciiiiriessssmnmeerreesssssssmmsssesessssssmmsssssssssssssnnssssssssssssnnsnnsssasss 2
(1) Ha3BaHNA OCHOBHDBIX YCTPOMCTB ....uuuummeerrrrsassssnnmsnsssiasasssmmsssssssassssnnmsssssssssssnnmnsasssssssssnnns 2

3. PABOTA HA LUBEMHOW MALLMHE .........coceeeeeereeserseseeassessssssssssssssssssssssssssssssssssssessssssnssnsaes 3
(1) HazBaHuA nepeknioyaTenen Ha NaHeNM NePEKITIOYUYATENCM ..oucccceuummmrrrrisssssnmmrnrssasssssnnas 3

(2) TABNMMNLIA LUABITIOHOB .....c...uuieeerrrrmcmecnnssssssrrenrmnmmsssssssssersmmmnmmssssssssssesmmmnmmnnnssssssssensnnmmmnnssnnnns 4

(3) Kak ucnonb3oBaTb NEPEKITHOYATENb MAMATM ...cuecemeeecececememeseemnssmssssnssssssssssssssssssssesseessnees 5

4. CTAHOAPTHASA HACTPOMKA ......oceeeeeeereeneesesnsesssssessessssssssssssssssssssssssssssssssssssssssessssssassnsaes 6
(1) BbICOTA UTTIOBOIMTEIIS c..uuuuummeessissasssasmmssssssssssssmnmsasss asassnsmmsssssnsassnsmmmnsssessssssnnmmsenssssssssnnns 6

(2) YcTaHOBKA MOJNIOXKEHUSA UMTbI N METIIATE IS . cuuumnmrnrrsiasasssmmmsssessassssmmmnssssssssssnnmmsesssssssssnnns 6

(3) PerynupoBKa nepemMeLeHNA HUTEOTBOMUMKA. ..«ccurerrrasssasmmmresessassssammmssssssssssanmmsesssssssssnnas 8

(4) PerynupoBKa Aucka perynsatopa HaTKEHUA N2 2 ... s 8

(5) Moabem n ycunue HAXXNMa OEPKATEIA MYTOBULBI «ccevvereremrssmsssssmsssssssmssssssssmsssmssmssssnns 10

5. PETYTIMPOBKA MEXAHU3MA OBPE3KU HUTWU ........cooeeeeeeeeeeereerereree e e sesesse s e e s ee s e 10
(1) HazaBaHNAA KOMNOHEHTOB MEXAHN3MA OOPE3KM HUTM ceeverrrerrrrmsmmmmmsmssmmmmsmssssssssssssssssssnnss 10

(2) PerynnpoBKa NOOXeHUSI MOOABUKHOIO HOMXA ...ccerererssssssnmsersessssssssmmsnssssssssssnnnmssnsessssns 12

(3) PerynupoBkKka BbICOTbI LUMPUTENA NOABUKHOTO HOMK@.uueesersssssmsssssssmmmssssssssssmsssssssssssnns 12

6. MOPAOOK PA3BOPKU U CBOPKMN.............coeeeeee et s esse s s s s s s s s s e s s s s s s e s e s ee e e es e e e e e 14
(1)HA3BAHUA KOMIMOHEHTOB ....uuuummeesrsiasasssmmsasssssaasssmsnssssssasassnmmssssssasassanmmsssssssssssnnnnmssnsensnsns 14
(2)CHATNE MEUATHDBIX TITAT ceeiaiausnmmmesrssaassssmmsasssasaassasmsmssssssas s smmmssssssasasssnmmsssssssssssnnnnnssnsensssns 16
(3)Pa3bopka 1 coopka KOpnyca MAaLLMHbl U OCHOBAHMSA ..ceerererrrrmmsmssmsssmmssmssssssssmsssssssssssnnss 18
(4)Pa300PKA BANMA METIIMTEJIIH ..uuuurussnsssnsnsnmsnnnsmnmmmsmsmmsmssssssssssssssssssssssssssssssssssssnsssensssnsssnssnns 20
(5)Pa300PKA BANMA NMPMBOMA. .. uuussssssssnsssnsssnnsnnnsnnnmmsmnmmsmssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssesssessssnssnns 22

7. PEFYTIMPOBKA OATUUMKOB ........cocceerrriesssssmeereressssssssmnsessssssssssnmmsssesssssssnmmssssnssssssnsnsmnssnes 26
(1) PerynnpoBKa MYCKOBOIO JATUMKA ....uuummeererssssssassmsesssssssssanmsesssssssssasmmsassssssssssnnnmsssssssssns 26

(2) PerynupoBka gatynka MexaHu3Ma nogbemMa NMPUAKUMHOM JTANKM .ovvveveeeeeesssssssssssssssnas 26
(3)PerynupoBKa AaTUMKA HAYANTBHOTO MOMOMKEHMUSA «.covveeiicissnmmnessssassssnmmsnsssssassssmnnmsssssnssns 28
(4)PerynnpoBka orpaHuyuTens MexaHM3ma nogbemMa NPMKUMHOM JANKU..ouu e eeesssssssnnas 28

8. MEPEYEHDb TOYEK CMASKW ... s s s s s s s s sn s 30
9. MEPEYEHDb HOMEPOB OLUUBOK ..........ooeeceeeeeececercresesesssss s sssssss s s ssssssese s esssssssssssssnssssssnnas 31
10. MEPEKITIOYEHUE HAMPAXXEHUA UCTOYHUKA MUTAHUSA ........ceeeeeeeeeeeeceee e 32
11. IPUYNHBLI HEUCMPABHOCTEW U MEPbI MO UX YCTPAHEHUIO .......coeenecmeeerene e 33
(1) NMpobnembl, cBA3aHHbIE C OOPE3KON HUTU, U MYTU UX YCTPAHEHMUS ...uunrrrnssssnssssssnsnsanes 33

(2) MpuuKMHLI HeMcnpaBHOCTEN U Mepbl MO UX yCTpaHeHuo ana MawuHsl MB-1800....... 34
12. CXEMA THTATDL.....ceeeeeeseccceecee s s e rsssssssmms e s s e s ssssssmss e e s e sessssssmms e s s eesassssnmmnesnensassssnnnennenensnssnnnnns 35
(1) TnaBHasa NNaTa (MAIN) ....cooiiii i s s s snsanns 35

(2) Mnata MUTAHNA (PWR)...cooieiiiiiiiiniiiisssssss s s s s ssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssanas 36

6 ) I 2= 1= T8 V1 36
13, BITOK-CXEMA.......oceeeceeeieisccnmcee s s e essssssmms e s e e s esssssmsnmn s reeassssssmms e s e eesassssnmmnnsnnnsnssssnnnsnnesensnssnnnnn 37
14. CXEMbI NOOKIMIOYEHUA U MPUHUUMUATIBHBIE CXEMBDbI ...........coooeeeeee e 39
(1) CXeMa NOOKITIOUEHMSA MUTAHMSA ..ceunrnnmrnresinsassasmmsssssssassssnmsssssssasssssnmssnssssassssnsnnnssssnssssnsnnns 39

(2) Cxema NOAKITIOUEHMUA JATUMKOB ...uuuuunnnsnnennssesnsensssnssssssssssssssssssssssssssssssssssssssessnsssnsssnssnns 40

L) 103 =LY F= W0 =3 = ) (=TT N 41

(4) CxemMa BATUNKA CEPBOMPUBOMA .ccemmenrrrrrrrrrrrmmmmnsssssssssrmmmmmmmssssssssssesmmmnmmnnsssssssssessmnmmmnnssnns 42

(5) CXEMQA COTTEHOMOB ....cciuussmnmrnrssiasssnsmmssssaasas s smmnsa s aesa s e e mmEeEEEEA AR R R mREEE£EER R mnmnnnesbnsnrsnnnnns 42

15.

b =L I QO 0 1 43






1. TEXHUWYECKUE XAPAKTEPUCTUKA

o N O oA
N N S S S S

o

10)

30Ha WNTbA:

MakcumanbHas CKOPOCTb LUNTbA:

Mopaya gepxartens nyroBuubl:

Xog urnosogutens:

Wrna:

Pa3wvep nyrosuupi:

Moabem nyroBMYHOro 3axuma:
MamaTb WwabnoHoB:

Cucrema yBEeIMNYEHNA U
YMEHbLUEHUA:

OI'paHVILIeHVIe CKOPOCTHU WNTbA:

®yHKLMA BbIOOpa LWabnoHa:

PesepBHoe nATaHNE NaMATU:

[Buratenb LWBEAHOWN MaLLWHbI:
Paamepbl ronioBkM MaLUMHBI;
Macca:

MoTpebnsemas MOLLHOCTb:

Pabouunin guanasoH Temnepartyp:

Pabouunn gnanasoH BNa)HOCTU:
Pabouee HanpsikeHue:
Wym:

B nonepeyHom HanpasneHum (X) 10 mm,
B NpogornsHoMm HanpasrneHuu (Y) 6.5 mm (war 0.2 mm)
1800 06/MuH

npepbiBACTasn nogava (NpuMeog ¢ AByMs Baramu ot
LLaroBoro asuratens)

48.6 MM

TQx7, TQx1, (TQx7 #16 Ha MOMEHT JOCTaBKM)
o1 10 oo 28 mm

ctaHgapTHbeii 10 MM, MakcumarnbHbIn 14 MM
EEP-ROM (32 KbaiT)

YyBENMYEHNE N YMEHbLUEHNE ONNHbI CTEXKA

CKOPOCTb LUNTbSA MOXHO OrpaHnyYnTb Ha YpoBHE
400 06/mMuH unm 1800 06/MMH NPV NOMOLLM KNaBMLLIN
(perynupyeTtcs ¢ warom 100 06/MuH)

BbIOOPOM HOMepa LabrnoHa MOXHO 3aaTb
oT 1 po 99 wabnoHoB

B crnyyae nepebos nuTaHus Mcnonb3yemsin wabnoH
aBTOMaTUYECKN COXpPaHAETCH B NaMsiTu

cepsomoTtop 100 BT (npamown npmsoa)

wupuHa: 240 mMm, anuHa: 550 mm, BbicoTa: 360 Mm

25 kr

150 BT

oT58035 C

oT 35 go 85% (He gonyckaeTcst KOHAEeHcaUWs)
HOMMHanbHoe HanpsxeHune * 10%, 50/60 My

Lym oTHoCcUTENbHO LWWyMa Ha paboyeM MecTe,

npu ckopocTn Wwntbs n = 1800 06/MuH™": Lpa < 80 O6(A)
M3mepeHue wyma B cootBeTcTBUM C DIN 45635-48-B-1

*YMeHbLwuTe MaKCuMasribHyHO CKOPOCTb WUTbA B COOTBETCTBUU C YCITOBUAMMU LLUUTbA.



2. HA3BBAHUA KOMINOHEHTOB

(1) HazBaHMA OCHOBHbIX YCTPOUCTB

4 N
0
< —
* [onoBKa MalUMHbI
* [lepxaTtenb
600OUHbI
* dnekTpuyeckue
KOMMOHEHTbI
* MaHenb
nepeknyarenemn
«CTton gnsa
nyroBuy,
l’.lb
“l"ol O
\ * Bbikntoyartenb
| nuTaHma
3
% I
13 3
¢ [MyckoBas
- / neaanb




3. PABOTA HA LULBEMHOW MALUUHE

(1) HazBaHusa nepeknioyaTenen Ha NaHenu nepeknYarenen

[® MepekniovaTernb FOTOBHOCTH

OTOT nepekntoyaTenb NCNoNb3yeTcs Ans
nepeBoa LWBENHON MaLUMHbI N3 COCTOSHUS
HaCTPOWKN B COCTOSIHWE FOTOBHOCTY K paboTe

( )

[ (@ NepekniovaTtenb nogbema gepxatensi |
nyroBuubl

OTOT nepeknoyarens No3BoNnsaeT NoAHATb
UMK ONyCTUTb AepKaTernb NyroBuLibl

\. J

f (® CeeToanoaHbLIN UHANKATOP |§;|=|6paH|-|017|j
¢hopMbI cTEXKa

.

{ 3
@ NepexkniouaTtensb BbiGopa (hOpMbI CTEXKA
JTOT NepekntoyaTerb UCMONb3yeTca ans

N3MeHeHns1 PopMbl CTEXKKa

\ J

-

(® MNepeknioyarens + / Bnepea
70T NepekntoyaTens yBenMuvBaeT 3aaBa-
€MYI0 BESIMYMHY UNK BbINOMHSET ABUXEHNE
Bnepen npv NoATBEpXAeHUU nogaym

\. J

\

f (® MNepekntovarens - / Ha3aa

OTOT nepekntoyaTenb YMeHbLUIAET 3aaBa-
€MYI0 BEMMYMNHY UK BbINOMHAET ABUXEHME
Hasag npv NoATBEPXXAEHMMN Noaaym

\

J

~

- .
@ Nepeknioyatens BbIGopa No3numm

OTOT NepeknioyaTenb UCMonb3yeTcs ans

Bbl60pa nosnunmn, KOTOPYK HY>XHO UBMEHUTb

\. J

[ (® CeeToaunoaHbIit MHANKaTOP
| BblOpaHHOM No3uumm

f ® Mepeknioyatenb copoca

OT0T nepekntoyaTesb Bo3BpaLLaeT
pa3nnyHble yCTaHOBIIEHHbIE MapaMeTpbl B
nepBoHavasnibHOe COCTOSIHWE M NPOV3BOANT
cbpoc npu owmnbke

.

{ Wupukatop A

e’




(2) Tabnuua wabnoHoB

Mpu nocTaeke MaLLMHbBI B WabnoHax ¢ 1 no 51 3agaHbl oavMHAKOBble pa3mep W KONIMYECTBO CTEXKOB.

B namsaTM MOXHO COXpaHUTb LWAGMOHbI C pasnUyHO (POPMON CTEXKOB. B namst MoxHo
COXpaHUTb OO Tpex LabroHOB C OAHOM U TOW e (OpPMOKN CTexka, Bbioupass pasmep CTexka u
KONMYECTBO CTEXKOB M3 TaBNULIbl HUXE.

Pa3mep cTtexka (Mm) Konu4yecTtBo cTexkoB

©

I Hauyan
g3 Hauyanb
z 5 dopma cTexka Has bHasi
2% Ouanason | LWar | Benuy OunanasoH

3 Benuym

MHa
Ha

4 OYBepcTUA

. 2.6 20..65 | 0.2 15 15, 19, 23, 27
(, NnepexofHoN CTEXOK — eCTb)

1
2
3
:
5, 4greepctva 26 |20..65]| 02 16 | 16,20, 24,28
6 ( , MepexodHon CTEXOK — HET)
T ®
8 ‘ 4 oteepctust 26 |20..65]| 02 15 | 15,19, 23,27
9 ! (X, nepexofHON CTEXOK — eCTb)
o @
11 & |4 oreepeTa 26 |20..65| 02 | 16 | 16,20,24,28
12 | (X, nepexogHoON CTEXOK — HET)
13
14 4Z°TBep°T"'“ 3 26 |20..65]| 02 15 | 15,19, 23,27
15 ' ‘ (Z, nepexofiHOW CTEXOK — €CTb)
S
17 | 2 oTBepcTUs (MonepeyHbIn) 2.6 2.0..6.5 0.2 8 8,10,12, 14
18
19
20 2 oTBepcTus (MPOJONbHbIN) 2.6 2.0..6.5 0.2 8 8,10, 12, 14
21
22
23 Aforsepctus 26 |20..65]| 02 15 | 15,19, 23,27
o4 ( , nepexodHON CTEXOK — eCTb)
25
26 Arqreepctia 26 [ 20..65]| 02 16 | 16,20, 24, 28
( , nepexogHoO CTEXOK — HET)
27
28 A 26,28,
29 3 otBepctua () 2.6 30 0.2 17 17,23
30 )
31 2.6, 2.8,
32 3 otBepctua () 2.6 30 0.2 17 17,23
33 )
a1 <
35 3 otBepcTusi () 26 2'6:,; 3'8’ 02 | 17 17, 23
36 )
37 . >
38 ® 3 otBepcTusi () 26 2'6:,; 3'8’ 02 | 17 17, 23
39 )
j? 0 2 oTBepcTUs (MonepeyHbIn) 10.0 6.0, 8.0, 20 5 5 7
42 Ans npukpenneHns Gupok ’ 10.0 ’ ’
ﬁ C 0bmoTKOw HOXKH 26 |00..65]| 02 16 6,10, 16
45 (nonepeyHbIn pasmep 4 MM) ’ e ’ T
- C 0BmOoTKOM HOXKY 26 |00..65| 02 | 16 6,10, 16
48 (nonepeyHbIi pasmep 4 Mm) ) o ’ o
gg C 0BmoTKOV HOXKN 26 |00..65]| 02 16 6,10, 16
51 (nonepeyHbIn pa3mep 4 MMm) ’ e ’ T




(3) Kak ucnonb3oBaTtb nepeknoyaresnib NaMaTm

Hepelcnroanenb namMdaT NO3BOJIAET.

1) YCTaHOBUTb CKOPOCTb LWIMTbSA A0 3-T0 CTEXKA, NMPU 3TOM MalluHa ynpaBnsieT CKOPOCTLIO LWNTbS
B Ha4ane WnTbA, YTo obecnevymBaeT CTabunbHbIE CTEXKH,

2) BKIIOYUTb MNW BbIKMHOYUTL OYHKLUMIO OBOMHOIO y3na,

3) BKITIOYUTb UM OTKIMKOYNUTDL LLETKY.
B Tom cnyyae, ecnu weTka ycTaHoOBMeHa 1 ee pyHKLUMS OTKIOYEHa, U ecnv BbibpaH LwabroH
6e3 NepexoaHOro CTexka, LWeTka cpabaTbiBaeT TONbKO Torda, koraa obpesaeTcsi nepexoaHast
HWUTb, U He cpabaTbIBaeT Nnocrne o6pPeskn HUTK B KOHLIE LUUTBS.
Ecnu BbiGpaH WabnoH ¢ nepexoaHbiM CTEXKOM, TO LeTka He cpabaTbiBaeT U nocre obpesku
HUTU B KOHUE LWNTbA.

BknroyeHvne nepeknoyartenen namaTm

Hepxa HaxaTbIMV OAHOBPEMEHHO NepeknoyaTent +
ﬂ?\‘E o @,;r/Q M-+, BKIIOYNTE NUTAHKE, NPU 3TOM BKITIOUMTCS PEXUM
n =
° =1 7 - YCTaHOBKY NepeknioyaTtenein namaTty.
&8 2o o « ity
e @RS e B oTOT MOMEHT Ha aucnnee A +  BbiCBeUMBaETCA * L.u. .
ATy o Hax{@)Te Ha nepeknioyaTenb roTOBHOCTH, NPU 3TOM
=H») [ Q@ g P
o= o BCE *  cBEeTOAMOAOB Bbibopa hopMbl CTexKa
*L>Bie S F 3aropATcA M noracHyT. OTO O3Ha4aeT, YTo MalunHa
0/ 5 e BOLUMA B PEXMM BBOJA COCTOSIHWIA Mepeknoyartenen
o /® MB-1800 namsTu.
" J

@ lNpouenypa HaCTPONKN NepekntoyaTenen namaTm
MepeknoyaTeny namaTi nmerT Homepa oT 1 0o 8.

I

Ha gucnnee A © BbicBeuMBaeTcs HOMep nepekntodaTens “¢” u 3aropaetca ceetoaunon @,

BblOOpa HoMepa wabnoHa %> B 3TOM COCTOSHUM HaKUMaiiTe nepeknioYaTenb No3uumm [+] 4,
npu 3ToM Ha gucnnee A © nonepemMmeHHO BbICBEYMBAKOTCS HOMepa NepeknoyaTenen, onucaHne
KOTOpPbIX NMPMBEAEHO B Tabnuue Huxe.

Korga Ha gucnnee cBeTtutcst TpebyeMblil HOMeEp nepekroyaTens, HaXXMUTE Ha nepeknoyaTesb
+ @, Npn 3TOM 3HaYeHMe nepekrnyaTens ¢ 3TMM HOMEPOM yBenmMunTcs Ha 1.

Korpa Ha gucnnee cBeTUTCA onucaHve nepekntodatens, ceetoamosn @ Bbibopa HoMepa LwabnoHa

@ HE ropur.

ax
% % E Onucaxue HauansHoe ,Elmanasog MpumeyaHune
Q © 3HaveHne 3Ha4YeHun
T 8 T
1 18*100 ot 4 oo 18 | ot 400 oo 8000
CkopocTb 1-ro cTexka npu MArkom crtapre [06/MuH] 06/MU1H
2 CKOpOCTb 2-r0 CTeXKa Npu MSrkom crtapTe [1086 /JMOF?] or4 A0 18 | ot 42(6) /ﬂc;”?OOO
3 CkopocTb 3-ro cTexka npu Msrkom ctapre [1086 /JMOF?] or4 A0 18 | ot 42(6) /ﬂc;”?OOO
4 CkopocTb 1-ro cTexka nocrne obpesku NepexoaHon HUTK [1086;“/:”0:] oT4m018 | ot 422 /ﬁaHSOOO
5 CKOpOCTb 2-ro CTexXkKa nocrne obpeskn NepexoaHon HUTH [1086;“/:”0:] oT4m018 | ot 422 /ﬁaHSOOO
6 CkopocTb 3-ro cTexka nocre o6pesku NepexogHon HUTK [10% /“:MO:] or4no 18 | or 422 /ﬁafooo
7 ®dyHkuma gonHoro  0: He gencteyeT  1: gencTeyer 1 (oencTByeT) 0,1
yana
8 CpabatbiBaHue 0: He 1: cpabatbiBaeT 0 (He 0,1
LLEeTKN cpabaTtbiBaeT cpabatbiBaeT)

_5.



Mocne TOro, Kak HacTpoWka nepekntodaTenen 3akoH4YeHa, YTobbl BEPHYTLCA B HOpMaribHOe
COCTOsIHWE, OTKIIOYMTE U CHOBA BKIKOYUTE NUTAHME.



4. CTAHOAPTHAA HACTPOUKA

CtaHpapTHas HacTpowuka

1) BbicoTa urnosogurens

Koroa urnoBogutesnb HaXoAMTCSl B HUXKHEN TOUKE, COBMECTUTE BEPXHIOK U3 ABYX BbIrPaBUPOBAHHbLIX JIMHWIA
ana TQx1 n TQX7 ¢ HUWKHUM KpaeM HUXHEWN BTYIIKN.

4

—t<— [ns TQx1

HuxHas — Onsa TQx7
BTYyrKa

T BbirpaBupoBaHHas
1 | nMHMA (BepxHas
BbIFPaBUMPOBaHHasA NIMHUS)

BbicoTa urnosogurens

\

(2) YcTaHOBKa NOMOXEHUA UMbl U NeTnuTens

1) PerynupoBka nonoxeHus netTnutens Perynuposka netnutens

Korga nrnosognTtens NOgHNMAaETCst U3 HUXKHEro
MOMOXEHUS, B TOT MOMEHT, KOr4a HWKHSASA NUHUS Ha
UrnoBOAUTENE COBMELLAETCS C HUXKHUM KpaeM HUXKHEN
BTYIIKWU, KOHEL, HOCKKa NeTnMTensl AOIMKEH BbINTU Ha BbIrpaBupoBanHas
OOHY NVHUIO C LEHTOM UrMbl (KOr4a UrnoBoguTens

nogHMmaeTcs.)

1J1VIHMH
2) 3a3op mexay Mrnown u HOCUKOM NeTnuTenst

Korga koHew, HOocvika NeTnvTens BbIXOAMT Ha OAHY NIMHUIKO
C LLEeHTPOM WUrIibl, 3a30p MeXxXay HUMU coCcTaBndaeT =—>

HwxHaa BTYnka

0.05 ... 0.1 mm.

3) 3a3op Mexay HanpaBUTENEeM UMbl U UTTOoM

Koraa nrnoesoantens HaXoAUTCA B HMXXHEM MOMOXEHUN,
3a30p Mexay UIMow 1 HanpaBUTeneM Urfbl COCTaBNAeT
0.05 ... 0.1 mm.

3a3op Mexay Urnon U HOCMKOM neTnuTens

0.05... 0.1 Mm

Hocuk netnurtens

3a30p MeXxay HanpaBuTesnem Urnbl U neTnuTenem

Hanpasutenb urnbl

BuHT ?

0.05... 0.1 Mmm




Mopsanok perynmpoBku

Pe3ynbTaTbl HenpaBUIILHOW PerysiMpoBKu

1) Cnerka ocrnabuTb pyyky * U NOBEPHYTb KPbILLUKY

* N0 HanpaBIli€HUIO CTPEeJiKK, OTKPOEeTCA O0CTYN K

pyKosiTke *

2) Pykon NoBepHYTb PYKOATKY, OCrabuTb BUHT *

pblbara HuTenputTarmeatTena nrnosoguTena n
oTperynmpoBaTthb Tak, 4YTOOBI BEpXHAA U3 OBYX
BbIrpaBUPOBaHHbLIX NIMHUI Ha UrnosoanTene
COBMECTUINUCH C HWXXHUM KpaeM HUKXHEN BTYIKW,
Korga nrnoBoauTeslb HaxoauTca B HUXKHEM
NONoXXeHun.

o Ecnu urnosoguterns YCTaHOBJ1€H CITULLUKOM
BbICOKO, MOXET NPOUCXOAUTb NMPOMYCK CTEXKOB.

Ecnu urnosogutens YCTaHOBJ1€H CITULLKOM
HU3KO, MOXET NPONUCXOAUTb KOHTAKT UITbl U
netTnutend.

1) Perynuposka netnurens
o Ocnabutb ABa BUHTa * B netnurene u mydre

Kynadka n oTperynmpoBaTtb yros nosopota
neTnutensa un My(bTbI Kynadka Tak, 4YTOObI KOHEL,
HOCMKa NeTnuTens Obin Ha O4HOW NNUHUK C
LEeHTPOM UMbl B TOT MOMEHT, KOraa HMXHAA
BbirpaBnpoBaHHadA NMMHUA Ha urnosoaunTene
COBMELLAETCS C HWKHUM Kpaem HDKHEN BTYIKW.

3arem 3aTAHYTb BUHTHI *

2) 3a3op mexay Urnow n YenHoUYHbLIM MeXaHU3MOM

OcnabwuTb ABa BUHTA * B OMOPHOM KOslbLie

netTnuTenda n oTperynupoBaTtb NpoaosibHOe
NonoXeHne NeTnNUTens Tak, Ytobbl pa6oqa$| TO4Ka
Hocvka neTnuTens G6bina Ha NUHUK LeHTpa urnbol.

3aTtem 3aTAHYTb BUHTDHI *

3) 3a3op mexay HanpaBuTenem Wrmbl U UrMown

OcnabuTtb BUHTLI *+ B HanpaBuTene WUrmbl * 1
OTpErynupoBaTtb NPOAONbHOE MONOXeHNe

HanpaBuUTens WUrMbl*  Tak, YTOGbI 3a30p Mexay

HanpasuTenem urnel* 1 urnow crtan 0.05 ... 0.1

MM B TOT MOMEHT, KOrga nrnosogutesnb
HaxoauTca B

HWXHeNn Toyke. 3aTem 3aTAHYTb BUHTDHI *

o Ecnu 3a3op mexay urnon 1 HOCUKOM NeTru-
TEnNs CIIULLKOM BENMWK, 3TO MOXET NPUBECTYU K
nponycky cTexkos. Ecnn 3asop cnuwkom man,
B 3aBMCMMOCTU MOT UCMOMb3yemMoro MaTepuana,
MOXET MPOUCXOAMNTb KOHTaKT UMbl C NeTnu-
Tenem, 4To NpusBeaeT K NONOMKe UNrbl U K
AedekTy paboyert YacTn HoCKKa NeTnUTens.

o [1ns ToncToro matepuana unm y4acTtkoB C
HECKOJTbKMMM COSIMU OTperynupynte 3asop
Mexay HanpasuTernem Urfbl U UrNow Tak,
4YTOObI HANPaBMTENb NpUKacarncs K urne Ha
BenuynHy 0.1 ... 0.2 Mm.




CtaHpapTHas perynupoBka

(3) PerynupoBka nepemMeLleHUsi HUTEOTBOAYMKA

1) PerynupoBka nonepe4yHoro nepemeLLeHunst HuTe-
oTBOAYMKA

Onsa TQx7, B TOT MOMEHT, KOraAa HUTeoTBOAYMK
npubnuxaeTcs U HA4YMHaET NepemeLLaTbCsi crpasa
HaneBo, BbICOTa OMyCKaloLLeNcs Urnbl 4OMKHa ObITb
53 ... 58 mm.

(Onsa TQ x 1 aTa BbIcoTa AoMkHa 6bITb 43 ... 48 MM.) ‘

Urnosogutenn

Cr<x ) Mpubnuxaercs n HauMHaeT /
SRS BF BION

/
O < nepemellarbcs cnpasa ,
HaneBo Y ‘L

4

/|
MpaBuneHo, ecnu ,
nernurtenb nAaet
2) PerynupoBka NpogonbHOro nepemMeLleHns Hute- Ha3az no Kocoii

oTBOAYUKA

HWTEOTBOAUMK JOIMKEH NOWTK Ha3az cpady nocne
TOro, kak paboyas Touka Hocuka NeTNUTens npoLuna
yepes LIEHTP HUTSHOO TpeyronbHiKa. Janee,

- Pabouas Touka
XOPOLLIO, ECAV NETANTENb UAET Ha3az No KOcoi
NINHUN OBVXEHUS TPeYrorbHIKa. e

N —n

3) MNpoaonbHas perynupoBka HUTEOTBOOUMKA

Pacnonoxute HUTeOTBOAUMK TaK, YTOObI paboyas Touka
HOCWKa NeTnuTens npoxoauna Yepes LeHTP HATSIHOTO
TpeyronbHukKa.

(Ons perynupoBku Ucnonb3yriTe NyroBuLly ¢ 4 0TBEPCTUAMMU,
9 unu 10 cTexkoB)

(4) PerynupoBka Aucka perynsitopa HatsbkeHusa Ne 2
HaxoauTcsa Ha BbicoTe 54 ... 57 mm. (Ona TQx1 Ha BbicoTe 44 ... 47 MM.)

OTBepTKa

UrnoBoautenb

i

Hauunaert
nogHumaTbcsi ﬁ

<54 ... 57 mm

/E
|
|

e
(HaumHaeTt nepemellaTbCcs cnpasa Haneso)

Ouck HaTsarmBatoLero MexaHnama AOMmKeH NoAHMMAaTbLCS, Koraa NoAHMMarrLWmMnesa nrnosoanTens




Mopsanok perynmpoBku

Pe3ynbTaTbl HenpaBUNIbLHOW PerysiMpoBKu

o [ins perynupoBku nepemMelLeHns HUTEOTBOAYMKE,
nocrne Toro, kak npov3BeAeHa peryrnMpoBka

neTnuTensd, COBMeCTuTe rpaBupoBaHHble METKU Ha

Kynayke nonepeyHoro nepemMeLleHus 1, BTyrnke
neTnUTens 2 1 Kynadke NpoAaobHOro nepeme-
LeHna 3 Tak, YToObl OHN HAXOOMMUChL Ha OOHON
JTIMHNA. BoemMmeHHO 3aXXMUTe BUHT.

FpaBUpOBaHHbLIE METKM

MeTtnutenb
|
s
e /
Kynauok I K
nonepevyHoro L AL DLS
nepemeleHus npoAoNLHOro
BTynka nepemeweHus
neTnurens

1) OTperynupynte BENNYMHY NONEPEYHOTO
nepemMeLLeHns HATEOTBOAYMKA B 3aBUCUMOCTU OT
noBopoTa Kyrnayka 1 (Kynayok nonepevyHoro
EepenemneHMAR nepemeLleHms 6onblue 58 m
(48 mMm), oTperynupynTe nepemeLleHne NoBOpOTOM
Kynadka no HanpasfeHuIo BpalleHus.

Ecnn nepemelleHne meHblue 53 MM (43 mMm),
OTperynMpymTe noBOpoOTOM B CTOPOHY,

NPOTMBONOSIOXHYIO HaMPaBnNeHWIo BPaLLEeHNs.
B npogonbHOM HanpaBneHWu LEeHTP Kynadka
BbIPOBHEH C LIEHTPOM OMOpbl HUTEOTBOAYMKA.

2) OTperynupyiTe npoaosibHoe nepemMeLleHne
HUTEOTBOAYMKA B 3aBMCMMOCTH OT NMOBOpOTa
Kynauka 3 (Kyna4ok NpoaonbHOro nepemMeLLeHust)

HWTeoTBOAUMK COBEPLUAET ABWDKEHNE MO Tpeyroanon

TpaekTopun, NpyM 3TOM NPaBUIbHO, ECIM OH
OBWXKETCA Haszaa No NPSMON HAKNMOHHOW NNHUN.
Ecnu HUTeoTBOAUMK OBMXKETCA Ha3az no BbINyKIIon
NINHWKN, NOBEPHUTE KYNa4yoK NPOTUB HanpaBneHus
BpaLleHus. Ecnn HUTeoTBOOUMK ABMXKETCS Hasag
NnoO BOrHYTON NIMHMK, NOBEPHUTE KynayokK no
HanpaeMneHWIO BpaLLeHUs.

3) OTperynupyiite NpoAoSbHOE NOMNOXEHMNE
HUTEOTBOAYMKA NepeMeLLeHMEM Kyrnayka 3
(kyna4yok NpogonbLHOro NepemeLLeHuns) B
nNpoaonbHOM
HanpapneHuu

o Ecnu kynayok 1 (Kynayok nonepeyHoro nepeme-
LLeHWS) HaYnHaeT OBMKEHUE CIWLLKOM NO34HO,
pe3ynbTaToM 3TOro MOXeT ObITb 06pPbIB HUTH,
OCTaTOK HUTU, NETNN HUTW Ha CTexKaXx,
He[0CTaToO4YHO NAOTHbIE CTeXKU. HanpoTtus, ec-
nm
Kynayok 1 HaunmHaeT OBUXEHUE CIINLLKOM paHo,
O6ygeT NpoucxoanTb KOHTAKT UMbl C
HUTEOTBOOYMKOM.

o Ecnu kynayok 3 (Kynadok npoaornbHOro
nepemMelleHns) Ha4YnHaeT ABMKEHNE Ha3aa
CMVWLLKOM paHo, BO3BPaTHOE ABUXEeHNe
HWTeoTBOAYMKa ByaeT NpoucxoanTb no
BbIMYKMNON NNHUK. U
neTnu

HuteoTBOAUYMK uaeTt
Ha3apj no BbIMNyKMNon
NIUHUK.

o C Apyron CTOPOHbI, €CN BO3BPaTHOE ABMKEHNE
Ha4YMHaeTCs CNULIKOM NO3A4HO, OHO GyaeT
MPONCXOANTL MO BOTHYTOMW FIMHWK, U MPOn3onaeT
KOHTaKT Urfbl C HUTEOTBOAYMKOM.

HuteoTBOOuUK naeT
Ha3ap no BOrHyToMn
JINHUMK.

o Ecnu npoaornbHOe NoroxeHne HUTeoTBoaYMKa
YCTaHOBIEHO HeMnpaBUNbHO, NeTnuTens GyaeT
LEennsATb HUTb ABaxabl UM 6yaeT NponcXoanTb
KOHTaKT UrMbl C HUTEOTBOAUYMKOM.

o OcnabbTe perynupoBOYHYIO raiky perynsrtopa
HaTspkeHus Ne2, [MoBopaymBas ocb perynaropa
NP1 NOMOLLW OTBEPTKU, OTPETYNUPYIUTE MOMEHT
0CBOGOXOEHMS HUTU B perynatope Ne2.

OTBepTKa
lanka
PerynupoBka MOMeHTa Hayana
nogLema aMcka, Koraa HUTb
ocBo6oxaaercs BO Bpems &<\
ONyCKaHWA UIMOBOANTENS. S -

o Ecnu ocBoGoxaeHne H1TH nponcxognT CITULLKOM
pPaHo, pe3ynbTaTtoM MOryT ObITb OCTATKN HUTK
nnn HegoctaToYyHad NNOTHOCTb CTEeXKa.

C ppyrow CTOpPOHbI, €Cr HUTb OCBObOXdaeTCs
CMULLKOM NO34HO, MOXeT Nponcxoaunts o6pbiB
HUTW.

-10-




CTtaHpapTHasA perynvpoBKa

(5) Noabem n ycunue HaxMma gepxarensi nyroeuubl

1) Moagbem aepxaTens Nyrosuubl
A Cranpapt: 12 Mm
Makc. : 9mm

2) Ycunue npukuma gepxartens nyroeuubi

OTperynupyiTte ycunue npyuxuMa gepxarens nyrosuubl
nepemMeLLeHnemM ramkm Ha 4 ... 5 Mmm.

5. PEI'YIIMPOBKA MEXAHU3MA OBPE3KU HUTU

(1) HasBaHMA KOMNOHEHTOB MeXaHu3Ma ObOpPe3KNn HUTKU

Tsra nogbema
NPUXUMHOW Nanku

Pbluar nogbema
NMPWXUMHON Nanku

ConeHoug nogbema
ﬂpVI)l(MMHOﬁ nanku

Kynuca o6pe3ku HUTU

UronbHas

nnacTuHa
Pbiyar o6pe3kn HUTH

OaTtuuk nogbema
NPWXUMHOW Nanku

11 -



Mopsanok perynupoBku

Pe3ynbTaTbl HeNpaBUIIbHOW PEryfIMpoBKU

1) [BuxeHne HoXa CBA3aHO C NOABEMOM
Aepxatens nyroeuubl. CnegosatenksHo, AnvHa
OCTaBLUENCH HATU Ha 0BpaTHOW CTOPOHE
N3enuns 3aBuCUT OT BbICOTLI AepXaTens
MyroBu1Lbl, NPU KOTOPOW NpoUCXoanT obpeska

N perynuposku BnoxuTe no6on npegmet
TonwmHon 10 mm B npocTpaHcTso A u
co3ganTe Takoe NonoXxeHne, B KOTOPOM

3aXXMMHbIe pblHarun aepxartena nyrosuubl -
NOoAHATHI.

OcnabbTe BMHT * U 3aXXMUTE BUHT * , YTOObI

3adoukcupoBaTb gepxaTerb nyroeuubl B
TakoM NOoXeHUU, B KOTOPOM NOgHUMAKOLLNIA

KPIOK *  MPWXaT K HUXKHEN CTOpoHe.

2) npounsBeanTe perynnupoBky NOBOPOTOM Famku
perynvpoBKU YCUINS npuxuma -

O YBernuyeHune BbICOTbI NoAbeMa Aepxatens

nyroBuLbl NPUBEAET K YBENUYEHMIO ANMHbI OCTaB-
wencsa HuTn. OcobeHHo B cnydae MB-372, B koHUe
NPULWNBAHNS HATS)KEHNE HUTU CUMBHO
YBENUYMBAETCS, YTO NPUBOAUT K OOPBLIBY HATU U
BbICKarnb3blBaHUIO HUTMU.

Ecnun BbicoTa nogbema gepxatens nyrosuubl
CINULLIKOM Mana, OCTalLWMUNCA KOHeL, HUTK
OKa3blBaeTCA CITULLKOM KOPOTKUM, HYTO NPUBOAUT K
BbICKalib3blIBAHUKO HUTWU.

Ecnun ycunue npmxuma gepxarensi nyroBuubl
CnuLwKoM Mano, KoHel, HUTK B Ha4Yane npuwm-
BaHUSA BbIXOAUT C 06paTHON CTOPOHbI U34enus
HepoBHO Ha 10 ... 20 MMm.

2.




CTtaHpapTHasA perynvpoBKa

(2) PerynupoBKa nosnoXeHus NoABMXXHOIO HOXa

OTperynupyinTe NnonoxeHue Tak, YTobbl pacCcTosiHNE MeXay COeQUHUTENbHON MIacTMHOW MexaHu3Ma
06peskn HUTK (cnepeaun) 1 Kpaem Npopesn B UIrofbHOWM NnacTuHe coctasnsano 12 ... 13 mm, koraa
Aepxxartenb NyroBuLbl HAXOAUTCH B €r0 BEPXHEM NOMOXEHUM.

(3) PerynMpOBKa BbICOTbI LULUPUTENA NOABUXHOINO HOXa

OTperynupyiTe Tak, 4Tobbl 3a30p Mexay ocTpuem wuputensa 1 u netnutenem 2 coctasnsan 0.5 ... 0.7 mm.

& J ) 0.5...0.7 mm
74
\ A

&

-13.-



Mopsanok perynupoBku

Pe3ynbTaTbl HeNpaBUIILHOW PEryfIMpoBKU

1) CHUMUTE KPbILWKY © C BUHTOM ° o Ecnn 3710 paccTtosiHMe CIIMLLKOM BESTMKO, MOMEHT
06pe3kn HUTK 3adepXxuBaeTca U ANnHa
2) YT06bl YCTaHOBUTL COEANHUTENBHYIO NNAcTUHY OCTaBLUETOCA KOHLA C MSHAHOHHOM CTOPOHE
T
A+ MexaHW3Ma 0Bpesku HUTK B Hanboree BEWIYEFIE rosinme crnmwikom mano, momeHT
06pEe3KM HUTU HACTYMaeT CIULLKOM PaHo, U MOTyT
BbI4BVMHYTOE MOSOXEHWNE, HAXMUTE Ha pblvar
. NPONCXOAUTL PasnuyHble HapyLleHns obpesku
noabemMa NpPYXXKMMHOM Nanku Takum obpasom,

HUTU, TaKne Kak nroxas nnoTHOCTb NnocrnegHero
4TOObI POMKK * W KPIOYOK *  pblvara nogbema CcTexka (nerko pacnyckaetcs), obpeska AByX
MPVXKMUMHOI JTAMKW *  BOLLIM B KOHTAKT MEXAY HUTEN OQHOBPEMEHHO M13-3a TOro, YTO He LUMpUTENDb

He OTAEenuN HUTb, OTCYTCTBME OOPE3KM HUTU U T.M.
coboli, 1 BCTaBbTe raeyHbIi KoY * , KakK
MokasaHo Ha PUCYHKe cresa.

3) BeeauTte kanubp * B KOHEL, MPOpe3u B
WronbHON NnacTuHe, ocnabbTe BUHTHI *
NpWwXMUTeE
nepegHnin Kpam coeAMHUTENBHOW NIacTUHBI
mMexaHuama obpesku HUTU A+ K Kanubpy * ,
3aTeM 3aXXMUTE BUHTHI
o NMpowunseeaunTe perynvpoBky noarnbaHmem o Ecnu wnputens ycTaHOBMNEH CAWLLKOM BbICOKO, OH

wuputensa

MOXET HE OTAENUTb UrONbHYK HUTL OT HUTU

Ha usgenuu. B pesynbtaTte MOXET CNy4uTbCs Tak,
4YTO HUTb He ByaeT obpesaHa, nnm o6e HUTK BygyT
o6pe3aHbl 0 AHOBPEMEHHO, NPW 3TOM B Havane
CreayoLLEro NPULLMBAHNS KOHEL, HUTW BbICKOSb3HET
N3 UMbI.

-14 -




6. MOPAOOK PA3BOPKU N CBOPKH

NMocnegoBaTenbHOCTbL Pa3bopKu U COOpPKU

(1) HazaBaHNA KOMNOHEHTOB

BerHﬂﬂ BTynKa urnoeoagutens

Ocb Kopombicna
3axum urnosoguTens

BUHT netnu wartyHa

HwxHas BTYJIKa urnosoguTtens

\

HuteoTBOauMK

Kynauok
NPOAONLHOrO
nepemeLueHns

Kyﬂa‘lOK nonepevyHoro nepemelwleHus

BuHtoBas
3y6yarasn
nepegaya

Uronbuatbin NOAWMNHUK Uronbyatbin
NOALWMUMNHUK Nogavmn

YNopHbI NOAWMMHUK
KoneHuatbi Ban

_15-




3ameyaHus no pasdopke

3ameyaHus no cbopke

-16 -




NMocnegoBaTenbHOCTbL Pa3bopKu U COOpPKK

(2) CHATMe neyaTHbIX NnaTt

1) OnemeHTbIl KpPbILWKK

Kpbilwka kopo6ku ynpasneHus

BokoBas Kpblilwka

[ e=A

[

| w—
(@]

QO

maBHas nnara (MAIN)

YcTaHOBOYHbIE BUHTHI @ YCcTaHOBOYHbIN BUHT @

.I- / ; MnacTtuHa KpenynieHus nnartbl

oL

\
| : N
i \ N\ M3onsatop

YCTaHOBO4YHbIN BUHT ©

‘@ a, Z;La.\ruasoqubm \nna'ra nutauua (POWER)

_17-




3ameyaHus no pasdopke

3ameyaHus no cbopke

CHsITe 1 ycTaHOBKa neYaTtHbIX nnat
CHsaTune

1) CHMMUTE KPbILLKY KOPOOKM ynpaBreHns u
OOKOBYIO KpbILLKY

2) OTKnNIOYMTE BCE COEANHUTENM, NOLKIHOYEHHbIE
K rmaBHoOM nnare.

3) OTBEpPHUTE BUHTBLI * Ha 2 ... 3 MM.

CHumnte YCTaHOBOYHbI€ BUHTbI * , BO3bMUTE

NMAacTUHY KPENMEeHUs NnaTbl PYKOW U NOTAHUTE
ee B HanpasneHuu cTpenku. MNepeseanTe
NMIacTUHy KPenneHusi B Takoe NnoroxeHue,
B KOTOPOM MOXHO CHATb NevaTHylo nnaTy.

4) OTBEepHMTE 8 BUHTOB KpenseHus *
rMaBHYI NNaTty W NnaTty nuTaHus.

N CHUMUTE

YcTaHoBka

1) B cobpaHHOM BMAe KOMMOHEHTbI AOMHbI ObITb
YCTaHOBSIEHbI B CreAyHOLLEeM NOPSAKE:
rmasHas nnaTa,
nsonsATop,
nnacTuHa KpenneHus,
n3onsTop,
nnaTta nuTaHus.

-18-




NMocnegoBaTenbHOCTbL Pa3bopKu U COOpPKK

(3) Pasbopka n coopka kKopnyca MmallMHbl U OCHOBaHUA
1) AnemeHTbI KOpNyca

e Pe3nHoBas onopa

e KoneHuaTbit Ban

Wnunbka
Kpblwka ocHoBaHuUsA

Pe3uHoBas onopa

e [lyckoBas npyxuHa

e UronbHasa nnatuHa

MpyxuHa NyckoBOro pblyara

—
B —— ’
] @ |4
S BuHTbI kKpenneHus
Hl__ o ®

7~

o

et
B 4

2) dnemMeHTbl KOHCOMNU

BonTbl kpenneHus
K OCHOBaHUIO

-19-




3ameyvaHus no pasbopke

3ameyaHus no cbopke

Pasbopka 1 cbopka koprnyca 1 OCHOBaHWS MaLLMHbI
Pasbopka

(Mpumevanue) Mpu pa3bopke kopnyca U OCHOBaHUSA
MalWHbI CHAMUTE BCe NneyaTHble
nnatbl. Mpoueaypa CHATUA NeYaTHbIX
nyar onucaHa B pasgene "CHATue
neyvyatHbIX nnat"” Ha cTp. 16.

1) HaknoHuTe ronoBky MalnHbl, CHUMUTE PE3NHOBYIO
OropY, LUMWIBbKA U BUHTbI KPENMEHUs, 3aTeM CHAMUTE
KPBILLKY W YNOTHEHME.

2) BbiBEpHWTE BUHTBI KOMEH4YaToro Bana.

3) CHoBa npucoegnHuTe YeTblpe WNUIbKN K OCHOBaHUIO
MaLlUnHbl 1 YCTaHOBUTE PE3NHOBYIO OMopy.

4) MogHMMKTE roNOBKY MaLLUHbI, OcrabbTe YeTbipe
BMHTA KpEenneHust UronibHOM NNacTuHbl U CHAMUTE
UronbHYI0 NNacTuHy.

(MpumeyaHue) Ecnu BUHTbI cOegUHUTENBHOWN
nnacTUHblI MeXaHM3mMa obpesku
HUTU B 3TO BpeMs BblIHYTbI, NpU
cbopkKe HyXHO byneT cHOBa
oTperynupoBaTtb NornoxeHue
NoABWXHOIO HOXa.

5) CHUMUTE NpY>XXMHY NYCKOBOrO pblyara.
6) CHUMWUTE BUHTbI KPENIEHUS KOPMyca K OCHOBaHMIO

N CHUMUTE KOpnyc MallnHbIl, HAKIMOHUB U NOAOHAB
ero. Mocne aToro CHAMUTE LITLIPU.

Cbopka

1) BosbMu1TE KOPMNYC MaLUUHbI U YCTaHOBUTE
€ro Ha NoBepXHOCTb OCHOBAaHMSI MaLLMWHBbI
Tak, YToObI CoeaMHUTENbHANA NnacTMHa
MexaHn3ma 06peskn HATK 1 KomneHYaTbIii
Ban nonanu B NpeaHasHavyeHHbIe O HUX
MOMOXEHUS B OCHOBaHWUN MaLLWHbI.

2) Mocne ycTaHoBKM LWTbIpE 1 onpeaeneHus
NOMNOXeHWS Kopryca, YCTaHOBUTE KpeneXHble
6onTbl M 3aKpenuTe Kopnyc.

3) 3auenute NpyxuHy NyCcKOBOro pblyara.
4) YCTaHOBUTE UrONbHYIO NNacTUHY.

5) HaknoHuTte LWBenHyo MalluHy, CHUMUTE
PE3NHOBYIO OMOPY W LUMWUMbLKK, YCTaHOBUTE
KPbILLKY OCHOBaHWS U YMIIOTHEHWE U CHOBA
cobepuTe ero.

B 9T0 Bpems nepeaBuHbTE CEKTOP AaTyuka,
NPUKpenneHHbIn K warosomy asuratento,

B TaKoe NoJioXxeHune, Kak Noka3aHo Ha
PUCYHKEe HMXe.

6) MNogHMMKTE LWBEWHYIO MaLINHY U YCTaHO-
BMTE NeyvaTtHyto nnaty. Cm. onucaHue
YCTaHOBKMW NeYyaTHOW nnatbl Ha cTp. 16.

-20-




(4) Pa3zbopka Bana netnurtens

NMocnegoBaTenbHOCTbL Pa3bopKu U COOpPKK

1) Pazbopka

BuHT onopkl netnuTtens

BuHT KyJlayka nonepeyvyHoro nepemMmeweHMsa HuUTeoreoa4ymka

CanbHUK

Ban netnutens
Uronbyatbin

nogWUNHUK

YnopHbIA
3anneynk

UronbyaTbii
NOALWMMHUK

YnopHas mydTa

YnopHbIf NOAWMNHUK
YNopHbIN
NOALWMMHUK

ey T wa— R

il

Mydpra yctaHOBKM neTnutens

—— H
\ Kynayok npoaonsHoro~
nepemMeLleHUsi HUITeOTBOAYMKA \ \

Kynayok nonepe4yHoro nepemeLleHnsi HUTEOTBOAYMKA

@ /

2) KomnoHeHTLI BUHTOBOW Nepepayv

YnopHoe konbuo

3) PerynupoBka

43.5 mm

_21-



3ameyaHus no pasdopke

3ameyaHus no cbopke

Pasbopka n cbopka Bana netnutens
Pa3zbopka

1) NpounsseauTe pa3bopky Kopnyca 1 OCHOBaHWUS
MawuHbl. CM. onvcaHue pasbopku Kopnyca un
OCHOBaHWS MalWHbI Ha cTp. 18.

2) CHAMUTE UFONbHYIO NNACTUHY N CHUMUTE
AeTtanu, CBA3aHHble C HUITEOTBOAUYUKOM U
neTnuTenem.

(Takve xe getanu, kak B MawmHe BM-373)

3) OcnabbTe BUHTbI KpenneHnsi BAHTOBOWN
nepenayv u HaKNoOHWTE OCHOBaHWE MaLUVHBbI.

4) OcnabbTe BUHTbI KpEMEeHNs YNOPHbIX Korew, 1
BbITAHWUTE Ban NETNMTENs B HanpaBneHnu
METKM - CTpenku (<)

1)

2)

3)

4)

5)

6)

C6opka

HaHecute CMa3Ky Ha BHYTPEHHKOO 4aCTb BTYJIOK.

(310 He obsizaTENBLHO, ecny cMaska byaeT BBeaeHa
M3 CMa304HOro NMCTONEeTa UM aHanorMYHoro
WHCTPYMEHTA Yepe3 CMa30yHOe OTBEPCTHE Ha
NMOBEPXHOCTU MaLUMHbI NOCIIE €€ YCTaHOBKM. )

YcTaHoBUTE [iBa YNOPHbIX KOMbLA Y BUHTOBYHO
3ybuatyto nepegavy Ha Ban neTnuTens.

YcTaHoBWTE YNOpHbIE KoMbLia B Takoe MOMoXeHNe,
4T06bI paccTosiHue oT yacTu [} no BepxHero koHuUa

[ sana netnutens coctasnsno 43.5 mwm.

MepenHee YNOPHOE KONbLO CIYXUT Ana T0ro,
4YTOOBI npenoTBpaTuUTb BbiCKalb3biBaHWe
uronbYaToro NoALwmUnNHUKa. Haxmute Ban
netnuTtena

Hasapg (B HanpaBneHUu CTPErku * ), U 3aKkpenuTe

ero Tak, 4Tobbl Mexay YNOpPHbLIM KOMNbLOM
BTYynkon 6bin 3a3op 0.1 ... 0.5 mm.

MogHMMUTE LUBENHYI0 MaLLWHY U 3aXMuTe
BUHTOBYIO Nepegadvy. B aTom Bpems oTperynu-
pynTe nodT Bana neTnuTens, KOTopbli AOMKEH
6b1Tb 0.01 ... 0.5 mMm.

MpounsBegute c6OpPKy KOMNOHETOB, CBA3AHHbIX C
neTnuTenem n HATEOTBOAYMKOM.
(PerynupoBka Takas xe, kak ans mawmHel MB-373).

_22-




NMocnegoBaTenbHOCTbL Pa3bopKu U COOpPKK

(5) Pasbopka Bana npuBoga

e Pas6opka
1) OnucaHne nocneaoBaTenbHOCTU CHATUA 3NEKTPUYECKON NNaThbl, KPbILKXA OCHOBAHNA U KONEHYaToro
Bana cM. Ha cTp. 18.

2) BUHT kpenneHusa cratopa v BTYIKu

BuHTOoBas
Brynka Bana npuBoaa, neBasi 3y6uartasn KoneHuyaTbin Ban
Kpblwka aBurarens LLiapuKoBbIi nepepava
NOAWUNHUK

YNopHbIA NOAWUNNHUK

LLlapukoBbIf
Brynka Bana npuBofa, npaBas

noAWwMnHUK CepBOMOTOP
Hatunk LLlapukoBbIA NOALWMUMHUK
\ T 1;_/'
-I 4.
B - e[
{
BUHT Kpenionua cratopa { 4..42mm| | 7.6..7.8Mm
BWHT KpenneHusi BTyNnku o
4) Kpbllwka asuratens 5) Y3en Bana npuBoaa 6) datuuk

BuWHT KpenneHus ctatopa

7) Cratop 8) PoTop 9) BuHT lipenneHmi M BTyrnka
BMHTOBOW 3ybyaTown nepeaayu

BuHToBas nepenaya
PykosTka

Brynka, . Brynka,
neeasg  YMOPHbIA npaeas
NoAWMNHUK

e C6opka
1) BuHToBasa nepegava

8) BTtynka

-23-



3ameyaHus no pasbopke

3ameyaHus no cbopke

Pasbopka 1 cbopka Bana npusoga

MpumeuaHune. He pasbupaitte ysen Bana npueopga,
KpoMe Tex criyyaeB, Korfga OH HeMcrnpaBeH,
NOCKOSbKY B 3TOM y3rie HaxoauTcs
BCTPOEHHbIN ABUraTenb.

Pasbopka

* * Mepepn pa3bopkor NOAroToBbTE YNCTYIO NaHenb 13
HeMarHMTHOro MaTepuana, v KyCok Y4CTO TkaHu, YTOBbI He
npukKacaTbCsl pykaMmu HENOCPEACTBEHHO K POTOPY.

1) CHuMUTE nevaTHyto nnaTty. CMOTPU MHCTPYKLUMIO MO CHATUIO
neyaTHoOW nNnatkl Ha cTp. 16.
HaknoHuTe WBENHYIO MaLLVHY, CHUMUTE KPbILLKY
OCHOBaHWSA U CHUMUTE BUHTbI KPENMEHNS B KONIEHYaToM

2) BRIMAGLTE BUHTBI KpenneHusi Bo BTYFIKE, BUHTbI KpereHus
B cTaTope u ocriabbTe pyKoOsITKY.

3) CHoBa cobepuTe WTbIPU N PE3NHOBYIO OMOPY U NOAHUMUTE
LUBEWHYIO MaLLMHY.

4) CHUMUTE BUHTBI KpenneHunsa Kpblly asuratens U BbiITAHUTE
BeCb Bas npmueoga.

5) MonoxuTe BbIHYTHIN Ban NpYBoAa Ha YUCTYIO NaHernb 13
HeMarHMTHOro MaTepuana.

* * CHoBa 06paTuTe BHMMaHUE Ha ykaszaHHble TpeboBaHus
nepea Tem, kak Npou3BOAUTL pa3bopKy BbIHYTOro Bana
npusoga.

@ lMpoBepbTe, 4TOOLI B6GMM3M HE ObINTO METaNNYECKMUX
ONWMOK UNu Apyrnx nogobHbIM MaTepnanos, KOTopble
MOryT 6bITb NPUTSAHYTLI MarHUTOM.

@ lMpoBepbTe, HeT N NOBIN30CTUN ANEKTPOHHOrO 0bopyao-
BaHWS, KOTOPOE MOXET BbITb MOBPEXAEHO CUIbHBLIM
MarHMTHbIM NOMeM.

® lMNogroToBbTE KYCOK YMCTOW TKaHM, YTOObI 0GEPHYTL POTOP.

@ BbIMONTE PYKN — OHW AOIMKHBI ObITb YNCTBIMU.

6) OcnabbTe BUHTbI KPEMNEHWS 1 BbIHbTE AATYMK BMECTE C
KpbILUKOW ABMraTens.

7) BblHbTe cTaTOp 13 Bana npueoga. HaxvmMas Ha Ban npusoaa,
MeAJIeHHO BblHbTE CTaTop, Npunaras ycunue Ha naHensb,
MOCKOJIbKY CTaTop BTAMMBAETCH CUMbHBIM MarHUTHLIM MOfeM,
KOTOpPOE co3faeT poTop, Haxo4sAWMNCa BHYTPK cTatopa.

MpumeyaHue. Ecnu npunoxutb 6onbLlioe ycunue, ctatop
M poTOp BHe3anHo "BbiCKakuBaloT" B TOT
MOMEHT, Korga ocnabeBaeT MarHUTHoe
none. B pesynbTaTte cyuiecTeyeT
BO3MOXHOCTb YPOHUTb AeTtanu. Byabte

8) Bosbmute po%EQRBZ,“tFPéﬁb. €ro MOXHO 6bIf1o 06epHyTb
YUCTOW TKaHbIO, OCnabbTe BUHT KPENSEHUS, BbITAHUTE
poTop 13 Bana npueoga.

3aBepHUTE BbIHYTLIN POTOP B KYCOK YMCTON TKaHM.

MpumeyaHne. YepHas 4acTb pOTOpa — 3TO CUILHBLIN MarHuT.

Ecnu no6nu3ocTn HaxoguTcA oTBEpTKa Unu
BUHT, OH OyAeT NPUTAHYT K MarHuTy ¢
6onbwoun cunon. B pesynbTate MarHuT
MOXeT cnomaTtbcs oT yaapa. byabte
OCTOPOXHbI.

9) OcnabbTe BUHT KpeNneHWsl BUHTOBOW nepeaay, BolHbTe
BTYNKW, NPaBYIO 1 NEBYIO, YNOPHbIV NOALWMMHUK U PYKOSTKY.

Cbopka

1) YcTraHoBWTE BUHTOBYIO Nepegayy.
(3a3zop: 4 ... 4.2 mm)

2) BcTtaBbTe yNOpHbIA NOALMUMAHKK U
BTYIKW, YCTAHOBUTE PYKOATKY.

3) YcraHoBuTe poTop, BO3bMUTE €ro
Tak, YTobbl BUHTOBAsA YacTb
BbICTynana, u yctaHoBuTe Tak, Y4ToObl
He 6bINO 3a3opa B HanpaBneHuu
YNOPHOro NOoALUUMHMKA.

4) B 9TOM COCTOSIHUM BBEAUTE POTOP B
OCHOBaHWe MaLlWHbI.

5) 3atem yctaHoBuTe cTaTop.
Pacnonoxute kabenb B TakoM
HarnpaB-NeHnu, Kak nokasaHo Ha
PUCYHKe,

1 MeaneHHo BBeaUTe craTop,
npwxmmMas Ban npveoga. Korga
Ha4YMHaeT AeNcTBOBaTb MarHUTHoe
none potopa, cTaTtop BTArMBaeTcst
BHYTpPb C ycunuem. Ban npusoga,
HaMpoTMB, CTPEMUTCS BbICKOUUTb
Hapyxy. COOTBETCTBEHHO,

6) VRHARRIMBILIS RAT AIMBeEAPYKON.
Mpocneaute 3a Tem, YTO6bI BUHT
KpenneHusa gatyuka 6bin 3axar.

7) HaknoHute LWBENHY0 MaLUunHy.

8) CHavyana onpegennTe NonoXxeHune
BTYIKM Ha NpaBoOl CTOPOHE.
3akpenuTe ee Tak, YTobbl paccTosiH1e
OT KOHLIEBOW NOBEPXHOCTN OCHOBAHMS
MaLLVHbl Obino 7.7 MM.

9) 3atem, BBeas Ban npveoa B KOHTaKT
CO BTYIIKOMN C NPaBoW CTOPOHHI,
3aKpenuTe BTYSKY C NEBOW CTOPOHbI.

10) 3akpennTe KoneH4aTbIV Bar.

11) CHUMUTE WINWUMBKU N PE3UHOBYIO
onopy v cHoBa cobepuTe Nx BMecTe
C KPbILUKOW OCHOBAHWS 1 yNioTHe-
HueMm. B aT0 Bpemsa ycTaHoBUTE
NMonoXeHne cekTopa gaTtyuvka,
MPUKPENNEHHOTO K LLIaroBomy
asurarento.
MonoxeHwe npopesn AgaTynka
ykasaHo Ha cTp. 19.

_24 -




NMocnegoBaTenbHOCTbL Pa3bopKu U COOpPKK

(5) Pasbopka Bana npuBoga

e Mopsinok c60pKM 1 perynMpoBKN cepBoMoTopa

15) BUMHT kpenneHus ctatopa 16) BbiBog kabens 17) MNMaHenb nepekniovaTenemn

18) Aucnneit naqenn 20) KpenneHue ctatopa 21) Aatymk
nepekntoyarenemn

b @ 0:} " !Ol F BuHT ycTaHOBKM AaTyuka
AR ymma
¥ MB-1800 |
23) BMHT KpenneHus gatymka 24) Nngukaums 0 patymnka
——CEZ‘——
o
4 A ) La
e Y e JO e IO s Y s
1
T [»]Se:ir S F
BuHT kpenneHusi T" a ®
«BLEKCE
Bana npuBoaa
) MB-1800 |

-25.-



3ameuaHus no pasbopke

3ameuvaHus no cbopke

12) MNMogHMMUTE LIBENHYIO MaLINHY U
YCTaHOBWTE arnekTpuyeckyto nnaty. Cm.
WHCTPYKLMIO MO YCTaHOBKe NniaTbl Ha CTp.

16.
13) MNogkntounTe BCe coeanHUTENN CO CTOPOHbI

CHSITOW KPbILLKA N YTAHOUTE KPbILLIKY
KOpOOKW ynpaBrneHus.

14) HaknoHuTe wBernHyto mawwmHy. lNosepHute
PYKOSATKY Tak, YToObl MepeBecTun Urny B ee
HWXHee MonoXeHune.

15) Y6eaumTech, 4TO BUHT KpenneHns ctatopa
ocnabneH.

16) BBegute kabenb cratopa Tak, YToObl OH
npoLuen yepes BbiBoA kabens. Ha atom
aTane He 3aKpennsmnte craTop.

17) Haxxatnem Ha Tpu KHOMNKK (MeTKa-cTperka,
"—" 1 MeTKa-CcTpernka CBepxy),
pacnornoXeHHble B JIeBOW YacTu NaHenm
nepeknioyaTenew, BKNOYNTE NUTaHue.

18) Ha gucnnee naHenu nepekntovaTenemn
BblCBeYMBaeTcs "no".

19) B 3aTOM COCTOAHWMM CTaTOp HaxoguTCs B
pexvmMe Bo30yXaeHus, n poTop 1 ctaTop
3adnKCUpoBaHbI.

B aT0 Bpems Bo3byxagatoTcmsa chasa W u
(pasza V poTtopa.

MowHocTb Bo36yxaeHus coctaensiet 20%
1 TOK NpubnnanTtensHo 4 A.

20) B aTOM COCTOSIHMM MOBEPHUTE PYKOATKY
Tak, YToObl UrMoBOAUTENb NEPEMECTUIICH B
HWXHee nonoxeHve. 3adunkcmpynTe
cTaTop B 9TOM MonoxeHun. PoTtop u
cTaTop, KOTOpble NPUTArMBaIT ApYr Apyra,
Tenepb 3aHANN NPaBUITbHOE NOMOXEHNE.

21) MogHuMKUTE WBEHYO MalmnHy. Korga
BWHT KpenneHns gatynka HaxoamTcs B
TaKoM MOMNOXEHWUW, Kak Noka3aHo Ha
pUCyHKe, BBEOUTE LUECTUIPAHHBIN KITHOY.
(daTuymk Hy>KHO BpEMEHHO 3axaTb B
LeHTpe npopesn).

22) Haxxatmem Ha Tpu KHOMKW, pacrnofioXXeHHble
B 1EBOV YaCTW NaHenu nepeknivaTenen,
BKITIOYUTE NUTaHWME.

23) OcnabbTe BUHTBI KpenneHns Bana npyMeo4a
OKOIO Aartymka u 3adhMKCMpynTe UX B TAKOM
MOMOXeHUN, B KOTOPOM BUHT N21 HemMHoro
BbICTYNAET 3a BUHT AaTtymka. 3axmmute
BVMHT PYKOM B BbICTYMAIOLLEM MOSTOXEHUM.

24) OcnabbTe BMHTbI KpEnneHus gaTuunka,
oTperynupyinTe nonoxeHue "0", Habniogas
3a naHenblo nepekniovaTenen. 3atem
3aKMUTE BUHTbI KpenseHus.

(BenwnunHa konebnetcs ot - 9 fo +9)
20 ... 40 krc.

25) OTkntounTe NUTaHNE U ycTaHOBUTE DOKOBYIO
KPbILLKY.

26) 3aTaHWUTE BUHTLI KpenneHus ctatopa.

-26 -




7. PETYIIMPOBKA OATYMUKOB

CTtaHpapTHasA perynvpoBKa

(1) PerynupoBKa nyckoBOro aat4yuvka

MyckoBou pblyar
YnopHoe KonbLo

CeKTop gaTuuka
MyckoBow aaTymnk

BuHT kpenneHus 9 —

BuHTbI KpenJsieHus nNnacTuHbl
o © NyCKOBOro aat4uka

. %@ —£ <
S} S { .

e S] J o
d — 4lyckoBoit N\ R
74 3 parumg 1
DaTtunk mexaHusma l; — 4
nogbLeMa NPWXMMHOM Nanku ) o © o
MyckoBow pblyar Lo
BuHTbI kpenneHus e
CKOObl MYCKOBOTO pblyara Mpopest
[arumka
OrpaHuuutens Ckob6a
NYCKOBOTO pbiYara  pyckosoro
pbluara

(2) PerynupoBKa gaT4yMKa MexaHu3mMma nogbemMa NnpuKMMHOMN Nanku

))){),)_))))/)1

]

=N 'l_
ém[s'- )

BUWHTLI KpenneHust NNacTUHbI
[aTynka MexaHu3ma nogbema
NPWKUMHOMN Nanku

JaTumk nogbema

npwxumHown nanku LD1
HaTtumk onyckaHus
npuXumHou nanku LD1 .

- 27 -




Mopsanok perynupoBku

Pe3ynbTaTbl HeNpaBUIILHOW PEryfIMpoBKU

(1) PerynupoBka nycKOBOro gar4ymka

1) OcnabbTe BUHTLI KPEMMEHUSA NIacTUHBI
MyCcKOBOro gaTtymka

2) B Tom cocTosiHuK, Korga NycKOBOW pblyar
Haxo4WUTCS B KOHTaKTE C OrpaHu4nTenem
MyCKOBOrO pblyara, oTperynupymnTe Tak,
4TOObI NPOpPE3b AaTUMKa He Npoxoauna
Yepes JaTyuK 1 Gbina Ha 0gHOM BbICOTE C
OaTYNKOM, U 3aXKMUTE BUHTbI KPENeHus
NNacTyHbI MYCKOBOro AaTyuka.

2) PerynupoBKa fgatymMka mexaHuama
nogbemMa NPUXUMHOW Narnku

1) CHUMUTE BEPXHIOK KPbILLKY U KPbILLKY KOPOOKM
ynpaBneHus.

2) HaknoHuTe LWBENHYI0 MaLUUHY.
(Koraa malumnHa nepeBoamTCs B 3TO COCTOSHME,
LWBeHasa MalnHa He HaunHaeT BpaLLaTbCs
npuv Criy4anHoM HaxkaTum Ha neganb nycka
BO BPEMS PErYNIMPOBKM C BKIMIOYEHHbLIM
BbIKNtOYaTENEM NUTaHNS).

3) BkntounTe BbIKNOYATENb NUTAHNUSA U HAXMUTE
Ha nepeknioyaTtenb Nogbema nNpUXMMHO
nanku, ocnabbTe BUHTBI KPENeHns NNacTuHbl
AaTynka MexaHW3ma nogbema npyxuMHom
nankv @, koraa NpUXMMHas NoaHsTa.

4) Korga weeriHasa MallnHa HaxoguTcs B Takom
NOMNOXEHWNW, Koraa BO3MOXEH ee NMycK
(monoxeHwne, B KOTOPOM MOABMXKHbBIN HOX HE
BXOAMWT B KOHTaKT C UFMON), OTperynupymTe
OaTyuK TaK, YTobbl nHamkatop LD1 Ha rmaBHon
nnarte norac u NOTOM 3aroperics, 1 3akpenute
JaTyuK BUHTaMW.

5) Y6eguteck, yto LD4 Ha rmaBHoM nnate
racHeT, 3aTeM 3aropaeTcsi, korga npmxnmHas
nanka nogHumaeTca Ha 2 ... 3 MM Haj, UrorbHoOMn
NMacTMHOWM C NNacTUHOW peryrnMpoBKM OBOMHOIO
y3na.

- 28 -




CTtaHpapTHasA perynvpoBKa

(3) PerynupoBKa AaT4yMKa Ha4yanbHOro NosioXeHus

[lBa cekTopa 0aT4YMKOB 3aHUMAaOT OMHAKOBbLIE MOMNOXEHNS (yron I'IOBOpOTa).

CeKTop AaTtymka

0 o \\ O
U ® ®
al o BUHTBI
v o KpenneHus
Jﬁr.p_“'i S o =) ol Q | Hatunk
NN IVE,I ) S, Ha\uajbHOTO
l NosoXeHust
' — . \ O
C =

BuHTBI KpensieHusa NnacTuHbl
AaTyuKa HavyasribHOro NONoXeHus

=

left LD2 right LD3

~ O@ ﬁ ©
NI

e \/ e

BuHTbI KpensneHnsa NNacTuHbl
AaTynkKa Ha4vyaribHOro NosIoXXeHus

[ﬁ- =) Origin Y Origin he
el e g] sensor, sensor,
_j (et~ ) y

AN

(4) PerynupoBka orpaHu4uTensa MmexaHuama nogbemMa npuXMMHON Nnanku

10 mm

oy

o//%ﬁa €)
Ol -
o =t

o

_929._




Mopsanok perynupoBkKu

Pe3ynbTaTbl HeNpaBUIILHOW PEryfIMpoBKU

(3) PerynupoBka pat4yuka HayanbHoro
NOJOXeHUsA

1) CHAMUTE BUHT NETNN, NPUKPENNEHHOM K KOprycy
MalUWHbI, BBeAMTE AaTYMKN B OTBEPCTUE B
nnacTuHe Nogayu, 3aKpenuTe Ux npu NoOMoLLM
pe3b6oBOro OTBEPCTMS B OCHOBAHWM.

2) HaknoHuTe LWBENHY0 MaLUnHy

3) BkntouunTe BbikNoYaTens nutaHns. (CHumuTe
KpbILLKY 610Ka ynpaeneHus).

4) OcnabbTe BMHTbI KpENNEeHNst NNacTUHbl AaTynka
Ha4arnbHOro NOMOXEHWS.

5) BadmkenpyinTe neBbIi 4aTYUK (€CNU CMOTPETb
Ha LLUBENHYI0 MaLLWHY Cnepeam) B Takom
nonoxeHuu, B kotopom LD2 Ha rmaBHow nnate
racHeT u 3atem cHoBa 3aropaetcs. (30-40 krc).

6) 3adwukcupyiiTe npasbli 4aT4MK (€CNM CMOTPETb
Ha LWIBENHYI0 MaLUUHYy criepeim) B Takom
nonoxeHun, B kotopom LD3 Ha rnaBHon nnaTe
racHeT u 3atem cHoBa 3aropaetcs. (30-40 krc).

HacTtporika ceHcopoB opuruHan. non.
READY + Reset and ROWER
F1 < 11

(4) PerynupoBka orpaHunuuTtens
MexaHM3mMa nogbemMa NPUXKUMMHOMN
nankm

1) OcnabbTe ranky u nponsBeguTe perynmpoBKy
TaK, 4Tobbl paccTosiHWe OT Kpas Kopnyca
MalUWHbI 4O TOpLa orpaHnynTens MexaHmama
nogbema NpvXXMMHOM nanku 66110 10 mm.

-30-




HaHecuTe cmasky nnu sanonHuTe cMaskon cnegyowime getanm

8. MEPEYEHb TOYEK CMA3KH

YMHUMmTou niaHdoug

BuHamawadau oJoHhadauou YoheuAy

uUed UI91ehHaUOY) enedadau

BselehgAe
BegdoLHUg

— \ _ //

Uherou YMHUMm'ou ui9ilehduoldy

NUHUMmMToOU Ui9LlehdLuoldy

BuHamawadau
oJoHAauoodu
NoheuAy

dMhdog1091MH

- c— > ——— - ——— -

BLUALUTOgOLIN eIUALE BEHXUH

BUALMTogOLIN WNXeE

eHALlem uUuLaU 1HUg /

eusiganodoy 990

BUalurosaoLim exuAla ssHxdag

-31-



9. NEPEYEHb HOMEPOB OLUMBOK

Korpa npoucxoguTt oum6|<a, HauYMHaeT MUraTb UNU CBETUTbLCA CBETOAUOOHbLIN UHAUKATOP

OLUMOKMN,
MHOUKaATOp 3aropaeTcs,

pacnonoxeHHbI creBa OT MNepekntoyaTtens cbpoca.
nepenTun

YTOObLI

Korgpa cBetoamopHbIv
B COCTOSIHUE HACTPOWKM,

nepekni4atesnb c6poca; npu 3TOM npousonpgeTr cbpoc owmnbkn. Homep oLwmnGKm
BbiCBe4YunBaeTCH Ha
ucnnee A.
Home
P Mo3uuumna OnucaHue
oLnGKN
01 HewvcnpaBHOCTb AaHHbIX AN B nporpammy LIMKNMYECKOro NpuLLIMBaHNS He BBEAEH LLABMOoH.
npuLInNBaHNs
02 HeuncnpaBHoCTb HanpsixeHnst 24 B HeuncnpaBHOCTb cMCTEMbI NUTaHKA, Npobrnema ¢ Harpy3kon Ha
rnMaBHOM Bany ronoBKy MalUHbI, HEMCNPABHOCTb MNaTbl NUTaHUS
(PWR)
03 CwmeLleHne BepxHero nonoxeHus lMpobnema c Harpy3Komn Ha rmaBHOM Basy rofioBKW MallUWHbI,
nrnbl HencrnpaBHOCTb AaTynKa NonoXeHns, ocnaben BUHT KpenneHns
AaTtyunka nonoxeHus.
04 CwmeLleHre gatymka onyLweHHoro [MocTopoHHMI MaTepuan nog NPYXXMMHOW Narnkow, CMeLLeHne
NONOXEHWS NPWXUMHOW Nanku AaTynka OnyLLEeHHOro NONMOXEHNS MPWXUMHOW fankm
05 HeuncnpaBHocTb coneHonga HeuncnpaBHOCTb coneHonaa, CMeLleHne gaTtynka onyLeHHOro
NPUXMMHOIN Nanku NONOXEHWS NPWXUMHOM Nanky, HEMCNPaBHOCTb AaTymKa
OMYLLEHHOrO NOSOXEHUS NPVXUMHOW Nanku.
06 HeucnpaBHocTb faTuunka OedekT nnm nnoxoe KpenneHne gatymka nonoxeHus
NonoXeHus cepsonpueoaa cepBonpuBsoaa.
07 HeucnpasHoCTb cepBomMoTOpa Mpobnema c Harpy3Komn Ha rnaBHOM Basy rofioBKW MallWHbI,
AedekT cepsomoTopa.
09 HeucnpaBHOCTb cuCTEMBI [edekT nnaTbl ynpaeneHns nnm owmnbka B AaHHbIXx ROM
10 Mpobnema c 4aTYMKOM NONOXKEHMUSA HeuncnpaBHOCTb faTumnka nonoxeHus 1, cMelleHne faTyumnka,
1 cepBomoTopa npobnema ¢ Harpy3Kkow LaroBoro asuratens 1 (cneea ot
oneparopa).
11 Mpobnema ¢ gaTYMKOM NONOXKEHMUS HeuncnpaBHOCTb AaTuMKa NOMNOXeEHUS 2, CMeLLeHMe AaTunKa,
2 cepBomoTopa npobnema ¢ Harpyskom LaroBoro Asuratens 2 (cnpasa oT
onepaTtopa).
12 Meperpy3ka cepsomoTopa Mpobnema c Harpy3Kon Ha rmaBHOM Basly rofioBKU MallMHbI
(kopoTkoe Bpemsi), AedbekT cepBoMoTOpa.
13 Meperpy3ka cepsBomoTopa lMpobnema c Harpy3Kon Ha rmaBHOM Basly rofioBKW MallMHbI
(anuTenbHoe Bpems), AedekT cepBoMoTOpa.
16 HeucnpaBHOCTb BpaLlatoLLierocs OedekT ynpasnsioLien nnatbl, gedekT gaTunka, gedekTt
MexaHnama cepBomMoTOpa.
17 HeuncnpaBHOCTb NUTaHNs OedekT nnatel nutanuns (PWR)
cepBoMoOTOpa
18 Mpobnema c Temneparypow TpebyeTcs ouncTka unbTpa BEHTUNATOPA, N30bITOYHAsA
Harpyska Ha rnaBHoM Bany, npobrema ¢ ynpasnstowen nnaTon
(BbICOKas TemnepaTypa npeaBapuTensHOro opmmposarens)
19 Meperpyska cepsomoTopa Mo ToKy HedekT cepBoaBuratensd, HenpasubHasi HACTPOWMKa AaTymKa
NonoXeHus
30 HeuncnpaBHOCTb BHELLHEW NamATn Owwubka chopmaTtnposaHms ROM
ROM
31 HeuncnpaBHOCTb BHELUHEW NamATH MpeBbiweHne konuyecTea cTexkoB (99)
ROM
32 HeuncnpaBHOCTb BHELLHEW NamATn MpeBbleHne pasmepoB CTeXKa (NPOAObHbIN pasMep 6.5 Mm,
ROM nonepeyHbI pasmep 10 Mm).
33 HeuncnpaBHOCTb BHELUHEW NamATn Bbixog 3a npeaernbl 30HbI WWTbS.
ROM
H MoBblWeHe TemnepaTypsbl TpebyeTcs ouncTka punbTpa BEHTUNATOPA, AeeKT BEHTUNATOPA,
npobnema ¢ ynpaBnsioLen nnaTon
EE HeuncnpaBHOCTb NamsaTu Oedext ynpaensitowen nnatsl (EEPROM)

HaXMute Ha

Mpumeyanue: npm ownbke ¢ Homepom 01, 03, 04, 31, 32, 33 nocne HaxaTus Ha NepeknYyarenb cépoca
MallMHa BO3BpPALLAeTCH B TO COCTOsIHUE, B KOTOPOM Gbina A0 OMGKM.

-32-




10. NEPEKNMOYEHUE HANPAXEHUA NCTOYHUKA NMUTAHUA

Mocne pocTtaBkn ¢ habpukn LWBENHaAs MallMHA MOAroTOBfeHa ANS MOAKMYEHMST K UCTOYHMKY
nuTaHua ¢ HanpsbkeHnem 200 ... 240 B.

Ona wvcnonb3oBaHna MawwuHbl ¢ ceTbto nutaHmsa 100 ... 120 B, BbInonHMTe nepekntoyeHune
HanpsKeHWs1, Kak ONMCaHoO HUXe.

(BHumaHue) 1. Mepea Tem, Kak BbINONMHATL NepeKNOYeHe, NPOBepbTe HaNpsXXeHUe B CeTH
1 MOJoXeHue nepeknoYvaTens HanpsXXeHUs B WBEWHOW MaluuHe.
2. He BknrovyanTe BUIIKY Kabensi nMTaHusi B PO3eTKy.

1) CHMMWTE KpbILIKY C3aaM LUBENHOM MalumHbl 1 nepecTtaBbTe coeamHnTens No. CN32 (ronybon,
2 wrblpbka) u3 nornoxeHus 200 V B nonoxeHne 100 V Ha npaBon ctopoHe nnatel PWR (nutanue),

€crnu cMoTpeTb cnepeau.
CM. pUCyHOK Hmxe.
2) YcTaHOBMTE Ha MECTO KPbILLKY

3) MoaknounTe BUIKY kabens nMTaHna K po3eTke.

4) OkoH4aHue paboThbl.

CoeauHuTtenb CN32

-33.



11. NIPUYNHBI HEUCNPABHOCTEN N MEPbI NO UX YCTPAHEHUIO

(1) NMpobGnembl, cBAA3aHHbIE C OOPE3KOU HUTU, U MYTU UX YCTPaAHEHUS

HeucnpaBHOCTb

MpUYnHbI

Mepbl no ycTpaHeHuro

’ 1. HuTb He obpesaeTca

LL|I/IpI/ITeJ'Ib noaBuM>XHoOro
HOXa He oTaendeT HATb
OT Marepwuana.

OTperynupyiiTte nNonoxeHue
NMOABWXXHOTO HOXa.

Cwm. nyHkT 5. (2) PerynupoBka
MONOXEHNS MOABWKHOIO HOXA.

Vrna He nonagaet B HY>XHO€e
MeCTO OTBEPCTUA B NMyrosuue.

OtperynupyiTe nonoxeHue
Aepxarens 3akKMMHbIX pblvaros
Aepxarerns nyropuupl.

npOI/ICXOﬂI/IT nponyck
nocneaHero CTexka.

OtperynupywTe netnurens.
CM. nyHKT 4 (2) YcTaHoBKa
MONOXEHNS UMbl N NETAUTENS.

HenpasunbHas BbicoTa
LUIMPUTENSA NOABMXKHOMO
HOXa.

OTperynupynTte BbICOTY LUMPUTENS
MOABWXXHOIO HOXa.

CMm. nyHKT 5 (3) PerynupoBka
BbICOTbI LUMPUTENS NOABWKHOIO
HOXa.

2. ObpesaeTcs kak
MronbHasi HATb, Tak U
HUTb C U3HAHOYHOM
CTOPOHbI U3 enusl.

HenpaBunbHoe nonoxeHune
NoABWXXHOIO HOXa

OtperynupyiTe nonoxexHne
MOABWXXHOIO HOXa rnocrne
OKOHYaHWs OCTaHaBMMBAKOLLEro
OBVKEHUSI.

Cwm. nyHKT 5 (2) PerynupoBka
MONOXEHNS MOABMXHOTMO HOXa.

HenpasunbHas BbicoTa
LUMPUTENS NOABUXKHOIO HOXa
YCTaHOBIIEH CIULLKOM BbICOKO
WINN CIIULLIKOM HU3KO.

OTperynupyiTe BbICOTY
LUMPUTENS NOABVXKHOMO HOXA.
Cwm. nyHKT 5 (3) PerynupoBka
BbICOTbI LUMPUTENS MOABUKHOIO
HOXa.

3. OcTaToK HUTK
C U3HAHOYHOW CTOPOHBI
n3genus nocrie obpesku
HUTUN CIINLLKOM OSIMHHbIA

HenpaBunbHas perynvpoBka
MOMEHTa 06pe3KM HUTU

noaBMXHbIM HOXOM.

OTperynupyiTe nonoxeHue
NMOABVXXHOTO HOXa.

Cwm. nyHKT 5 (2) Perynuposka
MONOXEHNS MOABWKHOTO HOXA.

Cnuwwkom Gornbluas BbicoTa

nogbemMa gepxarens nyrosuubi,

OtperynvpyiTe BbICOTY Nogbema
Ha 10 Mm.

Cwm. nyHkT 4 (5) MNMogbem n ycunue
HaXXuma gepxaTensi nyrosumupl.

(BHumaHue) OTperynupyinte nonoxeHue NogBMKHOro Hoxa B npegenax 10 ... 15 mwm.

Ecnu nonoxeHne NoABMXKXHOIO HOXa N3MEHsIeTCA Ha BeJINYNHY MEeHbLue 10 Mm,
wupuTernb BOMAET B KOHTAKT C HENOABUXHbLIM HOXXOM UITU C BCTaBKOWM
HUTeOoTBOAYUKA, YTO NpuBeaeT K NnoBpexXaeHNo wmpuTtensa noaBMXHOrNro HoXa.

C ﬂperﬁ CTOPOHbI, €CIT UIBMEHUTb NOoJ10XKeHne NoABUXXHOIo HOXXa Ha
BeJINYNHY 6onbuwe 15 mm, moxeT npOM30ﬁTM KOHTAaKT wupuTtens c
NO3NUMNOHNPYHOLLMM BbICTYNOM HUTEOTBOAUYMKA, YTO TaKXKe npuBeneT K
NOJIOMKe lwupuTens.

_34-




(2) MpnYNHBLI HeMcnNpaBHOCTEN U MepPbl NO UX YCTPAHEHUIO ANA MaLUUHbI

MB-1800

HeucnpaBHOCTb

MpUYnHbI

MepbI no ycTpaHeHUo

1. MawwHa He npuwmnBaet
B Hayare WunTbs

OcTaBneH CNULLKOM KOPOTKUIA
KOHeL|, HATW.

Otperynupyiite nonoxeHve
HanpaBUTENS HATW.

_‘ Crnuwwkom BbiCcoKasi CKOpPOCTb. ';

Mcnonbaynte oyHKUMIO MATKOrO
crapra.

2. O6pbIB HUTK

PerynsTtop HatspkeHns HUTy Ne2 |
He 0CBODOXOAET HUTb B HYXKHbIN
MOMEHT.

| OTperynupynTe perynsrtop Tak,

4YTOBbLI OH OCBOBOXAAMN HUTb
YyTb paHbLLe.

Wrna He nonagaeT B LIEHTP
OTBEPCTUS B MyroBULLE.

Wrna cnvwkom Tonctasa ang
AaHHOIo anamMeTpa oTBepCTuA
B Myrosuule.

OTperynupyinte nonoxeHve
aepxarens 3aKUMHbIX pblyaros
Jepxarens nyrosuupbl.

—' 3ameHuTe nrny Ha 6ornee TOHKYIO.

3. MNyroBuupbl NpuLLIMBaKOTCSA
HENMOTHO.

PerynsaTtop HatspkeHus HUTY Ne2 |
He OCBOOOXOAET HUTb B HYXHbIN
MOMEHT.

Perynatop HaTskeHust HUTK
N22 He ocBobOXOaET HUTL B
HY>KHbIA MOMEHT.

OtperynupyiiTte perynsrtop Tak,
4yTOObI OH OCBOOOXAAN HUTb
YyTb paHbLLE.

t YBenu4ubTe HaTshkeHne HUTH

B perynatope Ne2.

Wrna He nonagaert B LeHTP

OTBEPCTUA B nyrosuLe.

OTperynupynTe nonoxeHune
JepKaTtens 3aXMMHbIX pblyaros
Jepxartens nyrosuupi.

4. HnTb He obpesaeTcs

LUVIpVITeJ'Ib NOOBUXXHOIO HOXKa

He oTaendeT HATb OT
mMmarepuana.

Otperynupyrite nonoxeHve
NOABWKHOIO HOXA.

Mrna He nonagaet B LLeHTpP
OTBEPCTUA B NyroBuLie.

Otperynupyiite nonoxeHve
Jepxartensi 3aXKUMHbIX pbl4aros
aepxarensi MyroBuubl.

MponcxoauT Npomnyck
nocregHero CTexka.

|

OtperynupyiTte netnurene.

LL|VIpVITeJ'Ib NOABUXXHOIO HOXKa

yCTaHOBIE€H CITULLIKOM BbICOKO
Mnn CrnmKoOM HU3KO.

Otperynupyite BbICOTY
LLUMPUTENS NOABMKHOMO HOXA.

5. NronbHas HUTb
obpesaetca
B ABYX MecCTax.

LUVIpVITeJ'Ib NoOBUMXHOIO HOXXa
He oTAendeT HATb OT
mMmarepuana.

OTperynupyiTe nonoxeHune
NOABWXHOIO HOXa.

LUVIpVITeJ'Ib NOOBUXXHOIO HOXa

yCTaHOBIE€H CITULLKOM BbICOKO
U CIULLIKOM HU3KO.

Otperynupyite BbICOTY
LUMPUTENS NOABUXHOIO HOXA.

-35-




SZND

=

O ..

oC e

MITITIeeegsec e
— LeSYSH m ﬁ”ﬂMﬂlNc-ﬂmJ
an 4:
3=

AL oo e

g0l 2= 002 80d NIVW  I4NEE™

- g n
o s g mm [ ] o
(N e e L

N 1 1 -
-N- .. s | ) _ _._ __ oo} P\ y o
th m,: m.: m ] _m;O _M;G ' b;m OIND SIND 9IND  EINO  ZIND AHV

(1) FrmaBHas nnata (MAIN)

12. CXEMA NMJ1ATbI

-36-



(2) Nnara nutanua (PWR)

O-

st L |
r 1 |
e, |1,

(3) Mnata PANEL




13. Bnok-cxema 1/2

(A00Z/A00L etfoxa auHahoiLniadal )
effoxa BMHehoiLMadau auage)y

_.D._®
o]

[——— " 77" R
exohu
® “ queLenoiLedal | 5 [£oN0 2END _ _
“ ) — wuretfou auagey @ | |9 82N
-] -]
e Qe o |8 3{sow0
L =] B)OoLg
e e - 2| [sune. agey|, SMHEML gyHe1nl quege;
uuretfeu aueLenoiniedal| @) L m Hew 09eN aweLenoiniag o 98N
W_ L2ND (¥Md) BuHELWU eLelr @
62NO _W M SEND ®
edo ~ adALedeumwer
LK e { w o eXMhLeY auagey
H ®
wiueu
vorwmkudu [ | B
BUHEXOALO | D
yhieff
-] 92ND || ooepsyul |eusg
miuewr YoHWMxMdu exnhiet quagey @ | 0END o bt
n:&mmr F— I $ZNO M g J0j sdepusyu|
-oiniadaul | e w
% [ESND KWHBhOILNE duagey m_ 2TNO
1o80x9A|| 1o @Jl
2 BuHaXOLOU — NE.
o e | © e W_ 1ZND 8IND _ML
BUHOXOLIOU OJOHSLIBhEH
exuhLet quagey (6)
| BUHAXOLIOU 1
OIOHILIEhEH | & [TGND ”edm_ 0ZND 6IND W | eroauduoadad yuh.Leff doowosads)
hieff |~ f -1 ., @ @
WLUH WLUH BUHOXKLEH r—f m Z vihetou
BUHOSLEH _a_& ouad auegey | || ZIND LIND m | queLeimat! ]
MOHBLI0D) L] I yiagose )
8SND ®
a — (NIVI) Bleuu seHseL | am! ) s:mqom
WL Nl eiNd 9IND [D quaLeing
TnoHaL0) _LM_ o I_ yiagoler @
euek —
0JoHyos
BWENHEXOW | w PIND
TMoHaLI0) |- .I
o stm.m I SZNO m m WNO
" “eweaatou 1 18| sNo
TMoHaL0) | - j ANV eleu|
®

-38 -



Bnok-cxema 2/2

Ne Ne netanu HasBaHue getanun MpuHUMNuanbHaa cxema
1 | M8601630AA0 MasHas nnata (MAIN)
2 | M8604630AA0 Mnata nutanna (PWR)
3 | M8602630AA0 Mnata PANEL
4
5 | M8502630AA0 Kabenb gatunka Temnepatypsbl Cxema NoaKNiYeHns 4aTymkoB
6 | M8519630AA0 KabGenb pene HaTsHXKeHUSt HUTU Cxema coneHouga
7 | M8523600AA0 Kabenb nepekntoyeHnst Bxoaa Cxema nogkniyeHnst NuTaHus
8 | M8504630AA0 Kabenb nutaHus 6rnoka ynpasneHus Cxema NoAKNIoYEeHUA NUTaHUA
9 | M8505630AA0 Kabenb gatymka HavyanbHoro nonoxeHmsa | Cxema noaknoYeHus AaTymkoB
10 | M8506630AA0 KabGenb BKMoYeHUN Cxema nogkniyeHnst gaT4ymkoB
11 | M8507630AA0 Kabenb gaTymka npvXMMHOWN nanku Cxema nogkniyeHns gaT4ymkoB
12 | M8901630000 LLlaroBbinn aBuraTens nogayun 1 Cxema aBuratenemn
13 | M8901630000 LLlaroBbin gBuratens nogayn 2 Cxema gBurarenen
14 | M8903630000 CepBomoTop Cxema pBuratenen
15 | M8904630000 [aTtuunk cepsonpuBoga Cxema gaTtyumka cepBonpusoga
16 | HA004250000 BobikntoyaTtenb nMTaHmsa Cxema nogkniyeHnst NuTaHus
17 | M90245800A0 KaGenb nutaHus Cxema nogkniyeHnst NMTaHus
18 | M85086300A0 ConeHong nogbema NpXXMMHON Nanku Cxema coneHongoB
19 | M85096300B0 ConeHong mexaHuamMa OBOWHOrO y3na Cxema coneHonaos
20 | M85176300A0 ConeHoup WeTKn Cxema corneHongos
21 | M85186300A0 ConeHoup HaTAXXEHUS HATKU Cxema coneHongoB
22 | HD0O0057000A [aTtynk Ha4anbHOro nonoXxexHuns 1 Cxema nogknoyYeHnsa JaT4ymkoB
23 | HD00057000A [aTynk Ha4anbHOro NONOXeHns 2 Cxema nogkniyeHnst gaT4ymkos
24 | HD00057000A MyckoBow nepekntovaTens Cxema nogknoyeHnsa gaT4ymkoB
25 | HD000570000 [aTtumk nogbema NpMXXMMHON nanku Cxema nogkniyeHnst gaT4ymkos
26 | HD000570000 [atynk onyckaHns NpUXMUMHON fanku Cxema NoaKNiYeHnsa 4aTymkoB
27 | M85405900A0 Y3en BeHTUNATOpa Cxema nogKnyeHns nutaHns
28 | M85205900A0 Mepekntoyatens neganu Cxema nogkniyeHnst gaT4ymkoB
29 | M90115900A0A KaGenb neganu Cxema nogkniyeHns gaT4ymkos
30 | HD001930000 MepekntoyaTtenb NPUXMMHON Nanku Cxema nogknoyeHnsa JaT4ymkoB
31 | HD001930000 MepekntoyaTtenb nycka Cxema NOAKNIYEHUS 4aTYNKOB
32
33
34
35
36
37
38
39
40

-39-




14. CXEMbI NOAKIMKOYEHUA U NPUHLUUIMUATIBHBIE CXEMbI

(1) Cxema noaknoYeHN NUTaAHUA

ni9Hdeh
HohoILMIOL oH —

WI9HOBAY

edoLBUMLHAE LIBER

[~ o o]

¢ |buweg
4
LAY+
€ZNO

BLUWag | 9
BUHELUL BUWSE | G
BUHELUL BUWDE | ¢
NS+ | ¢

AVT+| 2

AvT+| L

LEIND

EBLlBUL BeHaeL |

L I
9 reg 9
S mameg |9
v[wEmo |V
€ MIqHOBON €
m yiqgaxHedo m
- yiqgsxHedo

BUHELHU 9LraQeN D(

——1n

—

294 —
+od YI9.1LI9X-OHALIE 0 O _w_zzw:mm —O o4
B)01 0J0HHAWadaL toxg |z |2 el T =79 w9 -0 M
WIaHAR —0 A
B)OL 0JOHHaWadaL Woxg| L | L JiRgeRnAdoN TTETRIE On
LeNo|  BuHelrgeduA exolrg aurege) BUHELUU quage)y

9 |BLUWag 13UE ASL+H 9

G|BMHELUL BUWOE €ASLH S

b | BMHELMU BUWaE 13U ASLH ¥

g{AG+ CASLH €

Z|AVe+ 1341 ASL+| 2

L|AVZ+ LASLH b

€END PEND
BUHELMU BLEL ]

HehoiLMiTou 8H|Z

HehoiLMIToL &H | |

L]

(A002) 2€ND

NL1d ¢

A0OL| L

(A00}) ZEND)|

l

H8hOILNITOL 8H
HBhOILNIToL 8H
HahoILMIOU 8H
HOhOILNITOL 8H
HBhOILNITOL 8H
H8hOILNITOL 8H

yiaueg

_40 -



(2). Cxema noaknoYeHNs aTYNKOB

19dAredsunal yuhieff |

I}

_

BYOAU quaLenoiniada |

1] [Y]

wilel noHWwkmudu

|
quaLenoiniadal | _

wiuey yoHwukmudu
BMHENOALIO MhLeT]

wiuey yoHwukudu
ewaqtiou mhLeff

qualehoiLadau NogoNdAl|

¢ BUHaxoOLoU
OJOHSLBhBH Yuhielf

| BMHaXOUOoU
0JOHIL/BhBH NNhLel]

el e L]

B

FA z z |Buwag
. ] . niaHdeh Yi9Hdah 3 dALedsunal
_ uiausg viauag Anhier
- _ SEND | GENO 6ZNO
BMHeLWU BLBL||
T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T s e — ——
I 6 |lsumeg
i 9 “ HahoiLniToU 8H
z niqgaHhndoy _ L lIAs+
[y _ 9 |luume
| ¥ Yi983HAIAON | ¢ |1 qurienoiniadal
— T v [
Y ¢ |wuwee
z ni9Hdah yiaHdeh z __sEm_._ YOHWIXMdL
PIEIER W39 qualenoilniadal |
€ [TvHoed arged | ¢ n>m+
e e ___BZND
OHALaL1MHLoLOY
M [
l 9 | Buweg
UAHWD WARVD WiLeL MOHWUKMdL
z = S | BuHENOALO YWKLET
viaHdeh WI9Hdah AG+
£ viagaHhmndoy n1I9goHK1doN v
1 ¢ | suweg
7z [Muan WAHUD WILEL WOHWWXMdL
PECGED) JAnden Z | eweqmou uhLeff
€ yaaaHhndox niqgaHhudoy || =
0END
| ¢ | vuweg
WMHWD WARVO quaLenoiLyadal
4 WI9Hdh Tandon 2 | nosoxoAL|
€ ['viaseHnndon uigaHhndox | b Ag+
2ZND
L ¢ |suneg
7z |uHmo UMHMO Z BUHaXOLOL
yiaHdah Jianden C | OIOHALERBH YUhLEf]
|m| viagaHhndox yiagaHhndoy b | As+
LZNO
L ¢ | Buweg
VUHNO
z ¥ e | || sHaxoLol
Wianden anden OJOHSUEhEH XuhLef!
€ niagaHhudox yiggaHhndoy b | As+
0ZNO

1
<
|



(3) Cxema gBurareneu

L1-A
+24V
L1-A
L1-B
+24V
L1-B

L2-A
+24V
L2A
L2-B
+24V
L2-B

U

3emns
nUTaHusa

LaroBbi aBuratenb
nopaum 1

LWaroBbii aBuratenb
nogayu 2

CepBomMoToOp

CN16
OpaHXeBblii
1
6enbin
5
CUHUN
3
KpacHbI
2 B|B
YepHbIi
6
4 XKEenTbIN
CN17 .
] OpaH>eBbli
6enbin
5
CUHUNA
3
KpacCHbIA
2 P B |B
YepHbIN
6 p
XKenTbln
4
CN18
. KpacHbIN
YepHbIn U
3
6enbi
2 w
4 +—— He nogkntoyeH

_42 -



(4) Cxema gaTtumka cepBonpuBoaa

+5V
3emnsa

SkpaH

CN19 . [aTtuuk cepBonpuBoga
] KOPUYHEBbIV
1 - . TS5207N530
. KOPUYHEBBIN/YEepHbIN
s cepbli
4 cepblii/yepHbI
: Genbiv
. 6enblit/YyepHbI
7 3eneHbii
3ereHbli/YepHbIn
CUHUIA
10 CUHWIA/YepHBIA
XKENnTbIn
" XenTbl/JYepHbIi
12
KpacHbIN
13 YepHbIn
14 ~
YepHbIN
15 :
(5) Cxema coneHonaoB
CN15 )
| 6enblit
el T Mexatmam
2 % nogbema _
— NPWXNUMHOU
JNlanku
CN14
| _6enbii
2401 Genbin MexaHunsm
2 [LBOWHOroO
— yana
CN13
] Genbiin
LA YepHbIn
| 2 ] WeTka
CN12 CN58 CN58
+28V 11 Genblit Genbiit [ 1 6enu@
Genoin Genbin Genbin Perynsarop
2 2 2 HaTSKEeHUs
. HUTKU

_43 -




0ss
00S

+ 0.7, ponyck

, TOYHOCTb NOJIOXKeHUA OTBepCTI/Iﬁ

06¢

_44 -

Ha gpyrue pasmepsl = 1.0.

2. He cpbiBaiTe 3alUTHYIO NAIeHKY C NOBEPXHOCTU cTONa.
3. OKkpacka BHYTpM Bblpe3aeMon 4acTu He TpeobyeTcs.

1. Ecnn ponyck He ykasaH

2 otBepcTva & 2, rybuHa 10 (HUWKHASA NOBEPXHOCTb) uso OtsepcTue & 2, rny6uHa 10 (HUKHAR NOBEPXHOCTD) jg— ol
S0l I MecTo ycTaHOBKU FMaBHOrO BhikMouaTens MeCTO YCTaHOBKM OrpaHUuMTENs Tororn
BblIABWXHOIO fALLKUKA JUKI \
8 _ ﬁ_. - a
’ I i - i 1 -
3
1
| g 1 | i
! | !
B " ]
: (41} 1z 9z
]
1 1
Sla |l _
~
U ﬂ { JJ 1
w 3 K 1 H 1
1 ' %
' ' ©
' 1
] 1 '
| [
9 @ BuLodesLo ¢ ' !
! [l
minoLo BuHaLLady e1o8) O @ ewlodealQ 0¢ @ autodesaLp
BINMB OIOHXMETT9E
(9,00HXdB80U BBHXMH) O} BHUQALLI BUBLMhMHEAI0 UYEOHBLIA 0108J\
' '2 @ Bu1odeslo ¢ | - 02z,
(9LO0HXASEOL BBHXWUH) (| BHUQALL ‘Z @ 9u19dedLO
A
\
1
, oi8 1249
L1 & ou1ddesL) e :
086
al ¥

15. YEPTEX CTOJA

R

MpumeyaHus



ALEKE

Dry-head Type, High-speed, Computer-controlled
Single Thread, Chainstitch Button Sewing Machine
KSA4~y NEEBFERKRSY HFI Y

MB-1800
Series

PARTS LIST




fe B=AMIQHQUVH VI VWGV

1) "% ” mark..........means this part is changed from the previous parts book.
As to the details of the change,refer to "List for information of change”.
P2 1 KR refer to "Note” explanation at bottom of page.
2. Codes on the "Qty” column
- Each numeral indicates the number of parts required.
-"0.1" and "2.5” indicate the length (in meters) of the respective parts.
3. Parentheses mean that the corresponding part is a subpart that constructs an assembly part.

4. Dotted lines on the Figures indicate assembly parts.

N—Y YR NZTRBICELT
1.7 ERT BORS B

1) 7% B e BIEO/A—~Y Ty S IChBL TSEREShABREERLE Y.
ZEAFR" TEERYZ M 22ELTLZEW,
P24 I ¢ R R—ITO” FR" ORPEESRLT(EZT WY,

2. HEHOHFIE, BEHEERL. 0.1, 25F0ER, R (B X—-bL) 2RLET,
3. MEHO () X BSREERLTVWAFHRATHII L £BRLET.
4 £ SAPR—VD — — — — — BiL, BERTHD IIEETKLET.



CONTENTS

B &K
1.FRAME & MISCELLANEOUS COVER COMPONENTS ......uvuuertieiinaaiionaaaeeenns 1
SHES - SRR
2.BOTTON CLAMP MECHANISM COMPONENTS ............. R 3
AR o E ARG
3. LOOPER SHAFT MECHANISM COMPONENTS ........... S 5
N— 7R
4. THREAD TENSION RELEASE COMPONENTS ......coiiiitiitiieitieiiieiaennn, 7
AATFHER
5.FEED MECHANISM COMPONENTS . ...\ttt ettt 9
%0 EIR
6.PRESSER LIFTER & THREAD CUTTER COMPONENTS .................vv0.. . 11
WAL - ROIERK
7.NEEDLE BAR & NEEDLE DRIVING PULLEY SHAFT COMPONENTS ...................c.... 13
i - BREIEARAR
8. TRANSMISSION COMPONENTS .............. e 15
BB
9. TABLE COMPONENTS . ..ottt ettt ettt e e et e e et e 17
BB GR
10. ACCESSORIE PART COMPONENTS . ...ttt et et et e e eeeee e 19
NEABEG
11. WIPER COMPONENTS (MB—-1800A,MB—1800B,MB—1800C OPTION) ..............cc.nune. 21
74 N—B& (MB-1800A,MB-1800B,MB~1800C# 7% 3 ¥)
12. BUTTON CLAMP MECHANISM COMPONENTS (FORMB=1800A) .............ccovvvuvnnnn. 23
AL 2> £ AR (MB-1800A/)
13. ATTACHMENT COMPONENTS FOR MODEL MB—1800 (1) ........ccvvvunnerrinnnnaneennnns 25
MB-18007 & v F A hEE&k (1)
14, ATTACHMENT COMPONENTS FOR MODEL MB~1800 (2) ................ e 27
MB-18007 & wF A > MR (2)
15. ATTACHMENT COMPONENTS FOR MODEL MB=1800 (8) ........cvvuieeeiinnnanrnnnnnnn.. 29
MB-18007 % wF * > hMEAR (3) '
16. ATTACHMENT COMPONENTS FOR MODEL MB~1800 (4) ............coviieeiieeeeeaiinnnns 31
MB-18007 #wF AV MG (4)
17. LIST FOR INFORMATION OF CHANGE ... ...oiiiiitiiiet it iiiae e eens 32
ZEERY A b
NUMERICAL INDEX OF PARTS . o+ oo 33

%3l






REF.NO __NOTE _ PARTNO. DESCRIPTION by Qty
1 04  146-00605 MACHINE SUB-BASE A IR 4 1
2 55-6660710-TP SCRER 1/4-40 L=7 v 1/4-40 L=T 2
3 146-01801 BED COVER o 1
4 §5-7110840-SP SCREW 11/64-40 L=7.8 IALFFY 11/64-40 L=7.8 1
5 146-00902 LOOPER COVER BN N - 1

< T W = WASHER 6.5XTZ.0XIT FFF ¥ 6.5X14XI.7 T
7 $D-0600271-SP HINGE SCREW D= 6 H= 2.7 Y3 D=6 H=2.7 1
8 146-01009 SIDE COVER PIRVER® - 1
9 WP-0501016-SD WASHER 5X10.5X1 Y5¥ & % 5X10.5X1 2

10 $5-7110840-SP SCREW 11/64-40 L=7,8 IIL53y 11/64-40 L=7.8 2
11 "~ D8Z32-555-B00 BELT COVER SUPPORT INE S I #V] 2
12 5D-0790641-5P HINGE SCREW D= 7,94 H= 6.4 Y3y D=7.94 H=6.4 1
13 146-00407 BASE COVER FAAVER" = 1
14 146-00506 BASE COVER PACKING FLAVIN =N 9%V 1
15 $8-7110840-5P SCREW 11/64-40 1=7.8 IIYSEY 11/64-40 L=7.8 1
T WP-0501016-8D WASHER 5XI10.5XT vF F % bX10.5XT Z
17 146-00704 TOP COVER ¥ ayRvEn = 1
18 55-4120915-5P SCREW 3/16-28 L=9 Fa*3¥* 3/16-28 L=9 4
19 TA-1050504-R0 RUBBER PLUG PRV 1
20 146-00803 TRANSHISSION COVER 3 I - 1
21 SS-TIT0740-TP SCREW T1/54-40 L=7 INe727 11/64-40 L=T7 3
22 WP-0501016-SD WASHER 5X10.5X1 ¥5% 4" 3 5X10.5X1 3
23 146-02205 BASE GUIDE A AU AN A 1
24 55-4150915-SP SCREW 15/64-28 L=9 Fa 29 15/64-28 L=9 2
25 146-02304 BASE GUIDE B ¥ U {1 B 1
26 S8-4150715-SP SCREW 15/64-28 L=7 FATZYT 15/64-28 L=T7 4
27 146-01207 BED HINGE A bty 2
28 5-6151040-SP SCREW 15/64-28 L=10 ©933 15/64-28 L=10 3
29 $-7150740-SP SCREW 15/64-28 L=7 W53y 15/64-28 L=T 1
30 04  146-02403 TRANSHISSION COVER GUIDE 3 YYOEN 4N 1
3T 17 $=TI5TZI0-5P SCREW 15/84-28 L=17 W55 157648 =12 —y
32 146-07808 THREAD CUTTING COVER LRFDUAS —pA - 1
33 $$-4110515-SP SCREW 11/64-40 L=5 Fa" 29" 11/64-40 L=5 1
34 146-01405 MANUAL PULLEY COVER FEVT -UAN - 1
35 5D-0500251-SP HINGE SCREW D= 5  H= 2.5 vy D=5 H=2.5 1
35 WF—0531000-8D "WASHER 5 F F % 357 39h U5 T
37 B2549-372-000 CLAMP SCREW A LSRN - BARY A 1
38 146-01603 RUBBER BASE T A 2
39 226-02601 BED SCREW STUD A g} YE29 6
40 CX-3001000-01 LABEL YF YTV I-M(31.5) 1
7 T00-04109 GROUND WARK™ 7SN T
42 01  CN-3002001-01 SAFETY LABEL, 1(SMALL). TV VIn b 1(9a9) 1
43 02  -CH-3002001-Al SAFETY LABEL. ,3(SMALL). Tyt v b 3(Ya9) 1
44 01  CH-3002000-B1 LABEL(16) N#3a372947-4(16) 1
45 02 CN-3002000-01 ATTENTION SEAL 2k 7y £3943-1(16) 1
45 CH-5002000-01 DIRECTION LABEL . L2 ZVEIP ] 1
47 CH-2001000-01 PE MARK LABEL PEY-75-4 1
43 % 260-31203 THREAD GUIDE NO.4 B {407V 1
49 §S-7110350-SP SCREW 11/64-40 L=3.5 ILFFY 11/64-40 L= 3.5 1
50 SH~6083042-CH SCREW M8 L=30 nYR77E W M8 L=30 4
51 146-01108 TRORT COVER EVZL ] X T
52 55-4120915-SP SCREW 3/16-28 L=9 Fa'3y 3/16-28 L=9 4
53 * 260-31351 THREAD TENSION NO.3 ASH. T 43414297 (73) 1
54 260-31401 THREAD PRESSER PLATE AI{RATILE (0
55 260-31302 TENSION ADJUSTING BASE NO.3 X {3{M TP IR 4 (1)
55 TE0-31609 "THREAD TENSTON STUD T30 ey
57 260-31708 THREAD TENS1ON NUT ¥ 1341297973 (2)
58 260-31500 TENSION SPRING B AI{RFIIIN 3B 5%
59 B4004-210-D00 X SENSOR INSTALLING PLATE XEV3-hIPI1R 1
60 $S-7110510-SP SCREW 11/64-40 L=5 ALT3Y 11/64-40 L= 5 1
[ 146-02007 STARTING LEVER XN TN - T
62 146-01306 STARTING LEVER SHAFT FhTHLA =3 ) 1
63 €S-1201010-SH THRUST COLLAR ASH. D=12 W=10 2572497 D12 W=10 73 4
64 B2410-280-000 TENSION SPRING 1hED 95 A 3 1
65 B3406-581-000 SUSPENSION SCREW YA7T N bY 1
66 NS-G0390310-SP —RUT 3/64-40 oyA7For §/64-40 T
67 $5-6151812-TP SCREW 15/64-28 L=18 my377H" b 15/64-28 1
68 NS-6150430-SP NUT 15/64-28 OYhIHYh 15/64-28 1
69 SD-0800681-SP HINGE SCREW D=8 H=6.8 Y30 D=8 H=6.8 1
70 MAQ-25026000 SENSOR PLATE ¥ 5y yv#ey 1
T S5-6050Z40-TP SCREW 3/32-56 L=3.5 5337 )
72 SL-4031091-5C SCREW 43 X 10 FAIRY AR 1
73 §5-9660720-SP SCREW 1/4-40 L=7 W78 Bk 1/4-40 L=7 1
74 HX-0023700-04 CORD KEEP b %7 1
75 HD-0005700-04 PHOTO SENSOR TAMYY 1
(i 05 146-T1206 ~BASE SPACER R TRVEAN Y T
77 03 WP-0704016-SP WASHER 7X20X4 ¥5% 4 3 7X20%4 3
78 03 146-11305 BASE COVER STUD FLAVEN -739} 2
79 03 146-11800 BASE COVER BR F{AVE" - BRIY 1
80 $8-6111052-TP SCREW nyBITHE M 1
81 HX-0015000-0F CABLE CLIP T-T W7 T
82 HX-0029200-0A CONNECTING PART YIEYN =Y 1
83 03  S$5-8153010-SR SCREW 15/64-28 L=30 MAZY 15/64-28 L=30 2
84 03  NS-6150310-SP NUT 15/64-28 WHYIYH 15/64-28 2
85 03  SS-7150740-SP SCREW 15/64-28 L=7 YILTEY 15/64-28 L=T 3
36 03 T70-08004 "WASHER™ TIHYIF (96T ¥ % B
87 03  WS-0820002-KP SPRING WASHER MY P38 1
88 03  SH-6088502-TP SCREW M8 L=85 nyRITHE b M8 L=85 1
89 $5-6110420-TP SCREW 11/64-40 L=4.8 53y 11/64-40 L=4.8 1
90 03 WP-0621016-SD WASHER 6.2X13X1 ¥5% §° 3 6.2X13X1 1
g1 05 SH-305Z003-5C SCREW W6 =20 BYF7E A B L=20 7
93 05  WP-0651056-SD WASHER 6.5X11X1 £5% 4" 3 6.5X11X1 1
93 05  400-10067 MACHINE_SUB_BASE A yh PR { 1
94 HX-0006500-0B CABLE BAND YIRYN U 1
NOTE (¥£3) 01....FOR USE IN JAPAN B

02....FOR EXPORT

03....EXCLUSIVE PARTS MB-1800A,
MB-1800C

04....EXCEPT MB-1800A

05....EXCLUSIVE PARTS MB-1800A

06....EXCLUSIVE PARTS MB-1800C

)
MB- 18004, MB- 1800C% /5 #F &

MB-1800A% B <
MB-1800AF R &
¥B-1300CH R &



28



REF.NO _ _NOTE _ __PARTNO. ________. DESCRIPTION _________1 S S T S Qty_
1 * 260-25205 HINGE PIN INIVIENIYEY 1
2 B2541-372-000 SNAP RING INIV-F MIFY 7 WAy 1
3 * 260-27003 BUTTON CLAMP PRESSURE ADJUSTIN THTTYYasFavLIF v 1
4 260-27102 PRESSURE ADJUSTIN SPRING THTFIvLIn % 1
5 NS-6660511-SP NUT 1/4 nyRrIYh 1/4-40 2
3 146-02551 FLAT BUTTON COMPL, INIJUFFIT I
7 260-25502 BUTTON CLAMP HOLDER YIIVYIFNIIER £ (H
8 146-02502 BUTTON CLAMP LIFTING HOOK INIVIFLRT Y 797 (n
9 400-23556 JAW LEVER HOLDER FAYINITINIYIR 4 (1)

10 260-25700 SNAP FASTENER CLAMP STOP LEVER YNITILFRUN - (N
11 260-25800 CLAMP SCREW A UV IR (A) m
12 260-25908 BUTTON CLAMP SLIDE Favy AV 7y (1)
13 260-26005 SCREW B B AV AN TYMEY (B) e}
14 260-26104 BUTTON CLAMP LEVER JAW, LEFT A yayk RvIvEk AYYVITY (1)
15 260-26302 BUTTON CLAMP LEVER JAW, RIGHT yavk® &vavk 7vIvIyY( @)
16 260-26609 BUTTON CLAMP STOP PIN YRITVEFRL” ¥ - (2)
17 260-26708 BUTTON CLAMP SPRING FAVIIITIN F (N
18 SD-0550301-SP  HINGE SCREW D=5.5 H=3 2 Viy D=5.5 H=3 (1)
19 SD-0550181-SP  HINGE SCREW D= 5.50 H= 1.8 & v3y' D=5.5 H=1.8 (1)
20 SD-0640391-TP  HINGE SCREW D= 6.35 H= 3.9 & vy D=6.35 H=3.9 (2)
21 §-7150940-SP  SCREW 15/64-28 L=9 Y535 15/64-28 L=9 M
22 SS-7150940-SP  SCREW 15/64-28 L=9 YhLI3Y" 15/64-28 L=9 (1)
23 $$-9621413-SP  SCREW 3/16-32 L=13.5 nyHrE W 3/16-32 L=13.5 (2)
24 WP-0501016-SD  WASHER 5X10.5X1 v7¥ o % 5X10.5X1 (2)
25 260-26203 SPRING, LEFT yavk® AVIvE" AVIRIMAN F(v (1)
26 260-26401 SPRING, RIGHT Yaust Zvavk” AvIvIMAn x(3 (1)
27 $S-7090410-SP SCREW 9/64-40 L= 3.5 IVLIRY 9/64-40 L=3.5 (2)
28 * 260-27409 FINGER GUARD F1a M\ 1

29 146-02809 SPRING HOLDING PLATE NS L2 1






REF.NO _ NOTE _ PARTNO. _ __ _____ DESCRIPTION __ _______) LI T . aty
1 ¥ 260~13805 YOKE SLIDE {hat 1
2 B1236-373-000 POSITIONING FINGER YOKE SLIDE 1hat ¥z 1
3 B1235-373-000 YOKE SLIDE INSERT 1hat Hzy 4 1
4 §S-1110710-SP  SCREW 11/64-40 L=7 ; $7%7° 11/64-40 L=7 2
5 B1234-372-A00 LOOP POSITIONING FINGER CAM A 1hat¥vhriA(A) 1
6 SS-8110410-TP  SCREW 11/64-40 L= 3.5 A% 11/64-40 L=3.5 2
7 B1228-372-000 LOOP POSITIONING FINGER CAM RE {hathi 1
8 SS-8110310-SP  SCREW 11/64-40 L= 2.8 PA%Y" 11/64-40 L=2.8 2
9 ¥ 260-03756 LOOP POSITIONING FINGER LEVER {hatt v1' 97 (J3) 1

10 SD-0640241-SP  HINGE SCREW D= 6,35 H= 2.4 4 v%y D=6.35 H=2.4 1

11 260-15206 NEEDLE GUIDE M AN 1

12 SS-7110840-SP SCREW 11/64-40 L=7.8 yhesxyt 11/64-40 L=7.8 1

13 146-03906 LOOPER SHAFT =37 1

14 146-04003 LOOPER SHAFT BUSHING ,FRONT h=N I IRIAAN 1

15 146-04102 LOOPER SHAFT BUSHING ,REAR V=13 J7RA80 1

16 SS-8151150-TP  SCREW 15/64-28 L=10.5 pA%Y" 15/64-28 L=10.5 2

17 CS-1001011-SH  THRUST COLLAR ATAN B7- 2

18 SS-8660512-TP  SCREW 1/4-40 L=5 MARY" 1/4-40 L=5 4

19 112-72408 THRUST COLLAR A2 Un = 257 0 2

20 169-92604 THRUST WASHER AIANTYIY 4

21 01 SB-3100008-0A  BEARING amy ¥y vy 2

22 01 SB-3100008-0B  BEARING Yy rvy 2

23 0l SB-3100008-0C  BEARING {15 VA L) 2

24 01 SB-3100008-0D  BEARING amy VY sy 2

25 101-08009 O0IL SEAL ¥ Y2A00n -3 7 M- 1

26 B1239-372-000  LOOPER b-n 1

27 C5-0790721-TH  THRUST COLLAR D=7.94 W=7 A7Zh0F D=T7.94 W=7 1

28 §-7090620-TP  SCREW 9/64-40 L=6.1 LRy 9/64-40 L=6.1 1

29 260-15503 CAM & LOOPER SLEEVE b=n =NDIF5¥ ) 1

30 SS-8150410-TP  SCREW 15/64-28 L= 4.0 A%y 15/64-28 L=4 2

31 01 146-04409 TOOTHED WHEEL D ¥ 7N (-0.1)D 1

32 01 146-04508 TOOTHED WHEEL C 3¥ »r v 1

33 01 146-04607 TOOTHED WHEEL B 27 b (+0.1)B 1

34 B1232-372-000  LOOP POSITIONING FINGER LEVER 1bavhh 1o 1

35 400-13923 GREASE_COVER 77 Y-Zhn ~ 1

36 400-13924 GREASE_STAY 7 )-Zx5- 1

37 SM-4020301-SC  SCREW M2X0.4 L=3 - FAT 35y M2 L=3 2

38 SS-7110410-SP SCREW 11/64-40 L=4 The5%y" 11/64-40 L=4 2

NOTE (&)

01....SELECTIVE PARTS

BRI &






REEN) . NOTE __PRTN DESCRLPTION ] Ly A ay
1 146-07907 FITTING PLATE F3URILAN IS 1
2 858-71105610-SP  SCREW 11/64-40 L=5 yht32y" 11/64-40 L= 5 2
3 B1616-210-000  SUSPENSION LINK FAERIY S V) 1
4 SD-0600322-SD  HINGE SCREW D=6 H=3.2 2" v}y D=6 H=3.2 1
5 SD-0641003-SP HINGE SCREW D=6.35 H=10 2" v}y D=6.35 H=10 1
6 138-58808 THREAD CUTTER AUXILIARY ROLLER 1hYaY" aan 1
7 PS-0300201-KP  SPRING PIN 3.0X20 A7°0s7 et v 3.0X20 2
8 B1126-111-000  THREAD GUIDE ALY E 1
9 PS-0300062-KH  SPRING PIN 3X6 A7° 9y v 3X6 2

10 58-7090610-SP  SCREW 9/64-40 L=6 Yht7%y 9/64-40 L=6 1
11 WP-0430800-SD  WASHER M4 YI¥ W % Iy Avh M4 1
12 146-08152 FIRST THREAD TENSION ASM. 2 A4F1FFavTI3 1
13 137-60707 PIN Al ey (D
14 B2016-372-000  TENSION DISC 1M 3-7 ¥7 (2)
15 B2019-372-000 TENSION POST NO.2 {h¥3-9%" - (1)
16 NS-6160520-SP  NUT 1/4-24 ayBryh 1/4-24 (D
17 B3132-012-000  TENSION DISC HOLDER 1h3-7¥7 1§z (1)
18 E3129-012-A00  TENSION SPRING 1pFa-In % A (D
19 B3116-125-000  TENSION NUT {h#a-¥ b (1)
20 £3120-125-000 ROTATING STOPPER AhFI-337 BTV A (1)

21 146-08251 SECOND THREAD TENSTON ASM. & 424FFa9)3 1

22 137-60707 PIN & A1 bRk Y (1

23 B2016-372-000  TENSION DISC 1h¢3-7 ¥7 (2)

24 B2019-372-000  TENSION POST NO.2 {hF3-T%" - (n

25 NS-6160520-SP  NUT 1/4-24 DAY 1/4-24 (1)

26 B3132-012-000  TENSION DISC HOLDER 1pF3-7¥7 A¥z (1)

27 B2021-372-000  THREAD TENSION SPRING NO.2 & 4={bFavIn 3 n

28 B3120-125-000 ROTATING STOPPER 1N F3-T%7 HATIN A (1D

28 B3116-125-000  TENSION NUT {bFa-y ¥p (n

30 * 260-21402 THREAD GUIDE NO.1 2 A{bTVHA 1

31 $S-4150715-SP  SCREW 15/64-28 L=17 FA3Y 15/64-28 L=T7 1

32 146-05208 ADJUSTING PLATE 1hAZL” Fay 14 1

33 S$5-9110620-TP  SCREW IH7E bh 2

34 M8509-630-0B0  SOLENOID ASM. YAV VA S 1

35 SL-4030591-SC  SCREW M3X5 FaT 23" M3X0.5 L=5 2

36 146-05109 SOLENOID FITTING PLATE {PAZE YL AN MIDI14 1

37 S5-7110410-SP  SCREW 11/64-40 L=4 vhe73y 11/64-40 L= 4 2

38 146-05307 SOLENQID THREAD GUIDE PRI YV IAN AV 1

39 S8-6121050-SP  SCREW 3/16-28 L= 9.5 t73y" 3/16-28 L=9.5 2

40 WP-0450826-SC  WASHER 4.5X10X0.8 L7 i % 4.5X10X0.8 2

41 262-30409 LUBRICATING OIL WICK STOPPER F2Y2ITY PR 1

42 S5-9120643-TP  SCREW 3/16-28 L=6 oyArE Wy 3/16-28 L=6 1

43 BP-6000000-00  VINYL PIPE | A= IO e 0.08

44 WpP-0753016-SZ  WASHER 7.5X16.0X3.0 L7¥ F % 7.5X16X3 1






REF. NO _ NOTE __ _PARTNO. _________ DESCRIPTION _________. LS S Qty_
1 146-06602 FEED PLATE X704 4 1
2 146-06701 SLIDE PLATE CONNECTING ROD 220y 2
3 146-06909 SLIDE PLATE CONNECTING STUD b VAIVD Al 2
4 146-07006 BALL HOLDING PLATE B -W0r{4 12
5 B1903-552-000 LEFT SCREW k& YRy 4
6 B2549-280-000 WORK CLAMP FOOT MOUNTING BASE 2 VAP RE 3 6
7 01 B1905-541-A00  NEEDLE BEARING, A FYE Y Z-N NIV 4
8 01 B1905-541-B00 NEEDLE BEARING R ARl W 2NN VA 4
9 01 B1905-541-C00  NEEDLE BEARING M ARVESE S RN B VD 4

10 01 B1905-541-D00  NEEDLE BEARING AR OV 4
11 146-06800 FEED CRANK x2975v7 2
12 SM-8050602-TP  SCREW M5 L=6 PA%Y" M5X0.8 L=6 4
13 M8901-630-000  FEED PULSE MOTOR 2790 WAE-4 2
14 S8-6111052-TP  SCREW nIRITHE Wb 8
15 145-07156 DETECTION PLATE ASM. NITYT YFVIVEN VI3 2
16 S8-7090850-SP  SCREW 9/64-40 L=8 Y737 9/64-40 L=8 4
17 HD-0005700-0A  PHOTO SENSOR TANEVY 2
18 SL-4031091-SC  SCREW M3 X 10 FaT ARy bAZ 2
19 146-07105 SENSOR FITTING PLATE TVFvRvINY (14 2

20 SS8-7110840-SP~ SCREW 11/64-40 L=7.8 k3% 11/64-40 L=7.8 2

21 260-24604 LNDICATOR PIN BEARING BLOCK IFIIIIVY 71 1

22 260-24703 CROSSWISE FEED INDICATOR PIN ARTVIIVY ) 1

23 SD-0640641-SP  HINGE SCREW D= 6.35 H= 6.4 2" vy D=6.35 H=6.4 1

24 SS-9120643-TP  SCREW 3/16-28 L=6 oYh7& bk 3/16-28 L=6 2

25 B2529-373-000 FEED PLATE, SMALL BUTTON RIRIT Y545 (J3-F4Y) 1

26 ¥ 260-25106 SPACER RIXFIVALHZN -3 1

27 02 S§S-9120623-TP  SCREW oy b 2

28 03 D2529-373-B00-A FEED PLATE, MIDDLE BUTTON RIXFLIEAA(F2VF 4Y) 1

NOTE (3E&)

01....SELECTIVE PARTS

02....EXCLUSIVE PARTS MB-1800A ,

MB-1800C
03....FOR MB-1800AM

B

MB-18004A,MB-1800CE A% 54

MB-1800AMA



- 11 -



REF.NO _ _NOTE ___PARTNO. _________ DESCRIPTION . . LA S B Qy_ .
1 146-02759 PRESSER LIFTING LEVER ASN. A#I77 U -3 1
2 B4417-372-000 BUTTON CLAMP LIFTING ROD ROLL Ly 4 e&7% ¥ - an 1
3 SH-6030402-TP  SCREW M3X0,5 L=4 oIRIiHE Wb 1
4 WP-0371026-SD  WASHER 3.7X7X1 L7¥ b % 3. 7X7X1 1
5 146-02601 PRESSER LIFTING LINK AI7y V7 1
6 . 8D-0790433-TP  HINGE SCREW D= 7.94 H= 4.3 2 v3¥ D=7.94 H=4.3 2
7 146-03104 FULCRUM SHAFT 5V Y 1
8 SS-8150822-TP  SCREW 15/64-28 L=8 MY 15/64-28 1=§ 1
9 M8508-630-0A0  PRESSER LIFTER SOLENOID ARTyy Y )4h 1% 1

10 S5-7661540-SP  SCREW 1/4-40 L=15.0 I35y 1/4-40 L=15 4
11 WP-0650876-SD  WASHER 6.5X13X0.8 t7% ¥ % 6.5X13X0.8 4
12 B1513-210-DO0  MAGNET PIN RZAR SN A 1
13 WP-0560860-SE  WASHER 5.6X12X0.8 7% b % 5.6X12X0.8 2
14 B1515-210-D00  PIN K20 A 2
15 166-27507 SPRING et 3R Y B-n F3-) 1
16 262-12308 SCREW INNAS ISR SV SN 1
17 146-03005 PRESSER LIFTER SENSOR SLIT AYITY LV ¥ZYYb 1
18 S8-7110510-SP  SCREW 11/64-40 L=5 LIy 11/64-40 L= 5 2
19 HD-0005700-00  SENSOR TEN TU¥ 2

20 SL-4031091-SC  SCREW M3 X 10 FATIRY RAR 2

21 146-03401 SENSOR FITTING PLATE RSO MR M3 AN L EL 1

22 SS-6121050-SP  SCREW 3/16-28 L= 9.5 k7% 3/16-28 L=9.5 2

23 B1453-761-000  SWING ARM STOPPER TIMNT FI-RIGF ARIN - 1

24 B1432-761-000  SWING ARM STOPPER RUBBER by VY AVE - 7792 1

25 NS-6150430-SP  NUT 15/64-28 oyhr3Jh 15/64-28 1

26 146-05653 THREAD CUTTER ARM ASM. SV PP S 1

27 146-03104 FULCRUM SHAFT 5T 2

28 SS-8150822-TP  SCREW 15/64-28 L=8 MY 15/64-28 L=8 2
29 B2413-373-N00  CONNECTING METAL 1250 Lvyy W 1

30 SD-0640451-TP  HINGE SCREW D=6.35 H=4.5 4" v3¥ D=6.35 H=4.5 1

31 146-05802 CONNECTING PLATE B 1ML vII4 4B 1

32 SD-0630272-SP HINGE SCREW & 3y D=6.35 H=2.7 1

33 146-05703 CONNECTING PLATE A NS TARZEEL T 1

34 S8-7110510-SP  SCREW 11/64-40 L=5 IMeF3Y 11/64-40 L= 5 2

35 146-05554 THREAD CUTTER LEVER ASM. STAZAR A 1

36 137-37804 DRIVING ARM BOSS ROLLER JAAMRY 71 95t an 1

37 SD-0500722-TP  HINGE SCREW & VR 1

38 NS-6110420-SP  NUT 11/64-40 oyH73?h 11/64-40 1

39 B1241-373-0B0  THROAT PLATE ASM. VEC IV 1

40 B1241-373-000  THROAT PLATE M{3 (1)

41 B2406-373-0A0 MOVING KNIFE ASM. b -AZ 73 (D

42 B2410-373-000 COUNTER KNIFE I7{AR (1)

43 SD-0600095-TH  HINGE SCREW D= 6 H=0.85 a3y D=6 H=0.85 (D

44 SS-7080310-SP  SCREW 1/8-44 L= 3.0 Y%y 1/8-44 L=3 (2)

45 SS-2110920-TP  SCREW 11/64-40 L=8.5 5%y 11/64-40 L=8.5 3

46 01 146-11156 PRESSER LIFTING LEVER ASM. A¥x75 by -73(BRay) 1

47 137-66308 OIL TANK A FELT a924yy A7Ihb 1

48 01 145-17601 SOLENOID CUSHION YUY Fu¥ay 1

NOTE (iE#2)

01....EXCLUSIVE PARTS MB-1800A ,
MB-1800C

MB-1800A,MB-1800CH 3 # &



-13 —



RENO NI PRI DESCRIPIION €y 4 .
1 146-03500 DRIVING SHAFT VAR S 1
2 146-04805 TOOTHED WHEEL 23" n R (I415) 1
3 55-8660512-TP  SCREW 1/4-40 L=5 MA%Y* 1/4-40 L=5 4
4 B1211-980-000  UPPER SHAFT THRUST BEARING Y9y 7 ATAN TYYI 2
5 B1220-771-000  THRUST WASHER A Yy 7 23R IV A 4
6 146-03609 DRIVING SHAFT METAL ,LEFT SRS TIZ A 1
7 146-03708 DRIVING SHAFT METAL ,RIGHT I YT FAINSR 1
8 SB~-1150002-00  BEARING AV 2
9 SS-8150510-TP  SCREW 15/64-28 L= 4.7 ARy 15/64-28 L=4.7 2

10 SB-1080005-00  RADIAL BEARING 73 TN 797 1

11 146-01900 MOTOR COVER T-2Hn - 1

12 SS-7110840-SP  SCREW 11/64-40 L=7.8 yhb5%3" 11/64-40 L=7.8 2

13 M8904-630-000  SERVO COVER - xva-x 1

14 SS-7110410-SP  SCREW 11/64-40 L=4 Yhb7%7" 11/64-40 L= 4 2

15 M8903-630-000  SERVO MOTOR ASM. ¥-F -3 . 1

16 SS-8150510-TP  SCREW 15/64-28 L= 4.7 bA%Y" 15/64-28 L=4.7 1

17 B3010-141-H00  WASHER RIS N MV S A i 1

18 S8-8660612-TP  SCREW 1/4-40 L=6 FAZY* 1/4-40 L=6 2

19 MAT-80110L00 CLAMP SCREW A ¥ 97 IR 1

20 WP-0450000-SD  WASHER 4.5X8X0.5 t7¥ 7 % 4.5X8X0.5 1

21 146-06107 NEEDLE ROD NE Y 1

22 MTQ-700B1600 NEEDLE TQX7 #16 Ny TQXT #16 1

23 SS-7080510-TP  SCREW 1/8-44 L=4.5 YIb74Y" 1/8-44 1=4.5 1

24 146-05901 NEEDLE ROD BUSHING ,UPPER N 99TAE 1

25 146-06008 NEEDLE ROD BUSHING ,LOWER NE UYARAN 1

26 260-31906 NEEDLE BAR CLAMP ME DR % 1

27 260-31807 NEEDLE BAR BALANCE NF IFVE Y 1

28 S5-6091210-TP  SCREW 9/64-40 L=12 L7%Y" 9/64-40 L=12 1

29 01 BI1406-373-N00  NEEDLE BAR BEARING BLOCK MNE Y & ¥ 27N v 1

30 01 B1406-373-NOA  NEEDLE BAR BEARING BLOCK, A MFE Y A% 251N av(A) 1

31 01 3B1406-373-NOB  NEEDLE BAR BEARING BLOCK, B MNEY X 254N 3Iv(B) 1

32 146-06206 NEEDLE BAR ROCKING PIPE WY F VR VAN V] 1

33 S5-91104563-TP  SCREW uyhs ¥y 1

34 WP-0480856-SP  WASHER 4.8X8.4X0.8 bI¥ b % 4.8%X8.4X0.8 1

35 138-87005 THRUST WASHER A7ANTYIY 2

36 146-06404 FULCRUM SHAFT INESVEVINEZ 20 1

37 S5-8660612-TP  SCREW 1/4-40 L=6 bAXY* 1/4-40 L=6 2

38 146-06503 FULCRUM SHAFT BASE NYE 939N AT IV A4 ]

39 SS-6151812-TP  SCREW 15/64-28 L=18 nyhs73E Wb 15/64-28 2

40 WP-0621016-SD  WASHER 6.2X13X1 v3¥ F % 6.2X13X1 2

4] 146-06305 CRANK ROD r7vnyl 1

42 SS-7111110-TP  SCREW 11/64-40 L=10.5 Yhb7%3" 11/64-40 L=10.5 2

43 SD-0801021-TP  HINGE SCREW D= 8 H=10.2 2 V3> D=8 H=10.2 1

NOTE (¥£3)

01....SELECTIVE PARTS

ERE



~ 15—



REF.NO __NOTE _ PARTNO. _ . __ DESCRIPTION . _____ . L A . ay_
1 M8601-630-0A0 MAIN CIRCUIT BOARD ASM. MAIN%N V73 1
2 MB8602-630-0A0-A PANEL CIRCUIT BOARD ASM. PANEL¥nM 773 1
3 400-11382 PWR CIRCUIT BOARD ASM. PWR¥N" ¥73 1
4 M2003-630-000 PANEL FITTING PLATE N ZRNYIT14 1
5 M3001-630-000  PANEL SEET nxI-b 1
6 M8540-590-0A0  FAN ASM. FAN 73 1
7 SN-1033501-SC  SCREW M3X0,5 L=35 #73%%" M3X0.5 L=35 4
8 SL-4030881-SC  SCREW M3X8 FAT2%Y AZ M3X0.5 L=8 3
9 R0-0742401-00 RUBBER RING oyyy 3

10 SL-4040681-SC  COMBINATION SCREW M4 X 8 Fa 237 AL M4X0.7 L=6 8
11 88-9150910-SP  SCREW ayAyE" Wh 3
12 HX-0033900-0E  SPACER An ¥ 4
13 146-02106 BOARD FITTING PLATE ¥ URIYI4R 1
14 HX-0009800-00  CORD BUSH 1-h 7 Y2 1
15 HX-0053500-00  SPACER Ant ¥ 4
16 M8523-600-0A0  INPUT CHANGEOVER CORD ASM, EEPEVES)ASRINP R 1
17 M8502-630-0A0  TEMPERATURE SENSOR CORD ASM. AV Rv¥-1-b 93 1
18 M8505-630-0A0  FEED HOME POSITION CORD ASM. A0 vFva-h 73 1
19 M8506-630-0A0  STARTING CORD ASM. ¥pha-h s3 1
20 M8507-630-0A0  PRESSER SENSOR CORD ASM. FETkva-1r 23 1
21 M8504-630-0A0  TRANSMISSION POWER CORD ASM. FOIIF Y VISR IR 1
22 01 M8514-630-0AC BR RELAY CORD _ : BRFa9y{1-p 1

23 04 MS024-580-0A0 POWER CABLE ASM., 100V FTUEt vh-7" 1 100V3anss 1

24 02 M9035-580-0A0 POWER SOURCE CORD ASM. 100Vays” vy va-p 73 1

25 02 M9034-580-0A0 GROUND CORD ASH. 100V397-23-b" 73 1

26 03 M9017-580-0A0 POWER CABLE ASM. FIE-T MR 1
27 01 M8521-630-0A0 BR RELAY CODE 2 ASM, BR#a9y{a-p" 273 1

NOTE (&)

01....FOR MB-1800A,MB-1800C
02....FOR USE IN JAPAN

03....FOR USE IN JAPAN,EXPORT 3-PHASE

04....FOR JE,EXPORT 1-PHASE

MB-1800A,MB-1800CH

HAM
HA, % tH 3188
JE, ¥ B A A



& N2

ALY
=)\
e e

- 17 —



REE.NO  NOTE __PARTNO. . ___ DESCGRLETIION .. T S oy
1 146-07600 TABLE 7R 1
2 111-57567 T LEG JUNCTION T¥Y7701 Y 1
3 111-57559 T-STAND ASM. T$v7(73) (n
4 111-57666 UPPER STAND ASM., RIGHT YIXYIIII Y ¥ (1)
5 111-57765 UPPER STAND ASM., LEFT bPhacvet A< (1
B 111-57963 LOWER LEG, RIGHT JFyIT Yy ¥ (1)
7 111-58060 LOWER LEG, LEFT Py Y vx ) (N
8 111-58300 STAND SIDE SUPPORT 31 ¥fay (D
9 111-58409 STAND SIDE SUPPORT I8 Iy (1)

10 111-58607 RUBBER CAP 7 M A& A Fy7 (4)
11 170-07402 NUT 443717 (2)
12 WP-1302501-SE  WASHER M12 LI % (4)
13 WS-1253010-KN  SPRING WASHER 12.5X21.5X3 N b % 12.5X21.5X3 (4)
14 B8108-555-0A0  ADJUSTING SCREW ASM. WITH CAP ¥O7 0% 2y /% (4)
15 NM-6120001-SE  NUT M12 wINIIIH (1)
16 111-58516 UPPER STAND PLATE IT%Y7 A (2)
17 SL-9082091~SE  WASHER HEXAGONAL BOLT ¥ R0XRIRE (12)
18 111-58706 PEDAL ADJUSTING PLATE TME Favky{4 (1
19 111-58805 PEDAL 7344 (1

20 111-59001 PEDAL SHAFT BRACKET SR (2)

21 18113-555-B00  PEDAL BUSHING 7% 77 Y72 (2)

22 D8115-555-B00  PEDAL SHAFT AL TS (N

23 111-58904 PEDAL MAT 734% 3yh (1)

24 NM-6080001-SE  NUT M8 A7 M8 172 (2)

25 SL-9061291-SE  WASHER HEXAGONAL BOLT M6 L=12 ¥ R b (2)

26 SL-9082091-SE  WASHER HEXAGONAL BOLT ¥ U 2xmarE (2)

27 WP-0871602-SE ~ WASHER 8.7X18X1.6 b7¥ h % 8.7X18X1.6 (2)

28 SK-3483201-SE  WOOD SCREW D=4.8 L=32 YIt7%Y" D=4.8 L=32 4

29 111-55108 DRAWER S5 4 1

30 111-556207 DRAWER SUPPORT bR Y $Yx 2

31 SK-3311601-8E  WOOD SCREW D=3.1 L=16 vit7%2y" D=3.1 L=16 6

32 D8204-555-D00  DRAWER STOPPER bRE YARIN - 1

33 01 MAO-720020A0 CONNECTING ROD ASM. 12254 MR S5 WA 1

34 01 M8520-590-0A0  1-PEDAL ASM, 1a" & 3 1
35 01 SK-3482001-SE  WOOD SCREW D=4.8 L=20 YAE7%Y" D=4.8 L=20 2
36 01 GPK-510010C0 PEDAL SWITCH ASM. AFITAY N A NAVF IR 1
37 01 GPK-570010B0 PEDAL SWITCH ASM, A B RRLYF 73 1
38 01 M9013-590-0A0  PK57 TRANSFER CABLE ASM. PKS7 AVH/y-7" 3 1

NOTE (&)

01....0PTION PARTS

&

A7 Yavih s



~-19 —



REF.NO _ _NOTE _ _ _PARTNO. _ _______._ DESCRIPTION _________. S T S Qty
1 146-09655 ACCESSORIE PARTS BAG ASM. MB-18007Y° Zkyn* 9743 v 1
2 KTQ-700B1602 NEEDLE TQX7 #16-2 TQX7#16-2 ‘ (D
3 B1421-372-000 NEEDLE BAR GUARD AIE -hnt - (D

4 229-32800 ACCESSORIE BAG Ve Ao (1)
5 * 260-34702 WRENCH (11X14) ¥ayy FAn F(4 1) 14x11 (1)
3 BOT43-372-000 ~ WRENCH (7.TX8.1) V3= F An T (7.1X8.1) Ne))
1 B9140-372-000 HEXAGONAL WRENCH, SMALL R - A ¥ (¥3-) (D
8 J1066-000-00D 'HEXAGONAL WRENCH KEY wyhsE 9An F (1)
9 229-33105 SCREW DRIVER,¥IDDLE b 34 =($29) ¢

10 B2414-373-000 GAUGE b -AX {F7% -7 (1

11 B8T103-980-000 CHATN 757 €3]

12 * 131-60304 S SHAPED HOOK S antye (2)

13 SK-3412001-SE WOOD SCREW D=4.1 L=20 ARMYYIE X (2)

14 * SM-6061202-TP SCREW M6 L=12 wyhsTHE b M6 L=12 (D

15 SM-9065513-SF SCREW M6X55 YA b M6 L=55 (3)

16 WP-0641600-5C WASHEW 6.4X12.5X1.6 YT 3 3)

17 WP-0612056-SE WASHER 6.1X18.5X2 t3%° b % 6.1X18.5X2 (3)

18 WS-0610002-KR SPRING WASHER, M6 NFU F 6.1X12,2X1.5 (3)

19 NM-6060002-SE NUT K6 uyhsIIL M6 232 (3)

20 MAO-11532000 CORD STAPLE I-) 2597 K (5)

21 SK-3482001-SE WOOD SCREW D=4.8 L=20 YHEF3T D=4.8 L=20 Z)

22 $S-7110840-SP SCREW 11/64-40 L=7.8 IALF2Y 11/64-40 L=7.8 (D

23 01 228-33303 VINYL COVER M7 - - 1

24 178-48458 BUTTON TRAY ASM. ¥ R5E 33 1

25 * 400-33635 BUTTON TRAY BASE ¥ AVuEy oa 4 1

75 729-33006 SCREW DRIVER, LARGE VoI (& 1) T

27 B3115-372-0A0 SAFETY PLATE ASM. TvE V7 b-b (B¥T 9) 1

28 B3122-372-000 SAFETY PLATE MOUNTING BASE YRy 7 b-b bIUES 4 (¢))

29 PS-0200062-KH SPRING PIN 2X6 : A7 Vs ey 2X6 (D

30 3120-372-000 SAFETY PLATE Ve Y 7 b-b (1)

31 RS-41T0715-5P SCREW 1176240 L=7 FAFT 11/64-40 L=7 2)

32 WP-0450801-SD WASHER 4.5X10X0.8 L7% % % 4.5K10X0.8 (2)

33 $D-0600401-8D HINGE SCREW D=6  H=4 4 vy D=6 H=4 (1)

34 B3125-155-000 DISK SPRING 7 M % (0

35 WP-0650876-SD WASHER 6.5X13X0.8 L7% b % 6.5X13X0.8 (1)

36 B3121-372-000 SAFETY PLATE INSTALLING PLAIE SN AR RS BS))

37 NS-6110310-SP NUT 11/64-40 uyhsFdh 11/64-40 (1)

38 260-08359 THREAD STAND ASM. 1MEFYIF(23) 1

39 229-30408 SPOOL REST ROD, UPPER 1ha5E 9 (vx) (1

40 229-30309 SPOOL REST ROD, LOWER {MFF 9 (34) (1)

4] 760-08300 THREAD STAND HOLDER PLATE 579713 [WY]

42 260-08409 THREAD RAISING THREAD GUIDE A AMEFAETVH (4) (1

43 229-31307 SPOOL REST ROD JOINT 1Ma5E 9% 7 0))

44 229-31406 SPOOL REST ROD RUBBER CAP ME5F 9 T b )]

45 229-31000 SPOOL PIN {hR¥07% @Y)

48 729-30903 SPOOL REST CUSHION NXETL 2 EREY] §))]

47 220-31109 SPOOL RETAINER MISETAN R (n

48 WP-1702600-S0 WASHER 17X30X2.6 L5% 4 % 17X30X2.6 (2)

49 NM-6160511-SE NUT M16X1.5 uyh73oh M16X1.5 1y2 (3)

50 260-08557 SPOOL REST BRACKET ASM. {MF958 4 (47% vap)s3 1)

1131 YN-2051405-SE SCREW M5 L=14 Fa Iy W5 =14 2

52 NM-6050001-SE NUT M5 YHIIYY M5 (2) -

53 NM-6050001-SE NUT M5 uyhs3yh M5 €))]

54 SM-9061080-SE SCREW M6 L=10 nyhsE& Ah M6 L=10 €))]

55 SM-9050813-SE SCREW M5X0.8 L=8 uyh7E A M5X0.8 L=8 (1)

] WP-0520656-SA WASHER 5.2X3.5X0.6 ESF 7 % 5.2X9.5X0.6 m

57 %S-0510002-XN SPRING WASHER A28 % 5.1X9.2X1.3 (0

58 WS-0521010-KN SPRING WASHER 5.2X8.2X1 N 3% b % 5.2X8.2X1 )

59 229-31208 THREAD GUIDE 1h3f (n

60 02  400-23920 FRAME_SUPPORT_BAR_ASSY TV-R3% -}N K97 Y 1

BT 400-22039 FRANE,_SUPFORT BAR TV-RFF -fv < m

62 137-71704 RUBBER CAP b7 $HIE DX¥I T 1)

63 ¥ NM-6160013-SN NUT M16 o573 Yh M16 (2)

64 WP-1702600-S0 WASHER 17X30X2.6 v7%° b % 17X30X2.6 (2)

65 WS-1643202-KR SPRING WASHER N33 0 % 16.4X26.6X3.2 (1)

66 %02 131-60304 S SHAPED HOOK Sk 3AF7 T

67 02  M8520-630-0A0 MB-1800A CONNECTOR MB1800AY3A" Y2374 1

68 03 141-46757 BUTTON RISING BAR ASM. FAYIATE 9I3 1

69 141-46708 BUTTON RISING BAR avoRvE 9 (N

70 141-46807 INSTALLING BASE IAYE IRIYI4R @))]

7T WP-0370316-5D ~WASHER 3.7X8X0.3 ¥ T # 3.7X8X0.3 [€))

72 $S5-6080340-SP SCREW 1/8-44 L=2.9 ¥53y" 1/8-44 L=2.9 €))]

73 $S-9090813-TP SCREW 9/64-40 L=8 uyhsE b 9/64-40 L=8 @))]

74 WP-0370316-SD WASHER 3.7X8X0.3 L34 4 % 3.7X8X0.3 (n

75 400-06323 JUKI GREASE A TUBE ¥ 237 V-7AFa-7" 1

76 CY-G001001-01 WEEE BARK LABEL S WEEE I-7 5~ & S T

77 CM-6001002-01 WEEE INFORMATION SHEET WEEE {y7#h-yay ¥-} 1

NOTE (¥#E)

01....FOR EXPORT
02....FOR MB-1800A,MB-1800C
03....FOR MB-1800,MB-1800B

WA
MB-18004, MB-1800CH
MB-1800,MB-1800BFE



- 21 -



REF. N0 _ _NOTE _ __ PARTNO. _ . _ . ___. DESCRIPTION _________. LS S SR Gty _ _
1 01 M8512-630-0A0 WIPER DIVICE 7ine Yh# 1
2 02 M8515-630-0A0 WIPER COMPL. AN BT Y (N
3 M8517-630-0A0 WIPER SOLENOID ASM. VR LIPS/ (1)
4 MAZ-08801000 WIPER MAGNET L VAl T (1)
5 D2118-555-B00-A PLUNGER 7 SYY b- (1)
6 MAT-80113T00 SPRING X7 RYN N % (1)
7 MAT-80115T00 WASHER 7053 Y- AN - ¥ (1)
8 HW-5F18512-28  TWO-CORE CORD ¥v7 21¥a-b 0.18X19X2  (0.9)
9 NM-6043212-SA  NUT M4X0.7 YHrFYy M4AX0.7 232 (2)

10 RE-0901110-KO  SNAP RING 9 El* #bA7 9 (n
I1 " WS-0410002-KS  SPRING WASHER M4 NRr o N4 ))
12 MAZ-08802000 INSTALLING BASE TN XY Fyh MIIA 4 (1
13 MAZ-08803000 INSTALLING BASE COVER VAN Y R9N MIVER L AN - (1)
14 MAZ-=025060A0 WIPER UNIT ASN. 74N - 3=9h (n
15 MAZ-02506000 WIPER 7N - (1)
16 MAZ-02507000-A WIPER THREAD GUARD SPRING TAN = ANIIN & )]
17 $S-5060310-SP  SCREW 3/32-56 1=2.8 A3y 3/32-56 L=2.8 (2)
18 MAZ-02504000 WIPER LINK VE NN (n
19 MAZ-02505000 WIPER BASE DRI N (D

20 NS-6110310-SP  NUT 11/64-40 uyH7FIh 11/64-40 (2)

21 SD-0460571-CP  HINGE SCREW D=4.6 H=5.7 ¥ V3 D=4.6 H=b.7 )

22 SD-0550211-SP  HINGE SCREW 4 vy D=5.5H=2.1 (1)

23 $S-6121220-TP  SCREW 3/16-28 L=11.5 v53" 3/16-28 L=11.5 (1)

24 WS-0521010-KEN  SPRING WASHER 5.2X8.2X1 MEFH % 5.2X8,2X1 (1)

25 WP-0480856-SP  WASHER 4.8X%8.4%0.8 vI¥ b 3 4.8X8.4X0.8 (1)

26 D2107-555-B00 WIDPER LINK SHAFT, A TIN - VYT 7 A M

27 RE-0250000-K0  E-RING 2.5 Efr 2Ry 2.5 (2)

28 SM-4040601-SB  SCREW M4 L=6 FA* 335 M4X0.7 L=6 (4)

29 §S-7110340-SP  SCREW 11/64-40 L= 3,2 TILIFY 11/64-40 L= 3.2 (3)

30 WP-0480856-SP  WASHER 4.8X8.4X0.8 v % 4.8X8.4X0.8 (4)

31 SS-4120615-SP  SCREW 3/16-28 L=6 FA 3y 3/16-28 L=6 @)

32 M8516-630-0A0  THREAD TENSION LEVER COMPL. LMFIUILN =Y Y (1)

33 M8518-630-0A0  THREAD TENSION SOLENOID ASM. IhFavRIYV I 13 (1)

34 SM-8050602-TP  SCREW M5 L=6 Ay M5X0.8 L=6 (2)

35 M2011-630-0A0  THREAD TENSION LEVER ASH. {haveybn 73 (1)

36 NWM-6040003-SC  NUT M4 nyysFvh Ma ‘ (2)

37 $S-7110710-SP  SCREW 11/64-40 L=7 L3y 11/64-40 L=7 (2)

38 M2010-630-000  SOLENOID FITTING PLATE AMFavEIYL N V44 (1)

39 M8519-630-0A0 RELAY CORD ASM. IMFaveyFaprfa-h 73 (1)

NOTE (i5)

0l....0PTION PARTS,MB-1800B
02....FOR MB-1800A,MB-1800C

MB-1800B,%7° yav &k &

‘MB-1800A,MB-1800CAH



—93 —



REF.NO _ _NOTE __PARTNO. ________ DESCRIPTION ______ __ .. LI T SR aty
1 146-11552 PICK-UP DEVICE COMPL. IRIYYFIII Y 1
2 01 146-11651 PICK-UP DEVICE COMPL., LR S W VEUVAEYE S8 Ml 1
3 146-11404 LIFTING ROD INIVYFEXTY 797 (BRay) (1)
4 B2549-372-R00-A SCREW FAVEIFLA - AR (1
5 SD-0500404-SP  HINGE SCREW 2Ry (N
6 SS-7091480-SP SCREW 9/64-40 L=13.5 Yhk7%" 9/64-40 L=13.5 (N
7 MAZ-088270A0 CLAMP PELEASE LINK ASM. I3V Wy AV (43) (N
8 GBR-01606000 RELEASE RETURN SPRING I AN (N
9 GBR-01607000 SPRING HOOK A7 0o 7Yy (2)

10 NS-6080210-SP  NUT 1/8-44 oyhrIIN 1/8-44 (2)

11 GBR-01601000-A CLAMP RELEASE LEVER ISYT WY 2 U - )

12 NS-6090310-SP  NUT 9/64-40 ayhrIv 9/64-40 N

13 B2548-372-R00-A OPEN LEVER INITIEIFLN - ()

14 5S5-9621413-SP SCREW 3/16-32 L=13.5 myhsE b 3/16-32 L=13.5 (2)

15 WP-0501016-SD  WASHER 5X10.5X1 v3¥ 4 % 5X10.5X1 (2)

16 SD-0550303-SP  HINGE SCREW rvzy (D

17 B2547-372-000  JAW LEVER HOLDER 3RV IRIFY NIRRT 4 (1

18 8S-7150940-SP  SCREW 15/64-28 L=9 b33y 15/64-28 L=9 (2)

19 HAZ-08821000 BUTTON CLAMP MECHANISM BASE INIYYF NIVEAT 4 (n

20 MAZ-088220B0-A BUTTN CLAMP (LEFT) 3 AVYYI7Y (et 9)73 (D

21 01 MAZ-088220BA-A BIG BUTTON PICK-UP FOOT (LEFT) 2R AVIYINIYY(vA )73 (1)

22 01 MAZ-088220AA-A PICK-UP FOOT (LEFT) ASM. 4R avagyvIyy(ea 1)73 (1)

23 MAZ-088220A0-A PICK-UP FOOT (LEFT) ASM, 3 AVYYITY(ea 1)73 (1N

24 182-16457 PICK-UP FOOT (LEFT) ASM. TIRIF AVINITYRA Wyavr: (1)

25 MAZ-08822000-A BUTTON PICK-UP FOOT (LEFT) 3 AYYYITY(ea )) (N

26 B2559-372-000 BUTTON CLAMP LOCATING PIN INITY LAV 2 A AV Y (2)

27 01 MAZ-0882200A-A PICK-UP FOOT (LEFT) AT AE AVIVINITY (kA ) (1

28 $S-7090520-TP  SCREW 9/64-40 L= 4.5 w52y 9/64-40 L=4.5 (2)

29 MAZ-08828000 SPRING, LEFT FAVINIAE N R (ea ) (D

30 01 MAZ-088230BA-A BIG BUTTON PICK-UP FOOT(RIGHT) A 4% AvanyyIyy (3% )3 (1)

31 MAZ-088230B0-A PICK-UP FOOT (RIGHT) ASM. 3 AVINITY(IX )3 €))

32 MAZ-088230A0-A PICK-UP FOOT (RIGHT) ASM. 3 AVINITY(3¥ ))3 (N

33 01 MAZ-088230AA-A PICK-UP FOOT (RIGHT) ASM. A AF AVAYINITY (X )3 (N

34 182-16655 PICK-UP FOOT (RIGHT) ASK. TIRIH AVINITIIF Y93 (1)

35 01 MAZ-0882300A-A PICK-UP FOOT (RIGHT) MRS VEUVAES STEL M) (N

36 MAZ-08823000-A PICK-UP FOOT (RIGHT) ¥ AVINITV(RY ) @)

37 B2559-372-000 BUTTON CLAMP LOCATING PIN INITY LN R A AV Y (2)

38 $S-7090520-TP  SCREW 9/64-40 L= 4.5 33y 9/64-40 L=4.5 (2)

39 MAZ-08829000 SPRING, RIGHT B AVINI4E MR (3% ) (1)

40 B2553-372-000 NUT A AN TY MY B (1

a1 GBR-01602000 SLIDE BRACKET AN vr14 (1)

42 S$S-9091010-SP  SCREW 9/64-40 L=10 nyhrE b 9/64-40 L=10 (2)

43 BR2560-372-000 BUTTON CLAMP STOP PIN IYITY IR v (2)

44 SD-0640391-TP HINGE SCREW D= 6.35 H= 3.9 &' vi¥' D=6,35 H=3.9 (2)

45 MAZ-16522000 BUTTON GUIDE FOOT AV AV 7Y (n

46 01 D12529-373-C00-A FEED PLATE, LARGE BUTTON RIFFIIRLA (R 1§ AY) (1)

47 B2561-372-000 BUTTON CLAMP SPRING Ay INIFY M % (D

48 B3130-373-N00  FINGER GUARD vy - 1

01....SPECIAL ORDER PARTS
(LARGE BUTTON)

NOTE (#E&)

Rl scms (KARx /)



(3)14618052

(4)z039

— 95 —

| 0
~ Yo}
o I 88 | © & o
=/ “_7 1 ~
0 In_ — ® o
[+ __l —_ 3=} - «
o _ ||_ <+
N < —
~ b _ 2




REF.NO __NOTE _ __ PARTNO. ________. DESCRIPTION _________| | S N S Qy_
1 B2440-373-0A0 WRAPPED-AROUND BUTTON CLAMP AS AVE X 4229F4 TRIFAYD 43 1
2 B2440-373-000 FEED PLATE V¥ NIYrE 4 (1)
3 B2441-372-000 WRAPPED GUIDE, LARGE 3% 3- 330 (&A1) (1)
4 B2442-372-0A0 WRAPPED GUIDE (MIDDLE) ASM. 3% W Fa1- 43 (1)
5 B2442-372-000 WRAPPED GUIDE, MIDDLE 3% 3- 3 (#1-) (D
6 B2448-372-000 SPRING T A9In 3 ¢))
7 $8-9110513-TP SCREW 11/64-40 L=5 YR A 11/64-40 L=4.5 (N
8 55-9110513-TP SCREW 11/64-40 L=5 YBsE A 11/64-40 L=4.5 (1
9 B4416-373-0A0 MOVING KNIFE PUSH-BACK SPRING b -AZ ED YA} I3 (1)

10 B4416-373-000 SPRING GUIDE SHAFT N ROFE - (D)
11 P9317-762-T00 GIMP GUIDE SHAFT SPRING SYEE TYHY I N % (0
12 WP-0751576-SD WASHER 7.5X19X1.5 v59 4 % 7.5X19X1.5 (2)
13 B4420-373-000 CUSHION PAC WV S SEY, (D
14 146-17955 SNAP CLAMP COMPL. AFy7 YFIVINIIIFIIT Y 1

15 B2561-372-000 BUTTON CLAMP SPRING AV INITY Ak (1)
16 $2542-372-004 BUTTON CLAMP HOLDER INIVIFRII AL n
17 146-02502 LIFTING ROD INIVUFLXTS TyS (n
18 $D-0550181-SP HINGE SCREW D= 5.50 H= 1.8 & viy* D=5.5 H=1.8 (D
19 B2549-372-000 CLAMP SCREW A CIEUAT - PAZY A (1)
20 B2548-372-000 SNAP FASTENER CLAMP STOP LEVER IYITY EFRUN - (1
21 $S-09621413-5P SCREW 3/16-32 L=13.5 BYHTE Wk 3/16-32 L=13.5 )
22 WP-0501016-SD WASHER 5X10.5X1 e7% H* % 5X10,5X1 (2)
23 $D-0550301-SP HINGE SCREW D=5.5 H=3 ¥ vy D=5.5 H=3 (D
24 B2547-372-000 JAW LEVER HOLDER ¥ AV INITY MIYIR A (1)
25 B2555-372-B00 SNAP FASTENER CLAMP JAW LEVER, AFVT7° K AYINITY kXY (1)
26 B2557-372-B00 CLANP JAW LEVER, RIGHT AFY7 R AVINITY ¥ (D
27 B2560-372-000 BUTTON CLAMP STOP PIN YYITY bIFL Y (2)
28 B2552-372-B00 CLAMP JAW LEVER, RIGHT AF7T ¥R AV TY (1)
29 B2553-372-000 NUT A AN TY MR B (1)
30 B2529-373-B00-A  FEED PLATE MEDIUM SIZE BUTTON AF97° 39X FYLIA44 (1)
31 5S-7150940-3P SCREW 15/64-28 L=0 TM53y 15/64-28 L=9 §))
32 $8-7150940-SP SCREW 15/64-28 L=9 TIL53y 15/64-28 L=9 (1)
33 SD-0640391-TP HINGE SCREW D= 6.35 H= 3.9 4 v3y D=6.35 H=3.9 (2)
34 146-18052 METAL BUTTON CLAMP COMPL. F¥VE AYAYINIVIFIYI Y 1

35 WP-0501016-SD WASHER 5X10.5X1 v7¥ ¥ % 5X10.5X1 (2)
36 SS-7150940-SP SCREW 15/64-28 L=9 YIET%y 15/64-28 L=9 M
37 $§-7150940-SP SCREW 15/64-28 L=9 IITEY 15/64-28 L=9 n
38 $5-9120910-TP SCREW 3/16-28 L=9 yhsE A 3/16-28 L=9 (2)
39 SS-8120740-SP SCREW 3/16-28 L=7 MR3y° 3/16-28 L=7 (1)
40 B2411-372-000 BUTTON CLAMP STUD FAVAYT vo%E - (1
a1 B2412-372-000 BUTTON CLAMP BLOCK ¥ &V t5¥av @)
42 $S-7110540-SP SCREW 11/64-40 L=5 IILTFY 11/64-40 L= 5 (1)
43 B2405-372-000 BUTTON CLAMP LEVER No-RE Ay AT - (n
44 $S-7110710-SP SCREW 11/64-40 L=7 /IRy 11/64-40 L=T (N
45 B2406-372-000 SHANK BUTTON HOLDING CLAMP N =R Ay A¥x (1)
16 S§-7110570-SP SCREW 11/64-40 L= 4.8 YAEF3y” 11/64-40 L=4_8 m
47 B2402-372-000 BUTTON CLAMP LEVER HOLDING SHA N -RE BVAYT TV (n
48 B2542-372-00C BUTTON CLAMP HOLDER VACYANAS BLL (1)
49 B2401-372-00B SHANK BUTTON CLAMP BRACKET N -AE XVAYYIITINIYIA 4 (1)
50 CS-072081A-SP THRUST COLLAR ASM. D=7.24 W=8 AFAMYY D=7.24 W=8 /3 (1)
51 SS-8110410-TP SCREW 11/64-40 L= 3.5 PA3Y" 11/64-40 L=3.5 Mm
52 B2404-372-000 SPRING FOR LEVER HOLDING SHAFT AR TV N (1)
53 146-02502 LIFTING ROD INIYIFCRTI 7YY (n
54 S8-6111140-SP SCREW 11/64-40 L=11 v539° 11/64-40 L=11 (1
55 B2422-372-000 METAL SHANK BUTTON GUARD ¥VE ava- IV IR N % (1
56 B2421-372-000 METAL SHANK BUTTON ADAPTER ¥Vh ava- yviyy n
57 S5-6110480-SP SCREW 11/64-40 L=4.3 v533° 11/64-40 L=4.3 (n
58 B2423-373-000 METAL BUTTON WORK SUPPORT PLAT ¥k Ay 3- AYIYAL4 (N
59 B2470-373-000 BUTTON CLAMP FEED PLATE IVFE Av3- RAFIVALRA 4 (1)
60 $5-9621413-SP SCREW 3/16-32 L=13.5 uyhsE M 3/16-32 L=13.5 (2)
61 WP-0501016-3D WASHER 5X10.5X1 ¥S¥ & % 5X10,5X1 €))
62 MAZ-039010A0 REINFORCING-STAY BUTTON ATCHMT FH7E Avay FIAYIVALR S 1

63 MAT-60905Z00-A  HOLDER (B) Fh5E Ay FAA - B (1)
64 $5-6080340-SP SCREW 1/8-44 L=2.9 v73y" 1/8-44 1=2.9 ()
65 MAT-60903Z00-A  GUIDE (B) FH7E AV BAR -TVI4 B (1)
66 MAT-60902Z00 GUIDE (&) Z009 FH5% &Y $M° TY3H1 A (1)
67 5-6080340-SP SCREW 1/8-44 L=2.9 v53y° 1/8-44 L=2.9 (4)
68 MAZ-00906000 PRESSER SPRING FHoE Y HHIA 3 (1N
69 MAT-60904Z00-A  HOLDER (A) FATE By FAA - A (n
70 MAZ-03901000 FEED PLATE FHTE AvaAy FJAHT (n



(6)14617757

(6)14617856

1




REF. N0 __NOTE _ _ _ PARTNO, . ___._ DESCRIPTION ____ _____. L S S Qty
I 146-17757 BUTTON CLAMP COMPL. IVEF AVIVYIIVIFEYT Y 1
2 SS-6111140-SP  SCREW 11/64-40 L=11 v33y" 11/64-40 L=11 (N
3 146-02502 LIFTING ROD IIIVIFLRTS TyY @)
4 B2431-372-L00  SET SCREW YIIV-F LXTITI L MARY (N
5 B2542-372-L0A  BUTTON CLAMP HOLDER, L IIIYIFNIIFA (L) (n
6 SS-7110730-SP  SCREW 11/64-40 L= 6.5 I3 11/64-40 1=6.5 §))
7 32401-372-L0A-A BUTTON CLAMP HOLDER L YIITINIY AT fL (1)
8 §8-9621413-SP  SCREW 3/16-32 L=13.5 oyhsE b 3/16-32 L=13.5 (2)
9 WP-0501016-SD  WASHER 5X10.5X1 v5% F % 5X10.5X1 (2)

10 B2402-372-100  ROLLER STUD, FOR TRIPPING LEVE N AVEST 345V S L (N

11 BE2404-372-L00 SPRING FOR HOLPING SHAFT 3 AVAYL BFUN R L (N

12 B2426-372-L00-A THRUST RING L IR S MEVEDY w ¥ IN VYA (2)

13 $S-7090620-TP  SCREW 9/64-40 L=6.1 ILSFY 9/64-40 L=6.1 (2)

14 B2405-372-L00  BUTTON CLAMP LEVER N-RE AV F¥IF - L (N

15 B2429-372-L00  SET SCREW N o-RE AY FEDE - L MRy (D)

16 B2406-372-L00-A SHANK BUTTON HOLDING CLAMP L N = AYFYIL (N

17 B2433-372-L00  SET SCREW AV v 9 L MARY (1)

18 B2419-372-L00  SHANK BUTTON ADAPTER N - Ay 937y L (1)

19 B2408-372~-L00  SHANK BUTTON GUARD N -AE AV YNRTY {AN 3 L (D

20 B2412-372-L00  BUTTON CLAMP BLOCK FAVHT 5% Y L (N

21 B2411-372-L00 BUTTON CLAMP STUD F AV 5% - L M

22 SS-8120740-SP  SCREW 3/16-28 L=7 M2y 3/16-28 L=T (1)

23 B2409-373-LA0  BUTTON CLAMP FEED PLATE ASM. L RIA¥T Yat4H 4 L 73 (D)

24 B2434-372-L00  SET SCREW FIEYT YA4A L WAy (1N

25 B2409-373-L00  BUTTON CLAMP FEED PLATE (L) FIRYT YALAR 4 IINF Ava- (1)

26 B2410-372-L0OA  WORK SUPPORT PLATE (L) FIE¥T A4 L (V3-) (N

27 B2410-372-LOB  WORK SUPPORT PLATE (L) Ak¥r y844 L (F1-~) (D

28 B2410-372-L0C  WORK SUPPORT PLATE (L) FIAPT YA4A L (& 1) (D

29 B2544-372-L00-A PRESSURE ADJUSTING BAR L FHI7YYasfaveys L 1

30 B2435-372-L00-A NUT L A3179Y37Fa%%Y v L 2

31 146-17856 SHANK BUTTON CLAMP COMPL. N S YE AR bR 1

32 S5-8120740-SP  SCREW 3/16-28 L=7 MZY 3/16-28 L=7 (1N

33 B2433-372-L00  SET SCREW FAVEYT vo%a v L MARY (N

34 B2411-372-L00  BUTTON CLAMP STUD FAVEYL 9%k - L n

35 S$-7090620-TP  SCREW 9/64-40 L=6.1 IhEIEYT 9/64-40 L=6.1 (2)

36 B2405-372-L00  BUTTON CLAMP LEVER N Ay A¥h - L (D

37 B2429-372-L00  SET SCREW NME Y Ak - LAY (1)

38 B2406-372-B00  SHANK BUTTON HOLDING CLAMP (B) N -AF AVEYL B (D

39 SS-7110720-SP  SCREW 11/64-40 L=7 IRLIRY 11/64-40 L=7 (1

40 SS-6111140-SP  SCREW 11/64-40 L=11 v3%y 11/64-40 L=11 (N

41 146-02502 LIFTING ROD YIIYIFLXTY 797 €D

42 B2542-372-L0A  BUTTON CLAMP HOLDER, L YRIVIFN VI 4 (L) (N

43 B2431-372-L00  SET SCREW YRIY-F L7797 L MARY (1)

44 B2401-372-LOA-A BUTTON CLAMP HOLDER L YIITYMNIYIA 4L n

45 $S-9621413-SP SCREW 3/16-32 L=13.5 oy37% Mk 3/16-32 L=13.5 (2)

46 WP-0501016-SD  WASHER 5X10.5X1 3% # % 5X10.5X1 2y

47 B2402-372-L00  ROLLER STUD, FOR TRIPPING LEVE N -k AVRYL B34FYY 7 L N

48 B2404-372-L00  SPRING FOR HOLPING SHAFT ARt M{Fun 3 L m

49 B2426-372-L00-A THRUST RING L N =Nk &Y9AFANIVI L (2)

50 B2419-372-C00  SHANK BUTTON ADAPTER N - &Y 9337y C N

51 B2408-372-B00  SHANK BUTTON GUARD N -IE &Y YIITY 44N % B €}

52 B2412-372-L00  BUTTON CLAMP BLOCK AT b33 v L ¢}

53 B2409-373-BA0  FEED PLATE ASH. N BYRIRYIVALRE 4 732 (1)

54 B2409-373-L00  BUTTON CLAMP FEED PLATE (L) FIRYT YRLRRE 4 YRR Ava- (1)

55 B2410-372-B00  BUTTON CLAMP SUPPORT PLATE 6MM N -ME &Y X/R3T Y444 B (1

56 B2434-372-L00 SET SCREW RIXFL Y848 L MARY” n

57 B2544-372-L00-A PRESSURE ADJUSTING BAR L AHI7YVasFareyk vL 1

58 B2435-372-L00-A NUT L A3I7YVazFavty vl 2



(8)Z099

(10)z046

(7)Z041

.
N l
P

PE

(SMALL BUTTON)
(MIDDLE BUTTON)

D2529-372-C00-A (LARGE BUTTON)

B25298-372-000
D2529-372-B00-A

——

e

FEED PLATE

(9)14618151

—-929 —



REF.NO _ _NOTE ___PARTNO. ________._ DESCRIPTION ____ _____| L . B Qty
1 MAZ-041010A0 WRAPPED AROUND BUTTON CLAMP AS 3% B AYTAIFAVL 1
2 MAZ-04101000 ADJUSTING BASE FI-v92° 4 (D)
3 MAZ-04102000 GUIDE BAR FVETVH B0 (D
4 SD-0630301-SP  HINGE SCREW D=6.35 H=3 & Y3y D=6,35 H=3 (1)
5 MAZ-04103000 GUIDE BAR (SHANK BUTTON WIDTH) XTION TYHE Y (N
6 SS-5080710-SP SCREW 1/8-44 L= 6.5 15733 1/8-44 L=6.5 §))
7 B2549-372-000 CLAMP SCREW A E7xUA - MR A (1)
8 146-18151 LABEL SEWER ATTACHMENT COMPL, TN RISTRYFAUINDT Y 1
9 MAT-64401ZA0 ~ CLAMP ASM. FOR LABEL INAYF I5VT IR (1

10 MAZ-04404000-A FEED PLATE FATRYIIAY FIXFLIRLR (1

11 MAT-61401Z00 CLAMP FOR LABEL SNNIX T5VT §))

12 MAT-61402Z00 SPRING 757N G (N

13 $S-5060310-SP SCREW 3/32-56 L=2.8 %Y 3/32-56 L=2.8 (2)

14 MAT-61403Z00 STOPPER AR - (1)

15 $S-7150940-SP SCREW 15/64-28 L=9 ILIFY 15/64-28 L=9 (N

16 $S-7150940-SP  SCREW 15/64-28 L=9 YIb5%y 15/64-28 L=9 §))

17 B2542-372-00A BUTTON CLAMP HOLDER INIVOFIII IR 4 (N

18 $8-9621413-SP SCREW 3/16-32 L=13.5 uyH7E W 3/16-32 L=13.5 (2)

19 146-02502 LIFTING ROD YYIVIFLXTH 7YY (n

20 WP-0501016-SD  WASHER 5X10.5X1 v3¥ b % 6X10,5X1 (2)

21 MAZ-046010A0 FEED PLATE ASHM, FVENIILR(IR) T

22 S$S-7110570-SP SCREW 11/64-40 L= 4.8 IhL33y" 11/64-40 L=4.8 (D

23 MAZ-04601000 PAJAMAS FITTING PLATE VSNV L EC (1)

24 MAT-61603Z00 CLOTH PLATE 3% ¥ AV vr44 (1)

25 MAT-61602Z00 PLATE 3% ¥ AV 4% (n

26 141-34050 BUTTON ATTCHMENT ASM. AVFR RYTRYFAVIIR 1

27 141-34159 BUTTON ATTCHMENT FYEE AV TRYFRAY (1)

28 $S-9090813-TP  SCREW 9/64-40 L=8 uYArE b 9/64-40 L=8 (1)

29 MAT-03509000 SPRING N AREFIN % @)

30 141-34100 ADJUSTING BASE Favkyh & 4 (1)

31 B2446-372-000 GUIDE PIN A¥X3- TIN AN vV §))

32 $S-3090530-SP SCREW 9/64-40 L=4.5 IhFY 9/64-40 L=4.5 (D

33 141-34308 THREAD GUIDE BAR A VSEIVAR AN Xt 7N (D

34 SS-6120620-TP  SCREW vy 3 (D

35 141-34209 NEEDLE HOLDER BASE WL (1)

36 B7446-372-000 GUIDE PIN ANFI- YAV Y §))

37 MAT-61104Z00 SCREW 39¥I- BIXLN - MR VR (1

38 WZ-0620550-KP  WASHER ¥Inc 3 4 % 6.2X12.5X0.5  (9)

39 293-44702 INSTRUCTION MANUAL Z099 NI7IRLEIATa 2099 (1



(11)1461755689

(13)146176568

1 146-17559 LARGE BUTTON CLAMP COMPL. & AF AVAIINIIIFIIT Y 1
2 D2529-373-C00-A FEED PLATE, LARGE BUTTON RIXFEIE{E(Y 15 4Y) (1)
3 D2655-372-CA0 WORK CLAMP FOOT ASN. (LEFT &L 2 4% B INTY eR Y 93 (1)
4 §5-7090410-SP SCREW 9/64-40 L= 3.5 IMIFFY 9/64-40 L=3.5 (1)
5 B2559-372-000 BUTTON CLAMP LOCATING PIN YIITY I A ey (n
[ T2Z555-372-C00 T ASK, (LEFT) T A% 37 3- 9957y (e 1) (48]
7 D2556-372-C00 BUTTON HOLDING SPRING, LEFT B AF A ¥ AVIVIA G ) (1)
8 D2557-372-CA0 BUTTON CLAMP LEVER JAW, RIGHT X4 AVINITY 3% 23 (1)
9 $5-7090410-SP SCREW 9/64-40 L= 3.5 IMLTEY 9/64-40 L=3.5 [¢)]

10 B2559-372-000 BUTTON CLAMP LOCATING PIN YRFY IR I 4h ey a

1 T2557-372-C ) T A% 37 3- 99579 (3% ) (17

12 D2558-372-C00 BUTTON HOLDING SPRING, RIGHT B 4E Ay FAVIREIN kY (1)

13 D2529-373-B00-A FEED PLATE ,SMALLBUTTON FIAFEIMA(F20F 4Y) 1

14 146-17658 SHANK BUTTON CLAMP COMPL, A= BYITYRIIIFIYT Y 1

15 WP-0501016-5D WASHER _5X10.5X1 v5% b % 5X10.5X1 (2)

Ity WP-0501016-8D WASHER — 5X10.5X1 t5¥ i # 5X10.5X1 2)

17 B2542-372-000 BUTTON CLAMP HOLDER YIIYIFIIISE 4 1)

18 $5-7150940-SP SCREW 15/64-28 L=9 IAMLF2Y 15/64-28 L=9 ey

19 5§-8120740-8P SCREW 3/16-28 L=7 }A3y° 3/16-28 L=T (1)

20 B2411-372-000 BUTTON CLAMP STUD & AVAIT e5EE - (1)

71 BZ412-372- CK ¥V RN n

22 5§§-7110540-SP SCREW 11/64-40 L=5 LIy 11/64-40 L= 5 (0]

23 B2405-372-000 BUTTON CLANP LEVER A -AE Y ALY - (1)

24 $S-7110710-SP SCREW 11/64-40 L=7 IMIFY 11/64-40 L=T (1)

25 B2406-372-000 SHANK BUTTON HOLDING CLAMP A -bE Y M 1)

75 SS-TIT0570-5P SCREW 11/84-30° L= 4.8 W7y 11764-40 1=43 [¢3)]

27 B2402-372-000 BUTTON CLANP LEVER HOLDING SHA AN AAYL MFYY S (1)

28 $§-9521413-SP SCREW 3/16-32 L=13.5 ayhrd M 3/16-32 L=13.5 (2)

29 B2401-372-00B SHANK BUTTON CLAMP BRACKET N =M BYAVIRITIMIYIE A m

30 CS-072081A-SP THRUST COLLAR ASM, D=7.24 W=8 R5AM¥ D=7,24 W=8 73 (1)

31 S5-8T10410-1P STREW I1/64-40 L= 3.5 5y 1176440 L=3.5 T

32 B2404-372-000 SPRING FOR LEVER HOLDING SHAFT AV MV AR (1)

33 146-02502 LIFTING ROD IRIVIFYETY 797 (1

34 §§-6111140-SP SCREW 11/64-40 L=11 v53y 11/64-40 L=11 (1)

35 B2408-372-000 SHANK BUTTON GUARD AR A IV N R €3]

38 SS=TT5 = ~78 L= IWe75y 15764-28 L=9 (1)

37 B2419-372-B00 SHANK BUTTON ADAPTER (B) N -AF BY YRITY B (1)

38 $5-6110480-SP SCREW 11/64-40 L=4.3 t5%y" 11/64-40 L=4.3 (1)

39 B2410-372-000 BUTTON CLAMP WORK SUPPORT PLAT N =AY RAFT VS (1

40 B2470-373-000 BUTTON CLAKP FEED PLATE LYY Sv3- AIAPIIEE A (1)

3} S3-01Z09T0=TP SCREW 371628 =0 UATE W 3/16-28 1=9 [$)

42 B2419-372-A00 SHANK BUTTON ADAPTER (A) MM BY YNRTY A (1)

— 31 -




17.LIST FOR INFORMATION OF CHANGE
FEFHRY R b

As to the place changed,refer to the corresponding Rev.No,.

When previous parts(Obsoleted part)and new parts{Added parts)are
not interchangeable with each other: .

In this case,even obsoleted parts{(D.)can be ordered with the
obsoleted part number,soc select the parts with changed dates and
place your orders,

LEERE, #8%Rev. No . RETER(KEL,
BaOERESBGVEEDGAE, BRSBTS, JHLTEIT,
29341807

No.1288-[06] - -Rev.No.

¥A:Added partsENB&A/D:Obsoleted partsHBB&/E:ErratumilE

Rev.[PagelRef. Parts No. Rev.[PageRefT. Parts No. )
No . E No. & ¥ e INo. | B No. @ %

05 2 48:B3108-372-000 06 2 48(260-31203

05 2 53|B3109-377-0A0 06 2 531260-313561

05 4 11B2540-372-000 06 4 11260-25205

05 4 3iB2544-372-000 06 4 31260-270038

05 4 28{B3130-372-000-B 06 4 281260-27409

05 6 1{B1237-373-000 06 6 1;260-13805

05 6 9]1B1230-372-~0A0 06 6 9/260-03756

05 8| 30[B2039-373-000
05 10! 26 |B2717-377-000
05 20 51B9112-012-000
05 20 12|B8133-018-000
05 20 1418S8S-9151210-TP
05 20 23|D8118-555-B00
05 20 25[178-48508

05 20] 63(B83317-704-000
05 20| 66 (BB133-019-000

06 8 30(260-21402
06 10} 26:260-25106
06 20 5/260-34702
06 20 12{131-60304
06 20 14|SM-6061202-TP
06 { 20| 23;228-33303
06 20| 25{400-33635
06 20| 63 | NM-6160013-8N
06 20| 66(|131-60304

*
Tig|wijiu|ogiIg|vig|IgoiwiUio|oIe 9w
> lrpi>|p|>I>I> I I || || >




BP-6000000-00
B1126-111-000
B1211-980-000
B1220-771-000
B1228-372-000
B1232-372-000
B1234-372-A00
B1235-373-000
B1236-373-000
B1239-372-000
B1241-373-0B0
B1241-373-000
B1406-373-N0A
B1406-373-NOB
B1406-373-N00
B1421-372-000
B1432-761-000
B1453-761-000
B16513-210-D00
B1515-210-D00
B1616-210-000
B1903-552-000
B1905-541-A00
B1905-541-B00
B1905-541-C00
B1905-541-D00
B2016-372-000
B2016-372-000
B2019-372-000
B2019-372-000
B2021-372-000

B2401-372-L0OA-A
B2401-372-L0A-A

B2401-372-00B
B2401-372-00B
B2402-372-L00
B2402-372-L00
B2402-372-000
B2402-372-000
B2404-372-L00
B2404-372-L00
B2404-372-000
B2404-372-000
B2405-372-L00
B2405-372-L00
B2405-372-000
B2405-372-000
B2406-372-B00

B2406-372-L00-A

B2406-372-000
B2406-372-000
B2406-373-0A0
B2408-372-B00
B2408-372-L00
B2408-372-000
B2409-373-BA0
B2409-373-LA0
B2409-373-L00
B2409-373-L00
B2410-280-000
B2410-372-B00
B2410-372-L0A
B2410-372-10B
B2410-372-10C
B2410-372-000
B2410-373-000
B2411-372-L00
B2411-372-L00
B2411-372-000
B2411-372-000
B2412-372-L00
B2412-372-L00
B2412-372-000
B2412-372-000
B2413-373-N00
B2414-373-000

——
YOI O O O v 00 00

bt b b bt DND b et et e et
VOO COCOORMNMNND O RN

28
28
26
31
28
28
26
31
28
28
26
31
28
28
26
31
28
28
26
31
12
28
28
31
28
28
28
28

2
28
28
28
28
31
12
28
28
26
31
28
28
28
31
12
20

S

B Lo O =3 O 00 o

B2419-372-A00
B2419-372-B00
B2419-372-C00
B2419-372-L00
B2421-372-000
B2422-372-000
B2423-373-000
B2426-372-L00-A
B2426-372-L00-A
B2429-372-100
B2429-372-L00
B2431-372-1L00
B2431-372-L00
B2433-372-100
B2433-372-L00
B2434-372-100
B2434-372-L00
B2435-372-100-A
B2435-372-L00-A
B2440-373-0A0
B2440-373-000
B2441-372-000
B2442-372-040
B2442-372-000
B2446-372-000
B2446-372-000
B2448-372-000
B2470-373-000
B2470-373-000
B2529-373-B00-A
B2529-373-000
B2541-372-000
B2642-372-L0A
B2542-372-L0A
B2542-372-00A
B2542-372-00A
B2542-372-00C
B2542-372-00C
B2544-372-1.00-A
B2544-372-L00-A
B2547-372-000
B2547-372-000
B2548-372-R00-A
B2548-372-000
B2549-280-000
B2549-372-R00-A
B2549-372-000
B2549-372-000
B2549-372-000
B2552-372-B00
B2553-372-000
B2553-372-000
B2555-372-B00
B2557-372-B00
B2559-372-000
B2559-372-000
B2559-372-000
B2559-372-000
B2560-372-000
B2560-372-000
B2561-372-000
B2561-372-000
B3010-141-HOO
B3115-372-0A0
B3116-125-000
B3116-125-000
B3120-125-000
B3120-125-000
B3120-372-000
B3121-372-000
B3122-372-000
B3125-155-000
B3129-012-A00
B3130-373-N00
B3132-012-000
B3132-012-000

B3406-581-000
B4004-210-D00
B4416-373-0A0
B4416-373-000
B4417-372-000
B4420-373-000
B8103-980-000
B8108-555-0A0
B9140-372-000
B9143-372-000

CM-2001000-01
CH-3001000-01
CM-3002000-B1
CM-3002000-~01
CM-3002001-A1
C¥-3002001~01
CM-5002000-01
CM-6001001-01
CM-6001002-01
CS-072081A~SP
CS-072081A-SP
CS-0790721-TH
CS-1001011-SH
CS-1201010-SH

D2107-555-B00

D2118-555-B00-A
D2529-373-B00-A
D2629-373-B00-A
D2529-373-C00-A
D2629-373-C00-A

D2555-372-CA0
D25655-372-C00
D2556-372-C00
D2557-372-CAD
D2557-372-C00
D2658-372-C00
D8113-555-B00
D8115-555-B00
D8204-555-D00
D8232-555-B00
D9317-762-T00

GBR-01601000-A
GBR-01602000
GBR-01606000
GBR-01607000
GPK-510010C0
GPK-570010B0

HD~-0005700-0A
HD-0005700-0A
HD-0005700-00
HW-5F18S12-28
HX-0006500-0B
HX-0009800-00
HX-0015000-0F
HX-0023700-0A
HX-0029200-0A
HX-0033900-0E
HX-0053500-00

J1066-000-00D

MA0-11532000
MA0-25026000
MAO-720020A0
MAT-03509000
MAT-60902Z00
MAT-60903Z00-A
MAT-60904Z00-A
MAT-60905200-A
MAT-61104Z00
MAT-61401Z00
MAT-61402Z00

26
26
12
26
20
18
20
20

MDD DN

22
22
10
31
24
31
31
31
31
31
31
31
18
18
18

2
26

24
24
24
24
18
18

2
10
12
22

2
16
2
2
2

16

16
20

20

2
18
30
26
26
26
26
30
30
30

MAT-61403Z00
MAT-61602Z00
MAT-61603Z00
MAT-64401ZA0
MAT-80110L00
MAT-80113T00
MAT-80115T00
MAZ-00906000
MAZ-02504000
MAZ-02505000
MAZ-025060A0
MAZ-02506000
MAZ-02507000-A
MAZ-039010A0
MAZ-03901000
MAZ-041010A0
MAZ-04101000
MAZ-04102000
MAZ-04103000
MAZ-04404000-A
MAZ-046010A0
MAZ-04601000
MAZ-08801000
MAZ-08802000
MAZ-08803000
MAZ-08821000
MAZ-088220AA-A
MAZ-088220A0-A
MAZ-088220BA-A
MAZ-088220B0-A
MAZ-0882200A-A
MAZ-08322000-A
MAZ-088230AA-A
MAZ-088230A0-A
MAZ-083230BA-A
MAZ-083230B0-A
MAZ-0832300A-A
MAZ-08823000-A
MAZ-088270A0
MAZ-08828000
MAZ-08829000
MAZ-16522000
MTQ-700B1600
MTQ-700B1602
M2003-630-000
M2010-630-000
M2011-630-0A0
M3001-630-000
M8502-630-0A0
M8504-630-0A0
M8505-630-0A0
M8506-630-0A0
M8507-630-0A0
M8508-630-0A0
M8509-630-0B0
M8512-630-0A0
M8514-630-0A0
¥8515-630-0AG
M8516-630-0A0
M8517-630-0A0
M8518-630-0A0
M8519-630-0A0
M8520-590-0A0
M8520-630-0A0
M8521-630-0A0
M8523-600-0A0
M8540-590-0A0
M8601-630-0A0

N8602-630-0A0-A

M8901-630-000
M8903-630-000
M8904-630-000
M9013-590-0A0
M9017-580-0A0
M9024-580-0A0
M9034-580-0A0

30
30

30
14
22
22
26
22

22
22

26
26

30
30

30
30
30
22
22
22
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
14
20
16
22

16
16
16

16
16
12

22
16

22
22
22
22
18
20
16
16
16
16
16
10
14
14
18
16
16
16

— 383 —-




NUMERICAL INDEX OF PARTS 5|
PART NO PAGE REF PART NO PAGE REF PART NO PAGE REF PART NO PAGE REF
% ~H__NO 5 H_ N 5% H N i H_NO
M9035-580-0A0 16 24 | SL-9061291-SE 18 25 S8~-7110540-SP 31 22 WP-0370316-SD 20 71
SL-9082091-SE 18 17 S8-7110570-SP 26 46 WP-0370316-SD 20 74
NM-6040003-SC 22 36 | SL-9082091-SE 18 26 SS-7110570-SP 30 22 WP-0371026-SD 12 4
NM-6043212-SA 22 9 | SM-1033501-SC 16 7 S8-7110570~SP 31 26 WP-~0430800-SD 8 11
NM-6050001-SE 20 52 | SM-4020301-SC 6 37 S8-7110710-SP 2237 WP-0450000-SD 14 20
NM-6050001-SE 20 53 | SM-4040601-SB 22 28 S8-7110710-SP 26 44 WP-0450801-SD 20 32
NM-6060002-SE 20 19 | SM-4051405-SE 20 51 S8-7110710-SP 31 24 WP~0450826-SC 8 40
NM-6080001-SE 18 24 | SM-6030402-TP 123 SS-7110720-SP 28 39 WP-0480856-SP 14 34
NM-6120001-SE 18 15 | SM-6061202-TP 20 14 S8-7110730-SP 28 6 WP-0480856-SP 22 25
NM-6160013-SN 20 63 SM-6083042-CH 2 50 SS-7110740-TP 2 21 WP-0480856-SP 22 30
NM-6160511-SE 20 49 | SM-6088502-TP 2 88 88-7110840-Sp 2 4 WP-0501016-SD 2 9
NS-6080210-SP 24 10 | SM-8050602-TP 10 12 SS8~7110840-~SP 2 10 WP-0501016-SD 2 16
NS-6090310-SP 2 66 | SM-8050602-TP 22 34 $8-7110840-SP 2 15 WP-0501016-SD 2 22
NS-6090310-SP 24 12 SM-9050813-SE 20 55 SS-7110840-SP 6 12 WP-0501016-SD 4 24
NS-6110310-SP 20 37 | SM-9061080-SE 20 54 S8-7110840-SP 10 20 WP-0501016-SD 24 15
NS-6110310-SP 22 20 SM-5062003-SC 2 91 SS-7110840-SP 14 12 WP-0501016-SD 26 22
NS-6110420-SP 12 38 | SM-9065513-SF 20 15 S8-7110840-SP 20 22 WP-0501016-SD 26 35
NS-6150310-SP 2 84 | SS-1110710-SP 6 4 SS-7111110-TP 14 42 WP-0501016-SD 26 61
NS-6150430-SP 2 68 | SS-2110920-TP 12 45 SS-7150740-SP 2 29 WP-0501016-SD 28 9
NS-6150430-SP 12 25 | $S-3090530-SP 30 32 S8-7150740-SP 2 85 WP-0501016-SD 28 46
NS-6160520-SP 8 16 88-4110515-SP 2 33 SS-7150940-SP 4 21 WP-0501016-SD 30 20
NS-6160520-SP 8 25 | §S8-4110715-SP 20 31 S8-7150940-SP 4 22 WP-0501016-SD 31 15
NS-6660511-SP 4 5 | SS-4120615-SP 22 31 §5-7150940-SP 24 18 WP-0501016-SD 31 16
SS-4120915-SP 2 18 SS-7150940-SP 26 31 WP-0520656-SA 20 56
PS-0200062-KH 20 29 SS-4120915-SP 2 52 SS-7150940-SP 26 32 WP-0531000-SD 2 36
PS-0300062-KH 8 9 | S5-4150715-SP 2 26 SS-7150940-SP 26 36 WP-0560860-SE 12 13
PS-0300201-KP 8 7 | SS-4150715-SP 8§ 31 SS-7150940-SP 26 37 WP-0612056-SE 20 17
S§-4150915-SP 2 24 SS-7150940-SP 30 15 WP-0621016-SD 2 90
RE-0250000-K0 22 27 | SS-5060310-SP 22 17 SS-7150940-Sp 30 16 WP-0621016-SD 14 40
RE-0901110-K0 22 10 | SS-5060310-SP 30 13 SS-7150940-Sp 31 18 WP-0641600-SC 20 16
R0-0742401-00 16 9 S§-5080710-SP 30 6 SS-7150940-SP 31 36 WP~0650876-SD 12 11
S§-6060440-TP 2 71 SS-7151210-SP 2 31 WP-0650876-SD 20 35
SB-1080005-00 14 10 S5-6080340-SP 20 72 SS-7661540-SP 12 10 WP-0651056-SD 2 92
SB-1150002-00 14 8 | SS-6080340-SP 26 64 SS-8110310-SP 6 8 WP-0704016-SP 277
SB-3100008-0A 6 21 S§5-6080340-SP 26 67 SS-8110410-TP 6 6 WP-0751576-SD 26 12
SB-3100008-0B 6 22 S§-6091210-TP 14 28 SS-8110410-TP 26 51 WP-0753016-SZ 8 44
SB-3100008-0C 6 23 SS-6110420-TP 2 89 SS-8110410-TP 31 31 WP-0871602-SE 18 27
SB-3100008-0D 6 24 | SS-6110480-SP 26 57 S5-8120740-SP 26 39 WP-1302501-SE 18 12
SD-0460571-CP 22 21 S5-6110480-SP 31 38 S5-8120740-SP 28 22 WP-1702600-S0 20 48
SD-0500251-SP 2 35 | SS-6111052-TP 2 80 SS-8120740-Sp 28 32 WP-1702600-S0 20 64
SD-0500404-SP 24 5 | §S-6111052-TP 10 14 SS-8120740-SP 31 19 WS-0410002-KS 22 11
SD-0500722-TP 12 37 | SS-6111140-SP 26 54 SS-8150410-TP 6 30 W8-0510002-KN 20 57
SD-0550181-SP 4 19 SS-6111140-SP 28 . 2 SS-8160510-TP 14 9 WS-0521010-KN 20 58
SD-0550181-SP 26 18 | SS-6111140-SP 28 40 SS-8150510-TP 14 16 WS-0521010-KN 22 24
SD-0550211-SP 22 22 | $8-6111140-SP 31 34 S5-8150822-TP 12 8 WS-0610002-KR 20 18
SD-0550301-SP 4 18 S8-6120620-TP 30 34 SS-8150822-TP 12 28 WS-0650389-KP 2 6
SD-05560301-SP 26 23 §5-6121050-SP 8 39 SS-8151150-TP 6 16 WS-0820002-KP 2 87
SD-0550303-SP 24 16 SS-6121050-SP 12 22 S8-8153010-SR 2 83 WS5-1253010-KN 18 13
SD-0600095-TH 12 43 $8-6121220-TP 22 23 S5-8660512-TP 6 18 WS-1643202-KR 20 65
SD-0600271-Sp 2 7 | SS-6151040-SP 2 28 S5-8660512-TP 14 3 WZ-0620550-KP 30 38
SD-0600322-SD 8 4 | S5-6151812-TP 2 67 SS-8660612-TP 14 18
SD-0600401-SD 20 33 SS-6151812-TP 14 39 SS-8660612-TP 14 37 100-04109 2 41
SD-0630272-SP 12 32 | SS-6660710-TP 2 2 SS-9090813-TP 20 73 101-08009 6 25
SD-0630301-SP 30 4 | SS-7080310-SP 12 44 S8-9090813-TP 30 28 111-55108 18 29
SD-0640241-SP 6 10 SS-7080510-TP 14 23 S§-9091010-SP 24 42 111-55207 18 30
SD-0640391-Tp 4 20 | SS-7090410-SP 4 27 S5-9110453-TP 14 33 111-57559 18 3
SD-0640391-TP 24 44 | SS-7090410-SP 31 4 S8-9110513-TP 26 7 111-57567 18 2
SD-0640391-TP  26' 33 S§-7090410-SP 31 9 S§5-9110513-TP 26 8 111-57666 18 4
SD-0640451-TP 12 30 | SS-7090520-TP 24 28 S8-9110620-TP 8 33 111-57765 18 5
SD-0640641-SP 10 23 S§-7090520-TP 24 38 55-9120623-TP 10 27 111-57963 18 6
SD-0641003-SP 8 5 | SS-7090610-SP 8 10 S8-9120643-TP 8 42 111-58060 18 7
SD-0790433-TP 12 6 | SS-7090620-TP 6 28 S5-9120643-TP 10 24 111-58300 18 8
SD-0790641-SP 2 12 $S-7090620-TP 28 13 S§-9120910-TP 26 38 111-58409 18 9
SD-0800681-SP 2 69 S§-7090620-TP 28 35 SS-9120910-TP 31 41 111-58516 18 16
SD-0801021-TP 14 43 S§-7090850-SP 10 16 S8-9150910- SP 16 11 111-58607 18 10
SK-3311601-SE 18 31 S§-7091480-SP 24 6 S5-9621413-Sp 4 23 111-58706 18 18
SK-3412001-SE 20 13 S§-7110340-SP 22 29 55-9621413-SP 24 14 111-58805 18 19
SK-3482001-SE 18 35 S§-7110350-SP 2 49 SS-9621413-Sp 26 21 111-58904 18 23
SK-3482001-SE 20 21 S§-7110410-SP 6 38 S5-9621413-SP 26 60 111-59001 18 20
SE-3483201-SE 18 28 | SS-7110410-SP 8 37 S§-9621413-8p 28 8 112-72408 6 19
SL-4030591-8C 8 35 | SS-7110410-SP 14 14 S8-9621413-SP 28 45 131-60304 20 12
SL-4030881-SC 16 8 S8-7110510-SP 2 60 S8-9621413-SP 30 18 131-60304 20 66
SL-4031091-SC 2 72 §8-7110510-SP 8 2 S8-9621413-SP 31 28 137-37804 12 36
SL-4031091-SC 10 18 SS-7110510-SP 12 18 S8-9660720-SP 2 73 137-60707 8 13
SL-4031091-SC 12 20 S§-7110510-SP 12 34 : 137-60707 8§ 22
SL-4040681-SC 16 10 | $S-7110540-SP 26 42 TA-1050504-R0 2 19 137-66308 12 47




137-71704
138-58808
138-87005
141-34050
141-34100
141-34159
141-34209
141-34308
141-46708
141-46757
141-46807
145-07156
145-17601
146-00407
146-00506
146-00605
146-00704
146-00803
146-00902
146-01009
146-01108
146-01207
146-01306
146-01405
146-01603
146-01801
146-01900
146-02007
146-02106
146-02205
146-02304
146-02403
146-02502
146-02502
146-02502
146-02502
146-02502
146-02502
146-02502
146-02551
146-02601
146-02759
146-02809
146-03005
146-03104
146-03104
146-03401
146-03500
146-03609
146-03708
146-03906
146-04003
146-04102
146-04409
146-04508
146-04607
146-04805
146-05109
146-05208
146-05307
146-05554
146-05653
146-05703
146-05802
146-05901
146-06008
146-06107
146-06206
146-06305
146-06404
146-06503
146-06602
146-06701
146-06800
146-06909
146-07006

—

—
BN B NN DN DD DN DN

LN DYDY DD
[s=No oNo oRor o)

w
—t

bt b bt ok et bt —
[« RSN NS UN R AU LI S S U

—
[ooNv o oo rNorKerier]

146-071056
146-07600
146-07808
146-07907
146-08152
146-08251
146-09655
146-11156
146-11206
146-11305
146-11404
146-11552
146-11651
146-11800
146-17659
146-17658
146-17757
146-17856
146-17955
146-18052
146-18151
166-27507
169-92604
170-07402
170-08004
178-48458
182-16457
182-16655

226-02601
229-30309
229-30408
229-30903
229-31000
229-31109
229-31208
229-31307
229-31406
229-32800
229-33006
229-33105
229-33303
260-03756
260-08300
260-08359
260-08409
260-08557
260-13805
260-15206
260-15503
260-21402
260-24604
260-24703
260-25106
260-25205
260-25502
260-25700
260-25809
260-25908
260-26005
260-26104
260-26203
260-26302
260-26401
260-26609
260-26708
260-27003
260-27102
260-27409
260-31203
260-31302
260-31351
260-31401
260-31500
260-31609
260-31708

—
DN NN NN AR R RERRDRBRBRRARRAMANMMNOODOOSTI A

19
32

12
21

46
76
78

79
14

31
14
34

15

11
86
24
24
34

39
40
39
46
45
47

43
44

26
23

4]
38
42
50

11
29
30
21
22
26

10
11
12
13
14
25
15
26
16
17

28
48
55
53
54
58
56
57

260-31807
260-31906
260-34702
262-12308
262-30409
293-44702

400-06323
400-10067
400-11382
400-13923
400-13924
400-22039
400-23556
400-23920
400-33635

14
14
20
12
30
20

16

20

20
20

27
26

16
41
39

75
93

35
61

60
25

- 35—







T

EMLvES. S8R
To order or for further
JUKD CORPORATION } irdormation,
paase contal
Copyright (&) 2000-2006 JUK S04 Hodr=t 3 P EERADESTFRE{ERNTITEEVET,
EEONESLENTEE, EXvELE & The description coverad fn thls parts bstis subiec] 13 thangs ke ivproesman o s somm ocily withaul selice.
__H:J:L.:' . WEES—T IR hE, 200AETH NFOEmETETEELEA0TYE,
A righes resenaed thicughout e meodd. w This paris 15 5 edied in accordence with The produc] spacHicatioes a5 of Joty 2006,

Primed n Japan




